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Puchar Wójta Gminy 
Łańcut zdobyty

Wójt Gminy Łańcut

Rozstrzygnięcie 
konkursu „Piękna 
i bezpieczna zagroda” 
w Cierpiszu 30

ANKIETA
dla potrzeb opracowania 

"Strategii Rozwoju Gminy Łańcut na lata 2017-2024"
W związku z rozpoczęciem prac zmierzających do opracowania

"Strategii Rozwoju Gminy Łańcut na lata 2017-2024"
zachęcamy wszystkich mieszkańców gminy Łańcut, jak również 

osoby z nią związane do wypełnienia niniejszej ankiety.

Ankieta ma charakter anonimowy i potrwa do 16 września 2017 r.
Ankieta dostępna jest na 

stronie internetowej Urzędu Gminy Łańcut i na profilu facebook

Przed nami nowy rok szkolny 2017/2018. 
Wraz z jego rozpoczęciem realizacja inwestycji 
w obiektach oświatowych dobiega końca. I tak, 
handzlowscy uczniowie będą mogli już korzystać 
z nowej, dobrze wyposażonej sali gimnastycznej; 
zakończone zostały prace termomodernizacyjne 
w Albigowej (Szkoła Podstawowa), Kraczkowej 
(Szkoła Podstawowa i „mała” sala gimnastyczna), Handzlówce (przedszkole 
i Szkoła Podstawowa) i Rogóżnie (Zespół Szkół), piękny plac zabaw powstał przy 
przedszkolu w Kraczkowej. Zespół Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Wysokiej 
otrzymał dofinansowanie unijne w ramach RPO WP na lata 2014-2020 na dzia-
łania poprawiające jakość kształcenia zawodowego. Dzięki temu zrealizowane 
zostaną kursy zawodowe oraz staże zawodowe dla uczniów, studia podyplomowe 
oraz kursy doszkalające dla nauczycieli zawodu, jak również zostanie wyposażo-
na pracownia zawodowa. Uczniom z terenu naszej gminy życzę owocnej nauki, 
a nauczycielom wytrwałości i spełnienia zawodowego.

Okres wakacji minął spokojnie, dzięki czemu uczniowie mogli dobrze wypo-
cząć, zaś rolnicy zebrać swoje plony. Jest za co dziękować podczas trwających we 
wsiach dożynkach.

W dniach 11-29 września br. będzie trwał nabór wniosków mieszkańców o do-
finansowanie montażu instalacji fotowoltaicznych (tj. instalacji wytwarzających 
energię elektryczną przy wykorzystaniu promieniowania słonecznego) o mocy 
3 kW przeznaczonych dla gospodarstw domowych. Zachęcam do udziału w pro-
jekcie, którego głównym założeniem jest dbanie o środowisko, w którym żyjemy.

1 sierpnia br. ruszył nabór wniosków na nowy okres zasiłkowy (trwający od 
1 października 2017 r. do 30 września 2018 r.) programu 500+. Wnioski wraz 
z załącznikami składać można osobiście w budynku Urzędu Gminy Łańcut w 
pokojach nr 8 (parter) oraz 31 (II piętro), a także przy pomocy systemów telein-
formatycznych. 

Trwają prace w Soninie przy drogach „Graniczna” i „Koło szkoły”. Natomiast 
zakończono już prace przy budowie dróg „Działy Wschodnie” w Kraczkowej 
i „Falgerówka „ w Albigowej. Niedługo będą ruszać prace przy drodze „Ślebo-
dówka” w Handzlówce, na którą nasza gmina zyskała dofinasowanie z rezerwy 
celowej budżetu państwa przeznaczonej na usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
zaistniałych w latach 2010-2016. 



Budowa sali gimnastycznej w Handzlówce 
zakończona w terminie

Zgodnie z założeniami, po dwóch 
latach od rozpoczęcia budowy sali gim-
nastycznej w Handzlówce (tj. od lipca 
2015 r.) dokonano odbioru zakończonej 
inwestycji. Wybudowany obiekt, obok 
głównego pomieszczenia jakim jest sala 
gimnastyczna wraz z zapleczem magazy-
nowym, mieści też salę do tenisa, siłow-
nię, zaplecze sanitarno-higieniczne oraz 
szatniowe. Budynek posiada oddzielną 
kotłownię opalaną piecem gazowym oraz 
system ogrzewania c.w.u. wykorzystujący 
kolektory słoneczne. Znajdują się w nim 
również wyodrębnione pomieszczenia 
przeznaczone dla Stowarzyszenia Promo-
cji i Rozwoju Wsi Handzlówka. Połączo-
ny został łącznikiem z istniejącymi obiek-
tami szkolnymi, dzięki czemu poprawił 
się komfort użytkowania budynków szkol-
nych - komunikacja pomiędzy budynkami 
odbywać się będzie łącznikiem, a nie jak 

dotychczas poprzez podwórko szkolne. 
Ma to szczególne znaczenie w związku 
z reformą systemu oświaty likwidują-
cą gimnazja i wprowadzającą 8-klasowe 
szkoły podstawowe (dotychczas w jed-
nym z budynków mieściła się szkoła pod-
stawowa, a w drugim gimnazjum). Jest 
to pierwszy w naszej gminie przyszkolny 
obiekt posiadający nowoczesną podłogę 
sportową.

Ze względu na znaczny koszt inwesty-
cji wynoszący ponad 3,2 mln zł koniecz-
nym było poszukiwanie zewnętrznych 
źródeł finansowania. Gmina pozyskała 
dofinansowanie z dwóch źródeł: unijne 
z Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Podkarpackiego na 
lata 2014-2020 (RPO WP) oraz krajowe 
ze środków Ministra Sportu i Turystyki. 
Łącznie wyniosło ono blisko 1,6 mln zł.

Dzięki dofinansowaniu ze środków 

RPO WP dla projektu pn. „Poprawa wa-
runków kształcenia uczniów z terenu 
miejscowości Handzlówka poprzez budo-
wę sali gimnastycznej, termomoderniza-
cję obiektów szkolnych oraz wyposażenie 
pracowni dydaktycznych”, obok budowy 
sali gimnastycznej, wykonane zostały 
również prace termomodernizacyjne ist-
niejących obiektów szkolnych tj. wymia-
na stolarki okiennej, docieplenie ścian 
i stropu w dotychczasowym budynku gim-
nazjum oraz docieplenie stropu w szkole 
podstawowej. Zakupiony został także 
sprzęt multimedialny (zestawy składają-
ce się z komputerów wraz z głośnikami, 
tablic interaktywnych, rzutników, wizuali-
zerów i prezenterów multimedialnych) dla 
pracowni przyrodniczej i matematycznej, 
który będzie wykorzystywany podczas 
zajęć lekcyjnych czy też pozalekcyjnych.

Agnieszka Szpytma, fot. Kinga Balawejder
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Sesje Rady Gminy

Z obrad sesji Rady Gminy

XXXI Sesja Rady Gminy Łańcut
30 czerwca 2017 r.

W sesji uczestniczyło 21 radnych oraz 
zaproszeni goście. Podczas obrad podję-
tych zostało 14 uchwał. Głównym tema-
tem obrad było podjęcie uchwał w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia II i III 
częściowej zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Łańcut. Ponadto:
1. Rada Gminy zapoznała się z informa-

cją na temat aktualnego stanu zaawan-
sowania prac urbanistyczno-plani-
stycznych na terenie gminy.

2. Rada Gminy zadecydowała o  przystą-
pieniu do aktualizacji Strategii Rozwo-
ju Gminy Łańcut na lata 2017-2024.

3. Rada Gminy dokonała bieżących 
zmian w uchwale budżetowej na 
2017 r. oraz w wieloletniej prognozie 
finansowej Gminy Łańcut.

4. Rada Gminy upoważniła wójta do 
zaciągnięcia zobowiązania inwesty-
cyjnego ponad granicę ustaloną w bu-
dżecie gminy na 2017 rok przez Radę 
Gminy na zadanie: „Wsparcie rozwoju 
OZE na terenie ROF – projekt paraso-
lowy”.

5. Rada Gminy przyjęła uchwałę w spra-

wie podjęcia prac zmierzających do 
budowy dróg gminnych publicznych: 
w Głuchowie i w Kosinie „Małe Doły” 
oraz do rozbudowy drogi gminnej pu-
blicznej Głuchów – Łozy.

6. Rada Gminy wyraziła zgodę na sprze-
daż nieruchomości niezabudowanych 
położonych w sołectwie Albigowa, 
Głuchów i Kraczkowa.

7. Rada Gminy wyraziła zgodę na ob-
ciążenie służebnością przesyłu nie-
ruchomości stanowiących własność 
gminy położonych w Kosinie, Soni-
nie, Głuchowie i Wysokiej w związku 
z budową sieci elektroenergetycznej 
i teletechnicznej.

8. Rada zapoznała się z informacją wój-
ta o międzysesyjnej działalności oraz 
o realizacji uchwał i wniosków Rady 
Gminy, a także z informacjami Komi-
sji Rady Gminy o ich pracy.

XXXII Sesja Rady Gminy Łańcut
18 lipca 2017 r.

W sesji uczestniczyło 20 radnych oraz 
zaproszeni goście. Podczas obrad podję-
tych zostało 3 uchwały. Głównym tematem 
obrad było podjęcie uchwały w sprawie 
zawarcia porozumienia pomiędzy gminą 

Łańcut a Województwem Podkarpackim 
w zakresie współpracy partnerskiej przy 
realizacji projektu „Budowa Podmiejskiej 
Kolei Aglomeracyjnej –PKA”. Uczestni-
czący w obradach Lesław Kornak – dy-
rektor Departamentu Dróg i Publicznego 
Transportu Zbiorowego Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Podkarpackiego 
udzielił informacji i wyjaśnień dotyczą-
cych PKA. Ponadto:
1. Rada Gminy udzieliła upoważnienia 

wójtowi do zaciągnięcia zobowiązania 
inwestycyjnego ponad granicę ustalo-
ną w budżecie gminy na 2017 r. przez 
Radę Gminy na zaciągnięcie zobowią-
zania inwestycyjnego na opracowanie 
koncepcji i dokumentacji technicznej 
zadania: „Kompleksowa rewitalizacja 
na terenie ROF – Gmina Łańcut”. 

2. Podjęta została uchwała w sprawie 
uchwalenia Strategii Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Rzeszow-
skiego Obszaru Funkcjonalnego.

Protokoły z sesji i uchwały Rady Gmi-
ny dostępne są w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Łańcut - www.bip.gmi-
nalancut.pl 

Marta Pyda

Dotacja MSWiA do przebudowy 
drogi „Ślebodówka” w Handzlówce

20 lipca br. wójt gminy Łańcut Zbi-
gniew Łoza odebrał z rąk wojewody pod-
karpackiego Ewy Leniart promesę wyda-
ną przez Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji przyznającą dotację dla 
przebudowy drogi gminnej „Ślebodów-
ka” w Handzlówce. Wysokość dotacji to 
640 tys. zł, co stanowi 80% całkowitej 
wartości zadania. Środki pochodzą z re-
zerwy celowej budżetu państwa przezna-
czonej na usuwanie skutków klęsk żywio-
łowych zaistniałych w latach 2010-2016.

Zadanie obejmuje wykonanie na od-
cinku o długości 1200 mb (rozpoczynają-
cym się na skrzyżowaniu z drogą powiato-
wą) nowej konstrukcji drogi prowadzonej 
po dotychczasowym śladzie. W miejsce 
istniejących warstw konstrukcyjnych wy-
konana zostanie nawierzchnia asfaltowa, 
na podbudowie z kruszywa łamanego, 
obustronne pobocza gruntowe o szeroko-
ści 0,75 m oraz obustronne rowy otwarte 
(na początkowym odcinku ze względu na 
duży spadek terenu umocnione płytami 
ażurowymi). Droga zyska jezdnię o sze-
rokości 3,5 m z 3 mijankami (o szeroko-

ści jezdni wynoszącej 5,0 m). Wszystkie 
zjazdy wzdłuż drogi zostaną przebudowa-
ne i utwardzone kruszywem łamanym. Na 
istniejących zjazdach z kostki betonowej 
przewidziano odtworzenie nawierzchni.

Gmina ogłosiła przetarg na wyłonienie 
wykonawcy niniejszego zadania z plano-
wanym terminem podpisania umowy na 
wykonanie robót drogowych do połowy 
września br. Zadanie zostanie zrealizowa-
ne jeszcze w tym roku.

Agnieszka Szpytma, fot. Kinga Balawejder
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Piękny plac zabaw dla Przedszkola w Kraczkowej
Od 5 lat Przedszkole Publiczne 

w Kraczkowej mieści się w Domu Lu-
dowym im. ks. Walentego Mazurka. Do-
tychczas, ze względu na brak wolnego 
terenu przy budynku nie posiadało ono 
placu zabaw. Z kolei, w bezpośrednim 
sąsiedztwie Domu Ludowego zlokalizo-
wany był, od lat nieużytkowany budynek 
nieistniejącej już Spółdzielni Mleczarskiej 
w Kraczkowej. Stanowił on ostatnio wła-
sność Skarbu Państwa. W 2016 r. nasza 
gmina prowadziła intensywne działania 
zmierzające do notarialnego przejęcia na 
własność działki, na której zlokalizowany 
był budynek po Mleczarni. Dopiero na ko-

niec ubiegłego roku, po uzyskaniu prawa 
własności udało się zburzyć przedmio-
towy budynek zyskując działkę pod plac 
zabaw. Koszt rozbiórki wyniósł blisko 
35 tys. zł.

W br. gmina zleciła wykonanie do-
kumentacji projektowej placu zabaw, na-
stępnie po przeprowadzeniu procedury 
przetargowej i wyłonieniu wykonawcy 
(Firma P-U-H Marpis Sp. z o.o. ze Sto-
biernej) rozpoczęła się część inwestycyj-
na. Całość prac wykonano w miesiącach 
czerwiec i lipiec. Na odpowiednio przygo-
towanym terenie zamontowano: zestawy 
zabawowe zawierające m.in. zjeżdżalnie, 

tunele, mosty, różnego rodzaju huśtawki, 
sprężynowce, piaskownice, karuzelę, labi-
rynt zręcznościowy. Wszystkie urządzenia 
zamontowano na nawierzchni bezpiecz-
nej wykonanej z kolorowego poliuretanu. 
Przestrzenie pomiędzy urządzeniami wy-
łożono rolowaną trawą naturalną. Wyko-
nano też chodniki z kostki betonowej, przy 
których zlokalizowano ławki parkowe 
i kosze na śmieci. Wokół placu zabaw 
wykonano ogrodzenie panelowe systemo-
we. Wartość inwestycji to 293.182,60 zł. 
W całości została ona sfinansowana ze 
środków własnych gminy.

Agnieszka Szpytma, fot. Kinga Balawejder

Dofinansowanie remontu pomieszczeń 
Ośrodka Kultury w Cierpiszu

Środki finansowe pozyskane przez 
gminę z Podkarpackiego Programu Od-
nowy Wsi na lata 2017-2020 umożliwią 
odnowienie 2 pomieszczeń (sali widowi-
skowej i sali bilardowej) Ośrodka Kultury 
w Cierpiszu Górnym. W obu pomieszcze-
niach wykonane zostaną nowe podłogi 
z płytek kamiennych, wymienione drzwi 
wewnętrzne, wyrównane istniejące tynki 
na ścianach, a następnie pomalowane ścia-
ny. Zakończenie zadania zaplanowano na 
październik br.

Całkowita wartość kosztorysowa pla-
nowanych robót wynosi prawie 24 tys. zł. 
W kwocie tej 10 tys. zł to dofinansowanie 
z budżetu Województwa Podkarpackiego.

Niniejsze zadanie stanowi dopełnienie 
prac termomodernizacyjnych zrealizowa-
nych w br. przez naszą gminę w budynku 
Ośrodka Kultury z udziałem dofinansowa-
nia unijnego (wykonano docieplenie stro-
pów i ścian zewnętrznych, wymieniono 

stolarkę drzwiową, wyremontowano insta-
lację centralnego ogrzewania). Dzięki ca-
łości podjętych działań nastąpiła poprawa 
parametrów cieplnych budynku połączona 
z nowym wyglądem zewnętrznym oraz 

odnowionym wnętrzem obiektu. W zde-
cydowanym stopniu poprawiło to komfort 
jego użytkowania.

Agnieszka Szpytma, fot. Kinga Balawejder
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Prace konserwatorskie zabytkowego kościoła 
w Soninie z dofinansowaniem unijnym

Dzięki środkom unijnym pozyskanym 
przez Parafię Rzymskokatolicką pw. Św. 
Jana Chrzciciela w Soninie z Regional-
nego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Podkarpackiego na lata 2014-2020 
(RPO WP) zabytkowy drewniany kościół 
filialny zostanie poddany kompleksowym 
pracom konserwatorsko-remontowym. 
Przewidziano m.in. wymianę pokrycia 
dachowego z blachy na gont drewniany 
(odtworzenie pierwotnego pokrycia), kon-
serwację szalowania zewnętrznego, kon-
serwację stolarki okiennej i drzwiowej, 
konserwację powierzchni ścian wewnętrz-
nych oraz polichromii, konserwację wy-
posażenia ruchomego (m.in. ołtarz głów-
ny, ołtarz boczny, belka tęczowa, rzeźby, 
obrazy, dekoracja snycerska sklepienia, 
prospekt organowy, podłoga, schody na 
chór), wykonanie instalacji elektrycznej, 
odgromowej, p.poż., antywłamaniowej 
oraz monitoringu, wykonanie drogi pro-
cesyjnej wokół kościoła wraz z elementa-
mi małej infrastruktury (ławki, stojaki na 
rowery), wykonanie nowego ogrodzenia. 
Zakupione zostanie również nowoczesne 
wyposażenie: stanowiska komputerowe 
z monitorami dotykowymi, projektor 
multimedialny wraz z elektrycznie stero-
wanym ekranem, system nagłośnieniowy, 

system wzmacniający dźwięk dla osób nie-
dosłyszących, stanowiska multimedialne 
oraz okulary VR (wirtualnej rzeczywisto-
ści), audioprzewodniki wraz z usprawnie-
niami dla osób niewidomych.

Wszystkie te działania zostaną zre-
alizowanie w ramach projektu pn. „Prace 
konserwatorskie zabytkowego Kościoła 
pw. św. Jana Chrzciciela w Soninie – nowa 
oferta kulturalna regionu”. Pozwolą na 

zahamowanie degradacji i poprawę stanu 
zachowania zabytkowego obiektu oraz 
przystosowanie go do pełnienia nowych 
funkcji kulturowych i turystycznych.

Kwota pozyskanego dofinansowania 
to blisko 2,5 mln zł. Prace rozpoczną się 
jeszcze w tym roku, a zostaną zakończone 
we wrześniu 2018 r.

Agnieszka Szpytma, fot. Tadeusz Poźniak

Trwa budowa mostu 
w Kosinie

W ramach inwestycji pn. „Budowa mostu przez potok Ko-
sinka w m. Kosina w ciągu DK 94 (stara DK 4) w km 622+842 
wraz z rozbiórką istniejącego obiektu oraz przebudową urządzeń 
obcych”, istniejący most stały zostanie całkowicie rozebrany, 
a w jego miejsce wykonany nowy. Z uwagi na lokalizację, roz-
biórka istniejącego i budowa nowego mostu odbywa się połów-
kowo pod ruchem z zachowaniem ruchu dwukierunkowego na 
obiekcie i ciągu dla pieszych.

Nowy obiekt będzie spełniał wymagania nośności odpowia-
dające klasie obciążenia „A”, a dojazdy do mostu posiadały będą 
parametry nawierzchni drogowej dla ruchu kategorii KR6 (obcią-
żenia 115 kN/oś). Obiekt i dojazdy objęte przebudową zostaną 
poszerzone i wyposażone w obustronne chodniki o szerokości 
1,5m. 

Inwestycja finansowana jest ze środków budżetowych w ra-
mach „Przebudowy dróg i mostów wraz z zadaniami poprawiają-
cymi bezpieczeństwo ruchu drogowego”. Koszt inwestycji zgod-
nie z umową na roboty budowlane to 3 333 440,64 zł. Planowany 
termin zakończenia inwestycji: 31.10.2017 r.

GDDKiA Oddział w Rzeszowie
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Rusza nabór wniosków o dofinansowanie
montażu instalacji fotowoltaicznych

Jak już informowaliśmy we wcze-
śniejszych numerach GGŁ, nasza gmina 
wspólnie z pozostałymi gminami tworzą-
cymi Rzeszowski Obszar Funkcjonalny 
(ROF) realizuje projekt obejmujący mon-
taż instalacji fotowoltaicznych (tj. insta-
lacji wytwarzających energię elektryczną 
przy wykorzystaniu promieniowania sło-
necznego) o mocy 3 kW przeznaczonych 
dla gospodarstw domowych. Instalacje fo-
towoltaiczne montowane będą na dachach 
budynków mieszkalnych bądź niemiesz-
kalnych lub też na działkach mieszkańców 
gmin ROF, w tym mieszkańców naszej 
gminy. Projekt pn. „Wsparcie rozwoju 
OZE na terenie ROF – projekt parasolo-
wy” realizowany jest z dofinansowaniem 
unijnym w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Podkar-
packiego na lata 2014-2020 (RPO WP).

W sierpniu br. zakończono cykl spo-
tkań szkoleniowych (odbyło się 5 spo-
tkań – w Albigowej, Głuchowie, Kosi-
nie, Kraczkowej i Wysokiej), w trakcie 
których zainteresowani mieszkańcy mieli 
możliwość zapoznania się z podstawowy-
mi informacjami nt. fotowoltaiki oraz wa-
runkami uczestnictwa w projekcie. 

Nabór wniosków mieszkańców chęt-
nych do udziału w projekcie prowadzony 
będzie od 11 do 29 września br. W tym 
czasie należy złożyć w Urzędzie Gminy 
Łańcut (pok. 29) wniosek o przystąpienie 
do projektu. Szczegóły zawiera regulamin 
naboru wniosków mieszkańców dostępny 
wraz z innymi niezbędnymi dokumentami 
na stronie internetowej www.gminalancut.
pl – zakładka aktualności. Dokumenty 
można też uzyskać w formie papierowej 
w pok. 29 Urzędu Gminy.

Wśród załączników do wniosku szcze-
gólną uwagę należy zwrócić na Kartę we-
ryfikacji technicznej, którą mogą wypeł-
nić tylko osoby posiadające uprawnienia 
Urzędu Dozoru Technicznego (UDT) dla 
systemów fotowoltaicznych. Weryfikacja 
techniczna przeprowadzana jest na koszt 
własny mieszkańców. Lista osób z tere-
nu podkarpacia posiadających stosowne 
uprawnienia dostępna jest na stronie inter-
netowej gminy, lista osób z całego kraju 
na stronie UDT.

Najważniejsze elementy oceny wnio-
sków zebrano poniżej:
1) Złożenie kompletnego wniosku tj. za-

wierającego wszystkie wymagane za-
łączniki – tylko takie wnioski będą oce-
niane.

2) Weryfikacja formalno-prawna – wszyst-
kie warunki muszą zostać spełnione, 
aby wniosek przeszedł do kolejnego 
etapu oceny tj. 

a) nieruchomość, na której montowana ma 
być instalacja posiada uregulowany stan 
prawny, a jej właściciel jest stroną umo-
wy z dostawcą energii, 

b) nieruchomość zlokalizowana na terenie 
gminy Łańcut,

c) wniosek i wszystkie załączniki podpisa-
ne przez właściciela/współwłaścicieli/ 
użytkowników wieczystych lub pełno-
mocnika (tylko pełnomocnictwo nota-
rialne),

d) brak zaległości w podatkach, opłatach 
lokalnych i innych należnościach wobec 
gminy (na dzień składania wniosku).

3) Przyznanie punktów za kryteria meryto-
ryczno-punktowe tj.

a) gospodarstwa domowe, których człon-
kami są osoby z niepełnosprawnościami 
lub których członkowie posiadają pra-
wo do świadczeń rodzinnych (zgodnie 
z ustawą o świadczeniach rodzinnych) 
lub których członkami są rodziny wie-
lodzietne (zgodnie z ustawą o świadcze-
niach rodzinnych) lub których członka-
mi są rodziny zastęp-
cze (zgodnie z ustawą 
o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy za-
stępczej) – 1 pkt,

b) zameldowanie wła-
ściciela pod tym sa-
mym adresem, pod 
którym planowany 
jest montaż instala-
cji fotowoltaicznej 
– 1 pkt,

c) liczba osób zameldo-
wanych na pobyt stały 
pod tym samym adre-
sem, pod którym pla-
nowany jest montaż in-
stalacji fotowoltaicznej 
tj. ≤ 2 osoby – 0 pkt, 
3-5 osób – 1 pkt, ≥ 6 
osób - 2 pkt,

d) liczba osób zamiesz-
kałych w budynku pod 
adresem, pod którym 

planowany jest montaż instalacji fo-
towoltaicznej, które na deklaracjach 
podatkowych za 2016 r. wskazały jako 
miejsce zamieszkania miejscowość na 
terenie, której zlokalizowana jest nie-
ruchomość wskazana we wniosku przy-
stąpienia do projektu – za każdą osobę 1 
pkt.

4) W przypadku równej liczby punktów 
uzyskanych podczas oceny z zastosowa-
niem kryteriów merytoryczno-punkto-
wych brana pod uwagę będzie średnio-
roczna ilość zużytej energii elektrycznej 
przez dane gospodarstwo domowe. Przy 
czym premiowane będzie większe zuży-
cie.

5) W przypadku takiego samego zużycia 
decydującym czynnikiem będzie komi-
syjne losowanie.

O udziale w projekcie nie decyduje 
kolejność zgłoszeń.

Osoby zakwalifikowane do projektu 
będą wnosić wkład własny w wysokości 
min. 15% (nie więcej niż 20%) tzw. kosz-
tów kwalifikowanych oraz całość kosz-
tów niekwalifikowanych, których główny 
składnik stanowi podatek VAT. Rzeczywi-
sta wysokość wpłaty mieszkańca będzie 
ustalona po rozstrzygnięciu postępowania 
przetargowego. 

Agnieszka Szpytma
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Wnioski na kolejny okres zasiłkowy 500+ 
Program Rodzina 500+ to 500 zł mie-

sięcznie na drugie i kolejne dziecko do 
ukończenia 18. roku życia, bez dodatko-
wych warunków dochodowych. Rodziny 
o niskich dochodach otrzymają wsparcie 
także dla pierwszego lub jedynego dziecka 
do ukończenia 18. roku życia przy speł-
nieniu kryterium 800,00 zł netto na osobę 
lub 1200,00 zł netto na osobę w przypadku 
wychowywania w rodzinie dziecka niepeł-
nosprawnego.

Wniosek i załączniki do wniosku mogą 
być składane drogą elektroniczną za pomo-
cą systemu teleinformatycznego utworzo-
nego przez ministra właściwego do spraw 
rodziny (czyli przy pomocy Platformy In-
formacyjno – Usługowej  CSIZS Minister-
stwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
na stronie www.empatia.mpips.gov.pl czy-
li za pośrednictwem tzw. emp@tii). Droga 
ta umożliwia przeprowadzenie całego po-
stępowania administracyjnego drogą elek-
troniczną.

Ponadto wnioski i załączniki do wnio-
sku o ustalenie prawa do świadczenia 
mogą być składane także za pomocą syste-
mu teleinformatycznego:
• udostępnianego przez Zakład Ubezpie-

czeń Społecznych (czyli przy pomo-
cy Platformy Usług Elektronicznych 
-PUE),

• banków krajowych świadczących usługi 
drogą elektroniczną spełniających wy-
mogi określone w informacji zamiesz-
czonej na stronie podmiotowej Biu-
letynu Informacji Publicznej ministra 
właściwego do spraw rodziny po uzgod-
nieniu z ministrem właściwym do spraw 
informatyzacji.

Wnioski wraz z ewentualnymi załącz-
nikami złożone za pośrednictwem syste-
mu teleinformatycznego udostępnionego 

przez ZUS lub w/w banków krajowych 
zostaną przekierowane do systemu dzie-
dzinowego danej gminy, która zobowią-
zana będzie wniosek dalej rozpatrywać 
w formie pisemnej.

Ponadto wnioski o świadczenia wy-
chowawcze można składać osobiście 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Łańcucie w pokojach nr 8 (parter) oraz 
31 (II piętro).

W przypadku, gdy rodzina ubiega się 
o świadczenie wyłącznie na drugie i ko-
lejne dzieci, nie ma potrzeby dokumen-
towania sytuacji dochodowej. Natomiast 
w przypadku ubiegania się o wsparcie na 
pierwsze lub jedyne dziecko, osoby ubie-
gające się  będą dokumentowały sytuację 
dochodową.

Wnioski na okres zasiłkowy trwają-
cy od 1 października 2017 r. do 30 wrze-
śnia 2018 r. można składać od 1 sierpnia 
2017 r. Rokiem kalendarzowym, z którego 
dochody stanowią podstawę ustalenia pra-
wa do w/w świadczenia, jest rok kalenda-
rzowy 2016, dochód, jaki jest naliczany 
z gospodarstwa rolnego będzie podany 
w obwieszczeniu Prezesa GUS 25 wrze-
śnia 2017 r. Natomiast dochód z dzia-
łalności podlegającej opodatkowaniu na 
podstawie przepisów o zryczałtowanym 
podatku dochodowym od niektórych przy-
chodów osiąganych przez osoby fizyczne 
w roku kalendarzowym poprzedzają-
cym okres, na jaki ustalane jest prawo do 
świadczenia wychowawczego, przyjmu-
je się dochód miesięczny w wysokości 
1/12 dochodu ogłaszanego corocznie, 
w drodze obwieszczenia, przez ministra 
właściwego do  spraw rodziny w Dzien-
niku Urzędowym Rzeczypospolitej Pol-
skiej "Monitor Polski" w terminie od dnia 
1 sierpnia każdego roku.

Gmina sama pozyskuje dane o docho-
dach z roku bazowego, natomiast jeżeli 
w 2016 r. członek rodziny nie osiągał do-
chodów, a potem podjął zatrudnienie, nale-
ży to udokumentować (umowa o pracę oraz 
zaświadczenie od pracodawcy o dochodzie 
netto za drugi przepracowany miesiąc). Je-
żeli  dochód z 2016 r. został utracony także 
należy dostarczyć dokumenty pozwalające 
na jego odliczenie (świadectwo pracy, PIT 
od pracodawcy za 2016 r.). Jeżeli w trakcie 
pobierania świadczenia nastąpi uzyska-
nie nowego dochodu, należy o tym fakcie 
niezwłocznie powiadomić organ wypłaca-
jący (w przypadku zwiększenia dochodu 
ponad próg dochodowy, świadczenie nie 
będzie przysługiwać na pierwsze lub je-
dyne dziecko). Dochody niepodlegające 
opodatkowaniu, osiągnięte w roku bazo-
wym należy dokumentować na stosownym 
oświadczeniu, stanowiącym załącznik do 
wniosku.

Świadczenie wychowawcze, tak jak 
zasiłek rodzinny, podlega koordynacji 
systemów zabezpieczenia społecznego. 
W przypadku wyjazdu osoby ubiegają-
cej się lub pobierającej świadczenie wy-
chowawcze lub członka jej rodziny poza 
granice Rzeczypospolitej Polskiej, należy 
o tym fakcie niezwłocznie powiadomić or-
gan wypłacający świadczenia i złożyć sto-
sowne oświadczenie.

Szczegółowe informacje na temat 
„Programu Rodzina 500 +” są udzielane 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Łańcucie, pokój nr 8 oraz 31, gdzie 
również można pobrać wnioski o ustalenie 
prawa do świadczenia wychowawczego. 
Telefoniczne informacje udzielane są pod 
numerem 17 225 33 51, 17 225 67 74 oraz 
17 225 80 49.

GOPS Łańcut

URZĄD

Pojawiły się one w Rogóżnie 
(2 szt.), Kosinie (2 szt.), 
Głuchowie (2 szt.) i Kraczkowej 
(6 szt.). Firma PBD FACHMAN 
z Dębicy wykonała płytę z na-
wierzchnią z kostki brukowej, 
a wiaty dostarczyła i zamontowa-
ła firma BIN Sp. z o.o. z Aleksan-
drowa Kujawskiego. Całkowity 
koszt inwestycji to 116,5 tys. zł.

Zdzisław Mazurkiewicz, fot. archiwum

Przystanki przy drodze krajowej Nr 94 zyskały nowe wiaty
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Pamięci ks. Henryka Peszko
20 czerwca, dokładnie w 80. rocznicę 

święceń kapłańskich, mszą św. dziękczyn-
ną w kościele pw. św. Mikołaja Biskupa 
w Kraczkowej rozpoczęły się uroczysto-
ści upamiętniające ks. Henryka Peszko 
– kraczkowskiego rodaka, który życie na 
zawsze związał z kielecczyzną. 

Msza św. koncelebrowana była pod 
przewodnictwem emerytowanego ks. dzie- 
kana Michała Drabickiego, który wygłosił 
homilię oraz ks. prałata Czesława Lecha, 
byłego naszego dziekana, ks. prałata Pio-
tra Buka, ks. Tomasza Gocela, ks. Henry-
ka Markowskiego, ks. Mieczysława Bizio-
ra, proboszcza parafii Kraczkowa oraz wi-
kariuszy parafii ks. Dariusza Główczyka 
i ks. Marcina Lorenca. Oprawę muzyczną 
zapewnił chór „Nicolaus” pod dyrekcją 
Zdzisława Magonia.

W budynku Domu Ludowego odby-
ła się sesja naukowa zatytułowana: „Ży-
cie i działalność księdza Henryka Peszki 
(1910 – 1988) – kapelana Armii Krajowej 
i kanclerza Kieleckiej Kurii Diecezjalnej”. 
Gości powitał starosta Łańcucki, Adam 
Krzysztoń. W kolejnych wystąpieniach 
prelegenci omówili następujące zagadnie-
nia:
• ks. dr Tomasz Gocel, (wykładowca 

Wyższego Seminarium Duchownego 
w Kielcach) – Pamiętniki i wspomnie-
nia w zbiorach Muzeum Diecezjalnego 
w Kielcach,

• Karolina Święcich, (doktorantka z In-
stytutu Historii Uniwersytetu Jana Ko-
chanowskiego w Kielcach) – Formacja 
duchowa i działalność duszpasterska 
ks. Henryka Peszki w świetle jego 
wspomnień z lat 1910–1946,

• dr hab. Ryszard Gryz, (prof. Uniwersy-
tetu Jana Kochanowskiego, wykładow-
ca w Instytucie Historii Uniwersytetu 
Jana Kochanowskiego w Kielcach) – 
„Ks. Henryk Peszko. Sprawy i ludzie 
na tle jednego mojego życia. Wspo-
mnienia kieleckiego duchownego z lat 
1910–1946” – prezentacja publikowa-
nych i niepublikowanych wspomnień 
ks. Henryka.
Relacje, wspomnienia i wypowiedzi 

zaproszonych gości zakończyły sesję, któ-
rej moderatorem był dr Mariusz Krzysz-
tofiński, pracownik Instytutu Pamięci 
Narodowej Oddział w Rzeszowie. Doktor 
Krzysztofiński dokonał również otwarcia 
wystawy towarzyszącej wydarzeniu: Pol-
skie Państwo Podziemne na Rzeszowsz-
czyźnie 1939–1944/45 w Bibliotece Pu-
blicznej. 

Na wystawie: „Z Kraczkowej do Kielc 
– historia w pamiątkach”, przygotowanej 
specjalnie na tę okazję, zaprezentowane 

zostały między innymi liczne fotografie, 
korespondencja prywatna i więzienna, 
obrazki prymicyjne, Błogosławieństwo 
Apostolskie od Ojca Świętego Jana Pawła 
VI z 1964 r., odznaczenia, Pamiątka Pięć-
dziesięciolecia Kapłaństwa od Partyzan-
tów i Żołnierzy 4pp Leg. Armii Krajowej, 
album z okazji Pięćdziesięciolecia Ka-
płaństwa od bratanicy: Michaliny Kunysz 
i Anny Uchman, praca magisterska ks. 
Henryka oraz niektóre zbiory Archiwum 

Diecezjalnego w Kielcach. Ponadto moż-
na było także obejrzeć rękopis pamiętnika 
ks. Peszki. 

W uroczystościach uczestniczyli: 
dr Wojciech Kwieciński z Instytutu Histo-
rii Uniwersytetu Rzeszowskiego, Robert 
Szura – dyrektor I Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Henryka Sienkiewicza w Łań-
cucie, którego ks. Peszko był uczniem, 
władze samorządowe: wójt Zbigniew 
Łoza, Zdzisław Magoń – radny Rady 
Gminy Łańcut, dyrygent chóru Nicolaus, 
radny Paweł Dąbek – prezes Stowarzysze-
nia Rozwoju Kulturalno-Gospodarczego 
Wsi Kraczkowa, dyrektor Zespołu Szkół 
w Kraczkowej – Joanna Ząbek wraz z na-
uczycielami i młodzieżą szkolną, sołtys 
wsi Kazimierz Bem. Obecna była również 
najbliższa rodzina księdza Peszki: jedyna 
żyjąca siostra przyrodnia Helena Drozd 
z córką Ireną i synem Januszem z rodziną, 
córki brata Józefa – Anna Uchman z rodzi-
ną i Michalina Kunysz z rodziną, wnuczka 
siostry Stefanii – Małgorzata Kołodziej, 
dzieci brata Stanisława: rodzina Ireny 
Kisały, Henryk Peszko z rodziną i Alina 
Ruszel z rodziną, dzieci brata Bronisława: 
Zdzisława Palczewska z rodziną, Czesła-

wa Lew z rodziną, Bożena Peszko z ro-
dziną – synowa i Alicja Szmuc z rodziną, 
dzieci przyrodniej siostry Czesławy Drozd 
- Marta Oczoś z rodziną i córki kuzynki 
ze strony matki Anny Popek – Bogumiła 
Żmuda i Halina Łokaj. Celebrowali rów-
nież z nami to święto przedstawiciele Mło-
dzieży Wszechpolskiej - Izabela Kołcz 
i Piotr Pomykała z Zarządu Głównego, 
a także media i inni goście. 

W trakcie spotkania można było też 
nabyć wspomnienia ks. Peszko, które 
ukazały się nakładem wydawnictwa UJK 
w Kielcach oraz poprosić o autograf auto-
rów opracowania.

Uroczystość zorganizowana została 
z inicjatywy kierownik Biblioteki Publicz-
nej w Kraczkowej Alicji Uchman-Mię-
dlar, a inspiracją do działań była publi-
kacja pamiętników ks. Henryka Peszki, 
„Sprawy i ludzie na tle jednego mojego 
życia; wspomnienia kieleckiego duchow-
nego z lat 1910 -1946”, które ukazały się 
staraniem prof. dr hab. Ryszarda Gryza 
oraz doktorantki UJK Karoliny Święcich. 
W organizacji współuczestniczyły: Cen-
trum Kultury Gminy Łańcut, Uniwersy-
tet Jana Kochanowskiego w Kielcach, 
Instytut Historii UJK, Instytut Pamięci 
Narodowej Oddział w Rzeszowie, parafia 
w Kraczkowej.

Kierujemy słowa wdzięczności za 
wszelaką pomoc do profesora Ryszar-
da Gryza z Instytutu Historii UJK, ks. dr 
Tomasza Gocela – dyrektora Archiwum 
Diecezjalnego w Kielcach oraz do dr 
Mariusza Krzysztofińskiego pracownika 
naukowego IPN Oddział w Rzeszowie, 
ks. dziekana Michała Drabickiego, pro-
boszcza parafii ks. Mieczysława Biziora, 
Andrzeja Łobazy dyrektora Centrum Kul-
tury Gminy Łańcut, ponadto współpra-
cowników tej instytucji: Andrzeja Kuź-
niara, Marcina Kisały, Bogusławy Baran, 
dyrygenta chóru „Nicolaus” Zdzisława 
Magonia oraz całego chóru, a także do 
starosty Łańcuckiego Adama Krzysztonia, 
Stowarzyszenia Kulturalno-Gospodarcze-
go Wsi Kraczkowa, do Stanisława Peszki 
i Krzysztofa Balawendra oraz do rodziny 
ks. Peszki, w szczególności Małgorzaty 
Kołodziej i Czesławy Lew. Wszystkim 
przybyłym składamy najserdeczniejsze 
podziękowania za udział w tak ważnym 
dla Kraczkowej wydarzeniu. 

Pamiątki na wystawę udostępnione 
zostały przez rodzinę księdza: Małgorzatę 
Kołodziej, Czesławę Lew, Michalinę Ku-
nysz, Irenę Kisałę, Alinę Ruszel oraz ks. 
dr Tomasz Gocela dyrektora Archiwum 
Diecezjalnego w Kielcach i Helenę Dra-
bicką.

WYDARZENIA
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Dziękujemy Izabeli Mikule, która ze-
brała pierwsze informacje na temat dzia-
łalności księdza i przekazała do naszej 
biblioteki, a także Joannie Mikule za ksią-
żeczkę: Złote gody kapłaństwa ks. Infulata 
Henryka Peszki, którą opracowała wraz 
z mamą.

Na okoliczność 80. rocznicy przyjęcia 

święceń kapłańskich rodzina księdza Pesz-
ki przygotowała pamiątkowy obrazek.

Mieliśmy zaszczyt oddać Księdzu 
Henrykowi Peszce pamięć i hołd, wspól-
nie się pomodlić za dar życia i działalno-
ści, a także przybliżyć lokalnej społeczno-
ści piękną postać kapłana niezłomnego, 
wielkiego patrioty, znaczącego duszpaste-

rza diecezji kieleckiej XX w.
Za objęcie patronatem honorowym 

dziękujemy: Instytutowi Pamięci Naro-
dowej Oddział w Rzeszowie, staroście 
Powiatu Łańcuckiego oraz za patronat 
medialny: VIA – Katolickiemu Radiu Rze-
szów. 

Alicja Uchman-Międlar

3 Akcja Honorowego Krwiodawstwa w Kosinie
Wakacje to okres, kiedy szpitale po-

trzebują znacznie większych zapasów 
krwi do nieplanowych operacji, często ra-
tujących życie. Wychodząc naprzeciw tym 
potrzebom 1 lipca br. na terenie Zespołu 
Szkół w Kosinie zorganizowana została 3 
Akcja Honorowego Krwiodawstwa. 

Do Kosiny zawitał czerwony krwiobus 
z ekipą Regionalnego Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznictwa w Rzeszowie. 
Idea honorowego krwiodawstwa rozwija 
się, co daje nadzieję, że również w przy-
szłości takie terenowe zbiórki krwi mogą 
liczyć na wsparcie grona regularnych 
krwiodawców i nowych ochotników. 

Pomimo niesprzyjającej pogody, w so-
botę 1 lipca br. na teren Zespołu Szkół w 
Kosinie zgłosiło się ponad 50 osób chęt-
nych oddać krew. Po przeprowadzonych 
ankietach i badaniach lekarskich ostatecz-
nie krew oddały 33 osoby, z czego aż 14 
osób po raz pierwszy. Łącznie zebrali-
śmy prawie 15 litrów krwi.

Dobra organizacja naszej akcji jest 
dostrzegana przez przedstawicieli Re-
gionalnego Centrum Krwiodawstwa jak 
również przez krwiodawców. W tym miej-
scu należą się szczególne podziękowania 
wszystkim osobom, dzięki którym orga-
nizacja 3 Akcji Honorowego Krwiodaw-
stwa była możliwa. Dziękujemy wójtowi 
Zbigniewowi Łozie oraz Gminnej Komisji 
ds. Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych za przyznaną dotację.  Za życz-
liwość i gościnność dziękujemy dyrektor 
Zespołu Szkół w Kosinie Annie Borcz. 
Za współpracę podziękowania składamy 
przedsiębiorcom - Adamowi Ryznar i 
Annie Ryznar „Pawilon Handlowy” oraz 
Stanisławowi Dąbek „Piekarnia”. Za ogło-
szenia parafialne o Akcji Krwiodawstwa 
i wsparcie duchowe dziękujemy księżom 
parafii św. Stanisława w Kosinie – ks. pro-

boszczowi Wiesławowi Twardemu oraz 
wikariuszom ks. Krzysztofowi Szczepań-
skiemu i ks. Piotrowi Krzychowi.

Za trud i wysiłek podziękowania skła-
damy Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Kosinie, pracownikom Zespołu Szkół 
w Kosinie, druhom z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kosinie oraz Harcerzom z 12 
Wielopoziomowej Drużyny Harcerskiej 
w Kosinie. Za wsparcie dziękujemy pre-

zesowi OSP w Rogóżnie Wojciechowi Ja-
kubowskiemu, sołtysowi Rogóżna Janowi 
Kiełb oraz sołtysowi Handzlówki Jakubo-
wi Czarnocie.

Podziękowania należą się jednak 
przede wszystkim tym osobom, które zde-
cydowały się przyjść i oddać krew. Wasza 
postawa zasługuje na wyrazy szczególne-
go uznania.

Sławomir Kiełb, fot. archiwum

KGW z Albigowej w Górze Motycznej
Członkinie Zarządu KGW Albigowa wzięły udział w uroczystości jubileuszowej 80-lecia KGW w Górze Motycznej, pow. Dębic-

ki. Nasza przyjaźń zrodziła sie podczas Festiwalu Kwiatów i Konkursu Kronik KGW i trwa już prawie 6 lat. Wizyty łączą sie zawsze 
z gościnnym przyjęciem i ciepłymi wspomnieniami.

Anna Ulman
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XVIII Festiwal Kwiatów
Uroczystą mszą św., którą odpra-

wił ks. proboszcz Bogusław Kamiński, 
16 lipca br. rozpoczęły się obchody XVIII 
Festiwalu Kwiatów w Albigowej. Opra-
wę mszy św. przygotowało albigowskie 
KGW, schola „Iskierki Boże” prowadzona 
przez Justynę Babiarz oraz Folklorystycz-
ny Zespół „Dubrava” ze Słowacji.  

Barwny korowód na plac obok Ośrod-
ka Kultury przyprowadziła Orkiestra 

Dęta z Albigowej, a uczestniczyły w nim 
24 Koła z Albigowej, Albigowej–Ho-
nie, Głuchowa, Handzlówki, Kosiny, 
Kraczkowej, Soniny, Rogóżna, Łańcuta 
– Przedmieście, Błędowej Tyczyńskiej, 
Chmielnika, Borówek, Zabratówki, Smo-
larzyn, Lipnika, Rakszawy–Mościny, 
Dębna, Woli Małej,  Krzemienicy, Medyni 
Głogowskiej, Nowej Wsi, Wólki Niedź-
wiedzkiej, Woli Mieleckiej i Rączyny.

Po oficjalnym otwarciu imprezy przez 
wójta Zbigniewa Łozę i prezesa Woje-
wódzkiego Związku Rolników, Kółek 
i Organizacji Rolniczych w Rzeszowie 
Mieczysława Bochenka nastąpiła barwna 
prezentacja korowodów kwietnych. Pięk-
ne stroje dodawały uroku tej lipcowej uro-
czystości. Były kosze wiklinowe pełne cy-
nii, czasem wśród kwiatów siedział Chry-
stus Frasobliwy, innym razem pojawił się 
zajączek lub pszczelarze. Taczki napełnio-
no cyniami, a konikom przypadło wieźć 
wózek pełen ogrodowych piękności.

Komisja konkursowa w składzie: Anna 
Popiołek – kierownik Rejonu Zakładu Zie-
leni MPGK w Rzeszowie, Patrycja Sobuś 
– specjalista ds. Funduszy Unijnych LGD 
Ziemia Łańcucka, Stefania Michałek – 
wiceprzewodnicząca Wojewódzkiej Rady 
KGW, Marta Dobrowolska – kierownik 
Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolni-
czego przyznała następujące miejsca:
I miejsce – KGW Handzlówka
oraz KGW Chmielnik,
II miejsce – KGW Rogóżno
oraz KGW Nowa Wieś.

Dyplomy Honorowej Kwiaciarki 
otrzymali: Elżbieta Filip – Drąg z Boró-
wek, Wanda Czarnota z Zabratówki, Mar-

ta Dziedzic z Łańcuta – Przedmieście, 
Agnieszka Panek ze Smolarzyn, Fran-
ciszka Sobota z Wysokiej, Krystyna Ba-
lawender z Handzlówki, Stanisława Płaza 
z Lipnika, Maria Nowakowska i Stanisław 
Prędka z Głuchowa oraz Maria Furman 
z Albigowej.

W części artystycznej wystąpił Zespół 
Folklorystyczny „Dubrava” ze Słowacji 
z tańcem, śpiewem i kapelą. „Polskie kwia-

ty” i inne piosenki wykonał zespół śpie-
waczy KGW „Rogóżnianki” z Rogóżna. 
Wystąpiła też „Pyza”i młodsza grupa ze-
społu „Młodzi Albigowianie”. Grupa star-
sza zespołu wykonała wiązankę tańców 
rzeszowskich i przeworskich. Dziecięca 
kapela ludowa z Albigowej wykonała kil-
ka przepięknych utworów. Występ kapeli 
słowackiej z kompozycją melodii cygań-
skiej zakończył XVIII Festiwal Kwiatów, 
imprezy która wpisała się w działalność 
kulturalną, nie tylko Albigowej, ale rów-
nież Województwa Podkarpackiego.

Atrakcją imprezy były konkursy: „Co 
wiesz o cynii?” – zorganizowany przez 
Annę Rydzik i pracowników PODR 
w Boguchwale, „BHP w rolnictwie” 
–  przeprowadzony przez pracowników 
KRUS w Rzeszowie, „Ogólne zasady 
ubezpieczeń” – przeprowadzili pracown-
nicy Towarzystwa Ubezpieczeń Społecz-
nych „Compensa”. Zwycięscy otrzymali 
nagrody. Konkursy  zakończono losowa-
niem nagród za zakup okolicznościowych 
kotylionów. 

Organizatorami XVIII Festiwa-
lu Kwiatów byli: Gminna Rada KGW 
w Łańcucie, KGW w Albigowej, Centrum 
Kultury Gminy Łańcut – Ośrodek Kultury 
w Albigowej, a współorganizatorami: OSP 
Albigowa,

Stowarzyszenie „Razem dla Wsi 
Łańcuckiej” oraz Stowarzyszenie „Dla 
Albigowej”.

Imprezie towarzyszyły wystawy ręko-
dzieła ludowego, kiermasze oraz promo-
cja krzewów i kwiatów ozdobnych, a dla 
dzieci przygotowano wiele atrakcji.

Dziękujemy sponsorom za pomoc fi-

nansową, dzięki której mogliśmy zorga-
nizować XVIII Festiwal Kwiatów: Mar-
szałkowi Województwa Podkarpackiego, 
Gminie Łańcut, Starostwu Powiatowmu 
w Łańcucie, Podkarpackiemu Ośrodkowi 
Doradztwa Rolniczego w Boguchwale, 
Podkarpackiej Izbie Rolniczej w Trze-
bownisku, Kasie Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego w Rzeszowie, Ban-
kowi Spółdzielczemu w Łańcucie, Ewie 
i Januszowi Tomaszek – Firma Galicja 
w Łańcucie, Firmie dekoracyjno – flory-
stycznej „WENA”, Delikatesom „Sto-
krotka” w Albigowej, Centrum Biotech-
nologicznemu Politechniki Rzeszowskiej 
w Albigowej, Ośrodkowi Naukowo-Dy-
daktycznemu, Towarzystwu Ubezpieczeń 
Na Życie S.A., Piekarni w Albigowej – 
Jacek Sobek oraz Firmie JUST – OPTIC 
Albigowa.

Dziękujemy także: Andrzejowi Ło-
bazie – dyrektorowi CKGŁ oraz Małgo-
rzacie Rajzer kierownikowi OK wraz z 
pracownikami za organizację i przebieg 
imprezy, instruktorom: Justynie Babiarz, 
Małgorzacie Dacewicz, Agnieszce Le-
kowskiej–Grad, Tadeuszowi Szpunarowi, 
Alinie Szpunar oraz członkom wszystkich 
zespołów, Zarządowi KGW za przygoto-
wanie poczęstunku dla zespołów, delega-
cji Kół i gości, prezesowi i druhom OSP 
za prace organizacyjno – porządkowe pod-
czas imprezy, Aleksandrowi Kisale – soł-
tysowi, Marcinowi Inglotowi – przewod-
niczącemu Rady Sołeckiej, Stanisławowi 
Kluzowi – wiceprezesowi Stowarzyszenia 
„Dla Albigowej”, za pomoc organiza-
cyjną, Kamilowi Furmanowi za dekora-
cje, Zofii Dzierga – kierownikowi OK 
w Głuchowie, za prowadzenie festynu 
kwiatowego.

Dziękujemy tym, którzy dołoży-
li wszelkich starań, aby XVIII Festiwal 
Kwiatów na długo pozostał w pamięci 
uczestników.

Janina Kuźniar, Anna Ulman, Małgorzata 
Rajzer, fot. archiwum CKGŁ
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Plebiscyt KGW zakończony
30 lipca br. odbył się Wielki Finał ple-

biscytu KGW 2017 w Ośrodku Kultury 
w Szczawnem gm. Komańcza. Impreza 
zgromadziła wielu gości, członkiń KGW 
i sympatyków spotkań w plenerze. Były 
gratulacje, przemówienia, pamiątko-
we zdjęcia i wiele rozmów. W plebiscy-
cie wzięło udział 56 Kół i stowarzyszeń. 
W głosowaniu czytelników Nowin zwycię-
żyły Koła: I miejsce – KGW Szczawne-Ku-
laszne gm. Komańcza, II miejsce – KGW 
Wola Zarczycka gm. Nowa Sarzyna, III 

miejsce – KGW Piątkowa gm. Błażowa. 
Nagrodą dla zwycięzców jest wyjazd do 
Brukseli.

Kapituła Konkursowa wyróżniła 
7 Kół za aktywność kulturalną, społeczną 
i współpracę regionalną. Wśród nich zna-
lazło się KGW z Głuchowa oraz KGW 
z Markowej. Z terenu powiatu łańcuckiego 
w plebiscycie udział wzięły: KGW Albi-
gowa, KGW Albigowa-Honie, KGW Głu-
chów, KGW Kosina, KGW Białobrzegi, 
KGW Markowa i KGW Smolarzyny.

Gratulujemy wszystkim Kołom i dzię-
kujemy za wszechstronną pracę na rzecz 
środowiska wiejskiego. Mamy nadzieję, 
że w przyszłorocznym plebiscycie wezmą 
udział wszystkie KGW z terenu powiatu, 
gdyż każde z nich prowadzi ciekawe formy 
pracy i jest widoczne w swoim środowisku.

Organizatorami wydarzenia byli: Pod-
karpacka Izba Rolnicza, Gazeta Codzienna 
Nowiny, Wojewódzki Związek Kółek i Or-
ganizacji Rolniczych w Rzeszowie.

Janina Kuźniar

Pszczoła naszym przyjacielem
2 sierpnia br. Komisja Inicjatyw Gospo-

darczych, Rolnictwa i Ekologii oraz Komi-
sja ds. Społecznych Rady Gminy Łańcut 
odbyła wspólne posiedzenie dot. pszczelar-
stwa. W posiedzeniu uczestniczyli również 
sołtysi z gminy Łańcut, powiatowy lekarz 
weterynarii Leszek Bar, wójt Zbigniew 
Łoza, kierownik Powiatowego Zespołu 
Doradztwa Rolniczego w Łańcucie Marta 
Dobrowolska, kierownik Biura Powiatowe-
go Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa Maria Tarała oraz prezes koła 
pszczelarzy ,,Pasieka” Jan Sebzda.

Na spotkaniu omówiono aktualne pro-
blemy pszczelarstwa, ze zwróceniem szcze-
gólnej uwagi na problemy szybkiego wy-
mierania pszczół oraz na zainteresowanie 
społeczeństwa wszystkim tym, co wiąże się 
z pszczołami i pszczelarstwem.

Pszczoła to owad z rodziny pszczo-
łowatych o przeciętnej długości ciała 7-8 
mm, a czasem dochodzącym nawet do 15 
mm. Ubarwienie różnej intensywności od 
czarnego do czerwono-pomarańczowego. 
Wszystkie gatunki pszczół (jest ich w Pol-
sce ponad 450) żyją w zorganizowanych 
społecznościach. Światowa produkcja żyw-
ności jest w ¾ uzależniona od kondycji 
pszczelarstwa. 

Pszczoły budują z czystego wosku pio-
nowe plastry z obustronnie ułożonymi ko-
mórkami służącymi do wychowu czerwi 
(pszczelej larwy) i przechowywania po-
karmu. Osobniki dorosłe i larwy odżywiają 
się nektarem, spadzią oraz pyłkiem kwia-
towym. Zakładają duże kolonie – rodziny 
pszczele, zależnie od gatunku liczące od 
kilku do kilkudziesięciu tysięcy osobników. 
Życie rodzin koordynowane jest za pomocą 
wydzielin gruczołów, czyli feromonów oraz 
dźwięków i tańców.

Wszystkie gatunki pszczół wytwarzają 
miód, a najbardziej znanym i ekspansyw-
nym gatunkiem jest pszczoła miodna.

Pszczoły przystosowują się do życia w 
środowisku. Mają swoich naturalnych wro-
gów jakimi są m.in. szerszenie, z którymi 
doskonale walczą. Atakują szerszenia kulą 

zwartą i w wyniku przegrzania organizmu 
do 47oC oraz wytwarzanego przez pszczoły 
CO2 drapieżcik ginie.

W ostatnim czasie obserwujemy wyso-
ką śmiertelność wśród tych pożytecznych 
owadów. Pszczele rodziny nie są w stanie 
przetrwać zimy bo giną już w jesieni, przy 
dodatnich temperaturach. Osłabione roje 
łatwo padają od takich chorób, jak warroza 
czy nosemoza. Pierwszą wywołują roztocza 
na larwach i dorosłych osobnikach. Druga 
choroba atakuje robotnice i trutnie. Przy-
czyny tej choroby nie są znane, ale naukow-
cy stworzyli teorię złego oddziaływania 
środowiska. Zalicza się do nich telefonię 
komórkową, stosowanie środków ochrony 
roślin na polach i w sadach oraz uprawę 
roślin modyfikowanych genetycznie. Pesty-
cydy przez wiele lat osłabiają pszczoły i te 
osłabienia przekazywane są z pokolenia na 
pokolenie, aż w końcu pszczoła ginie. Jeśli 
środek ochrony roślin nie zabije pszczoły 
całkowicie to je bardzo osłabia. Dlatego 
też rośliny opryskiwać należy po zachodzie 
słońca, kiedy pszczoły już nie latają. Ostat-
nio rozprzestrzenia się groźna choroba tj. 
zgnilec amerykański – nie można stosować 
na tę chorobę środków farmakologicznych, 
gdyż zakażają miód. Jedynym sposobem 
walki z tą chorobą jest niszczenie przez spa-
lenie uśpionych pszczół, ramek z woskiem 
oraz opalanie uli. Z podejrzanych uli po-
biera się próbki  i po przebadaniu ustala się 
czy rodzina jest zakażona. Epidemia zgnilca 
amerykańskiego dotarła do nas w ubiegłym 
roku i dziesiątkuje pasieki.

Bez pszczół zginie 80% gatunków ro-
ślin, a jak powiedział Albert Einstein – „je-
śli pszczoły znikną, wkrótce to samo stanie 
się z ludźmi”. Komisje Rady Gminy Łań-
cut stwierdziły jednoznacznie, że należy 
rozpowszechniać wiedzę na temat pszczół, 
pszczelarstwa, sposobu ich ochrony i do-
broczynności dla człowieka dobrej jakości 
miodu i innych produktów pochodzących 
od pszczół.

Roman Skomra

Zespół Ludowy 
„Sonina” na Weselu 

Podkarpackim
Już po raz XI 30 lipca br. w Rymanowie 

Zdroju odbyło się Wesele Podkarpackie, na 
którym obrzędowe zespoły z Województwa 
Podkarpackiego prezentowały fragmenty 
widowisk związanych z dawnymi ceremo-
niami weselnymi w swoich wsiach. Każdy 
z zespołów prezentuje dwa fragmenty, tak 
by po połączeniu wszystko tworzyło jedną 
całość. W tym roku ograniczona została 
ilość zespołów biorących udział w imprezie 
do pięciu (z kilkunastu z poprzednich edy-
cji). Oprócz Zespołu Ludowego „Sonina” 
wystąpił Zespół Folklorystyczny „Folusz” 
z Giedlarowej pow. Leżajski, Zespół Ob-
rzędowy „Futomianie” z Futomy pow. Rze-
szowski, Zespół Obrzędowy „Mazurzanie” 
z Kolbuszowej, Zespół Obrzędowy „Ryma-
nowianie” z Rymanowa Zdroju. Mimo upa-
łu bardzo licznie zgromadzona publiczność 
w pięknym, zdrojowym parku nad Czarnym 
Potokiem oklaskiwała popisy zespołów 
w rytmie skocznych melodii granych przez 
kapele. Zespół Ludowy „Sonina” zaprezen-
tował fragment sceny z kołaczem i fragment 
poprawin weselnych. Dynamiczne i wesołe 
sceny wprowadziły publiczność w nastrój 
weselny. We fragmencie sceny z kołaczem 
- typowego sonińskiego zwyczaju weselne-
go, radość publiczności wywołało wybija-
nie drzwi dróżkami przez swatów w rytmie 
piosenki „Spała nie czuła”. 

Roman Skomra, fot. archiwum
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Delegacja z Ököritófülpös w gminie Łańcut
W dniach 24-26 maja 2017 r. prze-

bywała w gminie Łańcut delegacja part-
nerskiej gminy węgierskiej Ököritófül-
pös. Przewodniczył jej zastępca burmi-
strza Szécsi Bálint. Goście zapoznali się 
z działaniami prowadzonymi w sołec-
twie Handzlówka, zwiedzili Niepubliczny 
Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy 
w Wysokiej i Zakład Opiekuńczo-Pielę-
gnacyjnego im. bł. Achillesa w Kosinie. 
W Urzędzie Gminy Łańcut odbyło się 
zaś spotkanie podsumowujące z udziałem 
władz gminy oraz kierownictwa i pra-
cowników Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Głównym tematem było funk-
cjonowanie pomocy społecznej w Polsce 
na różnych szczeblach organizacyjno-ad-
ministracyjnych i porównanie jej do roz-
wiązań stosowanych na Węgrzech.

Andrzej Łobaza, fot. CKGŁ, NORW Wysoka

110 lat OSP Sonina
W dniu 18 czerwca 2017 r. 

Ochotnicza Straż Pożarna w Soninie 
obchodziła 110-lecie działalności. 
Część oficjalna odbyła się pod bu-
dynkiem Remizy OSP.

fot. archiwum
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Prymicje ks. Jana Inglota
Niecodzienna uroczystość miała miej-

sce w Albigowej 25 czerwca 2017 r. Swoją 
prymicyjną mszę św. odprawił w kościele 
p.w. Narodzenia Najświętszej Maryi Pan-
ny, ks. Jan Inglot, wyświęcony na kapła-
na w Katedrze Wrocławskiej przez ks. 
abp. Józefa Kupnego, w ostatnią sobotę 
maja. Ksiądz Jan urodził się we Wrocła-
wiu; tam ukończył liceum ogólnokształ-
cące, później odbył studia na Politechnice 
Wrocławskiej uzyskując stopień magistra 
informatyki. Nie podjął jednak pracy 
w wyuczonym zawodzie, ale zdecydował 
się wstąpić do Seminarium Duchownego 
we Wrocławiu.

Skąd decyzja poświęcenia się służbie 
bożej? Na to trudne pytanie nawet sam 
zainteresowany nie potrafi do końca odpo-
wiedzieć. Te swoje przemyślenia i relacje 
z Bogiem zawarł w słowach, które umie-
ścił na prymicyjnych obrazkach: „Panie 
Jezu Chryste uwielbiam Ciebie ukrytego 

w Eucharystii. Dziękuję Ci za życie i po-
wołanie, jakim mnie obdarzyłeś. Dziękuję 
za Rodziców, rodzeństwo, rodzinę, przy-
jaciół i wielu, z którymi mogłem przejść 
choćby kilka kroków. Przepraszam Cię za 
wszelkie zło wyrządzone względem Cie-
bie i bliźnich. Proszę Cię, obdarz wszyst-

kich, których spotkałem i tych do których 
mnie poślesz, Swoją łaską i szczęściem. 
Który żyjesz i królujesz na wieki wie-
ków”. 

Naszemu rodakowi, który poprzez 
więzy krwi wyszedł spośród nas i po-
wiedział Panu Bogu: „oto jestem, poślij 
mnie”, życzymy Szczęść Boże na tej trud-
nej i wyboistej, ale pięknej, kapłańskiej 
drodze.  

Dziadkowie księdza Jana to Julia 
z d. Ulman i Jan Inglotowie, urodzeni 
w Albigowej. Ich syn Tadeusz, po studiach 
na Politechnice Wrocławskiej, podjął tam 
pracę, jako wykładowca, profesor mate-
matyki. We Wrocławiu założył rodzinę, 
a ks. Jan jest najmłodszym z piątki rodzeń-
stwa. Dziadek prymicjanta Jan Inglot, to 
długoletni nauczyciel i dyrektor Techni-
kum Mechanizacji Rolnictwa w Łańcucie, 
które obecnie nosi jego imię.

Felicja Ulman. fot. archiwum

Polski i kanadyjski folklor w gminie Łańcut
Uczestniczący w XVII Światowym 

Festiwalu Polonijnych Zespołów Folklo-
rystycznych w Rzeszowie, Zespół Tańca 
Ludowego "Polonez" z Hamilton w Ka-
nadzie wziął udział w barwnym koncercie 
w Domu Ludowym im. ks. W. Mazurka 
w Kraczkowej. Goście zaprezentowali 
tańce wielkopolskie, beskidzkie i kana-
dyjski square dance. Wystąpiły także ZPiT 
"Patria" z tańcami rzeszowskimi i podla-

skimi, Orkiestra Dęta z Kraczkowej, Iza-
bela Kochman z Głuchowa oraz Renata 
Giża – poetka z Rakszawy, reprezentująca 
działającą przy CKGŁ Grupę Twórczą In-
spiratio. 

Na widowni zasiedli m.in. Wicemar-
szałek Województwa Podkarpackiego 
Stanisław Kruczek, przewodniczący Rady 
Gminy Łańcut Roma Skomra, proboszcz 
parafii w Kraczkowej ks. Mieczysław 

Bizior i liczna publiczność (ze względu 
na ostrzeżenia meteorologiczne impreza 
została przeniesiona ze stadionu do sali 
Domu Ludowego).

W drodze na koncert goście z Kanady 
odwiedzili kraczkowską Dolinę Miłosier-
dzia. W ich przyjęcie zaangażowali się 
pracownicy Ośrodka Kultury i Bibliote-
ki Publicznej, członkowie ZPiT "Patria" 
i KGW w Kraczkowej. Po występach 
w Kraczkowej Zespół Tańca Ludowego 
"Polonez" z Hamilton w Kanadzie zawi-
tał do Wysokiej i wziął udział w koncercie 
"na ludowo". Prócz niego swój repertuar 
zaprezentowały wysockie przedszkola-
ki, Kapela Ludowa i Zespół Obrzędowy 
"Tkacze" z fragmentami "Wesela wy-
sockiego", ZTL "Młodzi Albigowianie" 
z Albigowej oraz na zakończenie i do tań-
ca Kapela Podwórkowa "Wysoczanie". 
W imieniu społeczności, samorządu 
i władz gminy Łańcut podziękowanie dla 
gości z Kanady przekazał przewodniczą-
cy Rady Gminy Łańcut Roman Skomra. 
Gospodarzami spotkania był Ośrodek 
Kultury z kierowniczką Renatą Hadław, 
Biblioteka Publiczna i Zespół Obrzędowy 
"Tkacze" w Wysokiej. 

tekst i fot. Witold Inglot
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Współpraca szkoły z sołectwem przynosi efekty
Nowe punkty postoju dla rowerzystów i spacerowiczów, strona www i folder promujący potencjał turystyczny sołectwa, a 
także opracowanie logotypu wsi to główne rezultaty projektu realizowanego na terenie Handzlówki dzięki wsparciu Fun-
dacji PZU. 

Powyższe rezultaty są najbardziej wi-
doczną częścią projektu, ale nie najważ-
niejszą. Podejmowane działania pozornie 
dotyczyły przede wszystkim turystyki czy 
promocji sołectwa. W rzeczywistości ich 
głównym celem było wyrównanie szans 
młodzieży poprzez organizację zajęć po-
zalekcyjnych. 

Wnioskodawcą projektu było Stowa-
rzyszenie Promocji i Rozwoju Wsi Handz-
lówka przy współpracy z samorządem 
sołectwa, a jego bezpośrednim adresatem 
uczniowie Niepublicznego Gimnazjum 
w Handzlówce. Realizowane od września 
2016 r. działania pomogły w dokonaniu 
zmiany w bezpośrednim otoczeniu szkoły 
czyli lokalnej społeczności, poprzez poka-
zanie młodzieży potencjału turystycznego 
miejscowości i możliwości korzystania 
z niego. Przez blisko rok realizacji pro-
jektu szkoła nawiązywała nowe relacje 
z podmiotami zaangażowanymi w przed-
sięwzięcie i miała okazję by pozytywnie 
wpłynąć na lokalne środowisko nie tylko 
poprzez kształcenie.  

Wzbogacono ofertę szkoły poprzez 
zaoferowanie innowacyjnych form współ-
pracy (pomiędzy uczniami, nauczyciela-
mi, a lokalnym środowiskiem) nastawio-
nej na praktyczne zastosowanie wiedzy 
uczniów  tj. do ponoszenia potencjału 
turystycznego sołectwa. Uczniowie zdo-
byli wiedzę, która może być dla nich przy-
datna, gdy będą wchodzić na rynek pracy. 
Szczególnie chodzi tu o takie obszary jak 
marketing, organizowanie elementów 
małej architektury, czy przedsiębiorczość 
(szczególnie związana z turystyką, hote-
larstwem, sportem i rekreacją).

Projekt mobilizował uczniów do ry-
walizacji, przy okazji jego realizacji prze-
prowadzono dwa konkursy szkolne: foto-
graficzny i plastyczny. Ten pierwszy miał 
na celu pomóc w wyborze zdjęć, które 
trafiły do folderu turystycznego i na stronę 
www sołectwa, drugi zaś był pierwszym 

krokiem w stworzeniu i wyborze logoty-
pu Handzlówki. Wyróżnienia i nagrody 
(sponsorowane przez firmy uczestniczące 
w projekcie) wręczono podczas zakończe-
nia roku szkolnego.  

W pamięci uczniów pozostaną warsz-
taty fotograficzne z zawodowymi fotogra-

Projekt był adresowany do uczniów Niepublicznego Gimnazjum, jego realizacja 
wymagała współpracy młodzieży z samorządem sołeckim, przedsiębiorcami i 
przedstawicielami organizacji pozarządowych. Zdjęcie z drona wykonane podczas 
warsztatów w maju br. 

Uczniowie w ramach zajęć 
współpracowali m.in. 

 z operatorami TV Łańcut. 

fami i filmowcami, podczas których po-
znali podstawowe zasady robienia zdjęć. 
Elementem zajęć była prezentacja możli-
wości jakie w fotografii dają bezzałogowe 
urządzenia latające tzw. drony.  

Partnerem projektu był także Zespół 
Szkół Nr 3 w Łańcucie, gdzie na co dzień 
młodzież ponadgimnazjalna uczy się m.in. 
na kierunku reklama. Szkoła pomogła 
w zorganizowaniu zajęć z grafiki w spe-
cjalnie przystosowanej do tego typu zajęć 
pracowni komputerowej. 

Jakub Czarnota, fot. archiwum sołectwa

Projekt współfinansowany w ramach programu „Z PZU po lekcjach” 

Jubileusz 10-lecia Koła Emerytów i Rencistów w Kosinie
W OK w Kosinie 13 maja br. Koło 

Emerytów i Rencistów świętowało Ju-
bileusz 10-lecia istnienia. Uroczystość 
zaszczycili swoją obecnością wójt Zbi-
gniew Łoza, ks. Krzysztof Szczepański 
wikariusz tutejszej parafii, przewodniczą-
cy Rady Sołeckiej w Kosinie, sołtys wsi, 
zaproszone delegacje z Kół Seniorów 
z Albigowej, Handzlówki i Rogóżna oraz 
przedstawiciele organizacji działających 
na terenie Kosiny. Przewodnicząca KEiR  

Helena Markowicz przedstawiła historię 
działalności Koła. Podziękowała byłej 
kierownik OK w Kosinie Annie Uchman 
oraz sołtysowi za pomoc w utworzeniu w 
2007 r. KEiR. Wyszczególniła zaangażo-
wane w działalność Koła osoby i przedsta-
wiła zorganizowane dotychczas imprezy 
i wyjazdy. Na uroczystości wystąpił zespo-
łu śpiewaczy ,,Rogóżnianki’’ z Rogóżna. 

Helena Markowicz, 
fot. Agnieszka Zielińska-Kowal 
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Mieszkańcy wybrali logotyp sołectwa 
W maju br. na terenie Handzlówki samorząd wiejski zorganizował konsultacje społeczne na temat wyboru logotypu sołec-
twa. Spośród czterech propozycji mieszkańcy wyłonili jedną, która od tej pory będzie pełniła funkcję logotypu miejscowości. 
Zwycięski projekt poparło 67% głosujących.

Zainteresowani mogli oddawać głosy 
do plastikowej urny ustawionej w Ośrod-
ku Kultury lub za pośrednictwem Inter-
netu. Głosowanie odbywało się zgodnie 
z opublikowanym wcześniej regulami-
nem. Nad prawidłowym przebiegiem „so-
łeckiego referendum” i liczeniem głosów 
czuwali przedstawiciele rady sołeckiej.  

Wybrany w ten sposób logotyp, czyli 
spójna identyfikacja wizualna Handzlówki 
jest elementem większego projektu pt. 
„Produkt Turystyczny Handzlówka”, po-
magającego zrzeszyć firmy i organizacje 
społeczne zainteresowane rozwojem tury-
styki na terenie sołectwa. Logo pojawiło 
się na folderze turystycznym Handzlówki, 
stronie www sołectwa oraz gadżetach pro-
mocyjnych rozdawanych w sierpniu pod-

czas Pikniku Rodzinnego oraz dożynek 
wiejskich. 

Z logotypu mogą korzystać firmy, sto-
warzyszenia, grupy nieformalne działające 
na terenie Handzlówki, pod warunkiem, 
że będą to działania zgodne z prawem, do-
brym obyczajem i utrwalające pozytywny 
wizerunek sołectwa.

Prace nad logotypem oraz procedura 
głosowania była też sposobem na zaan-
gażowanie najmłodszych mieszkańców 
sołectwa. Głos mogły oddawać także 
osoby, które nie ukończyły osiemnastu 
lat (i chętnie z tego prawa korzystały), 
a wstępne wersje projektów przygotowy-
wali uczniowie Niepublicznego Gimna-
zjum w ramach konkursu plastycznego. 

Jakub Czarnota, fot. archiwum sołectwa 

Wybrany logotyp

Festyn sportowo-rekreacyjny w Handzlówce
9 lipca br. na stadionie piłkarskim w 

Handzlówce odbył się doroczny Festyn 
Sportowo-Rekreacyjny organizowany 
przez HKS GROM SZiK Handzlów-
ka przy współpracy z Centrum Kultury 
Gminy Łańcut oraz Ośrodkiem Kultury 
w Handzlówce. 

Jak co roku wydarzeniu towarzyszyły 
towarzyskie mecze piłkarskie, gry sporto-
we z udziałem dzieci i dorosłych, a także 
występy artystyczne. Na uczestników fe-
stynu czekało wiele atrakcji m.in. jazda 
konna, dmuchane place zabaw czy stoiska 
gastronomiczne. Swoje stoiska przygoto-
wali również harcerze z XII Wielopozio-
mowej Drużyny i rajdowcy z Musz Team. 
Jak co roku dużym zainteresowaniem cie-
szyła się loteria fantowa, na liście najcen-
niejszych nagród znalazł się m.in. rower 

(ufundowany przez Carmont EJP z Łań-
cuta) oraz konsolę do gry Play Station 4 
(sponsor SZiK z Tyczyna). 

Rozegrano dwa turnieje piłkar-
skie. Drużyny dziecięce z Handzlówki, 
Albigowej oraz Kosiny rywalizowały 
o Puchar Prezesa GROM SZiK Handz-
lówka, dorośli walczyli o Puchar Sołtysa 
Handzlówki. Tradycyjnie wielkie emocje 
towarzyszyły zawodom przeciągania liny.  

Festyn wzbogaciły występy miejsco-
wych artystów. Na stadionie zaprezen-
towali się m.in. soliści ze Szkoły Pod-
stawowej i Niepublicznego Gimnazjum, 
chirleeaderek „Atomówki”, duet wokalny 
Kinga Pawełek i Wiktoria Pelc, solistki 
Monika Babiarz i Julia Sobek, Zespół Wo-
kalny "DoReMi", IV Gromada Zuchowa 
"Kolorowe Nutki" oraz Wielopoziomowa 

Drużyna Harcerska. Imprezę zakończyła 
zabawa taneczna oraz pokaz sztucznych 
ogni. 

Zarząd HKS GROM , fot. archiwum
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Powiatowy Dzień Matki w Tarnawce
Delegacje kobiet z KGW z powia-

tu łańcuckiego 27 maja 2017 r. udały 
się do Tarnawki, aby tam uczestniczyć 
w obchodach Powiatowego Dnia Matki. 
W tym roku uroczystość ta była połączo-
na z VI Powiatowym Przeglądem Pieśni 
Religijnej. Organizatorami tej podwójnej 
imprezy byli: Wojewódzka Rada KGW 
w Rzeszowie, KGW Tarnawka i Cen-
trum Kultury Gminy Markowa - Oddział 
w Tarnawce. Patronat honorowy objęli: 
starosta Adam Krzysztoń i wójt Tadeusz 
Bar. W kościele parafialnym w Tarnawce 
odbyła się msza św., a połączone chóry 
z Markowej i Husowa zapewniły jej opra-
wę liturgiczną. W czasie mszy poświęcona 
została figura Matki Bożej Bolesnej, która 
w uroczystej procesji została przeniesiona 
na plac obok Domu Strażaka. Przewodni-
cząca KGW w Tarnawce Małgorzata Bała 
powitała zebranych. Na uroczystość przy-
byli: wójt gminy Markowa - Tadeusz  Bar, 
wójt gminy Łańcut Zbigniew Łoza,  Jani-
na Kuźniar - przewodnicząca Woj. Rady 
KGW w Rzeszowie,  Krystyna  Bembe-
nik–Hundz - przewodnicząca Rady Gminy 
Markowa, Marta Dobrowolska - kierow-

nik Podkarpackiego Oddziału Doradztwa 
Rolniczego w Łańcucie, Agata Borcz – in-
spektor KRUS w Rzeszowie i Anna Golba 
- przewodnicząca gminnej Rady KGW w 
Łańcucie. Dopisali mieszkańcy Tarnawki 
z sołtysem Krystyną Grzywna, delegacje 
kobiet z KGW i zespoły śpiewacze z te-
renu powiatu łańcuckiego. Przed publicz-
nością zaprezentowały się: Zespół Śpie-
waczy „Nasturcje” z Głuchowa, Zespół 
Śpiewaczy „Brzeziny”, Zespół Śpiewaczy 
„Sąsiedzi”, Zespół Śpiewaczy „Brzózan-
ka”, Zespół Śpiewaczy „Wolanie”, Zespół 
Śpiewaczy „Zielanki”, Zespół Śpiewa-
czy „Budzianie” Zespół Śpiewaczy „Za-
groda”, Zespół Śpiewaczy z Markowej 
i Zespół Śpiewaczy Husowianie. Zespoły 
otrzymały pamiątkowe dyplomy i statuet-
ki z rąk starosty Adama Krzysztonia.

Po części artystycznej odbyło się wrę-
czenie orderów Matki Wsi oraz wręcze-
nie Honorowej Odznaki Izydora Oracza. 
Ordery „Serca Matkom Wsi” otrzymały: 
Ludmiła Bytnar, Maria Cwynar, Anna 
Domino, Renata Kud, Antonina Łobaz 
(Albigowa), Krystyna Świzdor z Bud 
Łańcuckich, Irena Kochman z Cierpisza, 

Grażyna Zuzanna Pusz z Handzlówki, Bo-
gusława Kądziołka i Małgorzata Kucha 
z Husowa, Helena Bester i Emilia Golenia 
z Korniaktowa Płd., Ewa Frączek i Barba-
ra Strzępka z Krzemienicy, Maria Krysty-
na Cyran, Maria Agnieszka Hawro, Boże-
na Dorota Szylar z Markowej,  Zofia Guz 
z Woli Małej, Janina Kisała,  Anna Sebzda 
z Tarnawki, Elżbieta Tajchman z Wyso-
kiej. Natomiast odznakami św. Izydora 
Oracza uhonorowano: Stanisławę Homa 
z Husowa, Barbarę Cwynar i Justynę Ol-
brycht z Markowej oraz  Krystynę Bar 
z Tarnawki. Pięknym zwieńczeniem wy-
darzenia był wspólny śpiew pieśni maryj-
nej „Zaufaj Maryi”.

Na zakończenie imprezy uczestnicy 
udali się na poczęstunek do sali Domu 
Strażaka, a przewodnicząca KGW w Tar-
nawce Małgorzata Bukała podziękowała 
wszystkim za przybycie pięknym wier-
szem o Matce. Składamy podziękowania 
organizatorom uroczystości, a w szczegól-
ności członkiniom KGW z Tarnawki za 
wspaniałe przygotowanie uroczystości.

Danuta Niepokój

Gminne zawody sportowo-pożarnicze
25 czerwca br. na stadionie im. Józefa 
Goleni w Rogóżnie odbyły się Gmin-
ne Zawody sportowo-pożarnicze drużyn  
Ochotniczych Straży Pożarnych działają-
cych na terenie Gminy Łańcut. 

Zawody sportowo-pożarnicze to zna-
komita okazja, aby ocenić sprawność 
i wyszkolenie jednostek oraz przygotowa-
nie do działań ratowniczych. Konkuren-
cje zawodów są niezwykle widowiskowe 
i przyciągnęły na stadion w Rogóżnie nie 
tylko mieszkańców miejscowości, ale 
również i kibiców z całej Gminy Łańcut.

Do zawodów zgłosiły się cztery dru-
żyny młodzieżowe startujące według re-
gulaminu CTiF, a były to dwie drużyny 
dziewczęce działające przy OSP Rogóżno 
i OSP Głuchów  oraz  dwie drużyny chłop-
ców z OSP Wysoka i OSP Głuchów. Po-
nadto wystartowała jedna drużyna kobieca 
z OSP Kosina oraz osiem męskich drużyn 
z jednostek OSP: Albigowa, Wysoka, Głu-
chów, Sonina, Kosina, Handzlówka, Cier-
pisz i Rogóżno. 

Na płytę stadionu jednostki OSP wy-
prowadził dowódca zawodów komendant 
gminny dh Tadeusz Kaszyca, następnie 
wójt Zbigniew Łoza otworzył zawody ży-
cząc zawodnikom znakomitych wyników 
i awansu do zawodów powiatowych. 

Komisję sędziowską powołał ko-
mendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Łańcucie  st. bryg. Roman 
Poterek, który w raz z prezesem Oddzia-
łu Powiatowego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Łańcucie dh Ada-
mem Rajzerem, Zbigniewem Łozą oraz 
przewodniczącym Rady Gminy Łańcut  
Romanem Skomrą obserwowali zmagania 
zawodników. 

Starty w konkurencji sztafety roz-
poczęły drużyny młodzieżowe. Po raz  
pierwszy w trakcie zawodów rozegrane 
zostało ćwiczenie musztry, w czasie któ-
rej oceniana była estetyka wykonania 
zadania. Oceny musztry dokonywał ko-
mendant gminny dh Tadeusz Kaszyca. Po 
musztrze drużyny przystąpiły do biegu 
sztafetowego, podczas którego zadaniem 
zawodników było jak najszybsze poko-
nanie przeszkód, przekazanie prądowni-
cy, która pełniła rolę pałeczki sztafetowej 
oraz przekroczenie linii mety. Duże brawa 
otrzymała jedyna drużyna kobiet uczestni-
cząca w zawodach z OSP Kosina.

Wszystko miało się rozstrzygnąć w 
ćwiczeniu bojowym z motopompą, dru-
żyny niezwykle skoncentrowane przystą-
piły do zadania rozwinięcia bojowego. Po 
ostatnim starcie klasyfikacja przedsta-

wiała się następująco:
1.OSP Handzlówka – 124,50 pkt.
2.OSP Wysoka – 117,10 pkt
3.OSP Głuchów – 111,06 pkt
Klasyfikacja dziewczęcych 
młodzieżowych drużyn CTiF 
przedstawia się następująco: 
1. MDP OSP Rogóżno -1024,95 pkt
2. MDP OSP Głuchów – 940,94 pkt
Klasyfikacja chłopięcych 
młodzieżowych drużyn CTiF:
1. MDP OSP Wysoka – 1024,94 pkt
2. MDP OSP Głuchów - 982,86 pkt
Kobiece drużyny pożarnicze:
1. OSP Kosina

Po skończonych zawodach drużyny 
odebrały gratulacje, puchary i nagrody. 
Komendant Powiatowy st. brg. Roman Po-
terek podziękował jednostce Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Rogóżnie organizato-
rowi zawodów, za przygotowanie miejsca 
zawodów, a zwycięskim drużynom życzył 
powodzenia w zawodach powiatowych. 

Organizatorem zawodów była jed-
nostka OSP w Rogóżnie wraz z Zarządem 
Miejsko-Gminnym OSP RP w Łańcucie 
przy wsparciu pań z KGW z Rogóżna, 
które przygotowały posiłek dla zawodni-
ków. 

Jan Kiełb

INSTYTUCJE/ORGANIZACJE
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Na dworze u Świętej Jadwigi Królowej…
Pod tym hasłem 11 czerwca br. w Ze-

spole Szkół w Głuchowie im. Św. Jadwigi 
Królowej odbył się festyn, zorganizowany 
przez szkolne środowisko. Obchody Dnia 
Patrona rozpoczęły się Mszą św., którą 
sprawował ks. proboszcz Janusz Klamut, 
świętujący w tym dniu 25-lecie kapłań-
stwa. Przed wyjściem do kościoła, na po-
dwórzu szkolnym, uformował się orszak 
królewski. Na czele stanęli Królowa Ja-
dwiga z Królem Władysławem Jagiełło, 
w postacie których wcielili się uczniowie 
gimnazjum - Kinga Kochman i Jakub Lę-
cznar. W strojach cechujących ich epokę 
prezentowali się dyrektor Maria Buk-Ka-
linowska i pełniący rolę Marszałka Dwo-
ru Marcin Tomaszek, nauczyciel historii, 
wicedyrektor Halina Baran i Paweł Sła-
biak. Dużą część orszaku stanowiły uro-

Turniej rycerski W kościele

PrzebierańcyDwór św. Jadwigi

cze damy dworu:  nauczyciele – Joanna 
Owsiak, Jolanta Szura, Marta Szczepań-
ska, Katarzyna Jucha, Katarzyna Daszkie-
wicz–Kuźniar oraz przedstawiciele Rady 
Rodziców – Agnieszka Boratyn, Izabela 
Peret, Katarzyna Kozłowska, Bernadeta 
Słabiak, Agnieszka Brzezińska, Monika 
Gwizdak, Klaudia Wenc. Wielu uczniów 
ucharakteryzowało się na rycerzy lub 
giermków, natomiast uczennice wystąpiły 
w strojach dwórek. Szczególnego uroku 

dodawały orszakowi małe dziewczynki – 
Zuzia Owsiak, Natalka Kozłowska i Klara 
Szczepańska. W pięknych sukieneczkach 
podążały za Królową, a później siedziały 
u jej stóp. Wszyscy stanowili wspaniały 
królewski orszak. 

Po Mszy św., której oprawę liturgiczną 
przygotowała Marta Szczepańska wspól-
nie z uczniami, królewski orszak wraz 
z mieszkańcami Głuchowa dotarł do szko-
ły, gdzie odbyła się uroczysta akademia, 
poświęcona życiu i działalności świętej 
Patronki, przygotowana przez uczniów kl. 
I i II szkoły podstawowej, pod kierunkiem 
Karoliny Rosół i Sylwii Szpunar. Na dwo-
rze u św. Jadwigi Królowej miło nam było 
gościć Zbigniewa Łozę – wójta, ks. Janu-
sza Klamuta - proboszcza głuchowskiej 
parafii oraz seniora ks. Augustyna Pawiń-

skiego, Krzysztofa  Kadlofa - radnego gmi-
ny, Zofię Dziergę – kierownika Ośrodka 
Kultury, Marię Nowakowską - przewodni-
czącą KGW, Jerzego Raka – prezesa OSP, 
Andrzeja Różyckiego - byłego sołtysa wsi,  
Józefę i Kazimierza Pondlów – byłego 
dyrektora szkoły wraz z małżonką, Piotra 
Kochmana – twórcę ram do obrazu św. 
Jadwigi, namalowanego przez Andrzeja 
Kuźniara. Wszystkich zebranych zachwy-
ciły występy uczniów oraz tańce dworskie, 

wykonane przez przedszkolaków: kender 
– zatańczony przez sześciolatków, pod kie-
runkiem Grażyny Wojnowskiej oraz taniec 
średniowieczny pięciolatków, przygoto-
wany pod kierunkiem Agaty Zając i Anny 
Mokrzyckiej. Na zakończenie programu 
odbył się quiz o życiu i działalności naszej 
Patronki, przygotowany i przeprowadzony 
przez Zofię Piwońską i Marcina Tomaszka. 
Zwycięzcy otrzymali z rąk Królowej złote, 
słodkie denary.

Następnie uczestnicy festynu obej-
rzeli wystawy tematyczne. Szczególnym 
zainteresowaniem cieszyła się wystawa 
sprzętów domowych naszych babć i pra-
babć, zorganizowana i zaprezentowana 
przez Leopolda Stysia i Adama Kalinow-
skiego oraz ekspozycja munduru żołnierza 
z II Korpusu Wojska Polskiego, w którym 

służył głuchowianin Stanisław Miliński, 
biorący udział m.in. w walkach o Monte 
Cassino. Wystawę książek, zakupionych 
za fundusze ze zbiórki makulatury, przy-
gotowała Alicja Pelc, a wystawę prac pla-
stycznych „Patron szkoły w moich oczach” 
przedstawiła Teresa Rydel. Z entuzjazmem 
uczestnicy festynu powitali ponad 20 mo-
tocyklistów z  klubu motocyklowego Hor-
da Łańcut. Na podwórku szkolnym swoje 
pojazdy prezentowali m. in. Przemysław 
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Rajzer, Jan Hawro oraz Leszek Szeredko. 
Dużą atrakcją dla dzieci i dorosłych była 
przejażdżka na radzieckim motocyklu 
M-72, pod opieką Leopolda Stysia. Od-
był się także pokaz turnieju rycerskiego, 
zaprezentowany przez  rycerzy z Zakonu 
Rycerzy Boju Dnia Ostatniego z Rzeszo-
wa, a uczestnicy uroczystości mieli możli-
wość strzelania z łuku do tarczy. Uczniów 
zachwyciły stroje rycerskie, broń biała 
używana w czasie walki oraz to, że mogli 
spróbować walczyć na miecze z rycerzami. 
Poprzez ciekawy zestaw strojów, zorgani-
zowany przez Katarzynę Pondel, Marię 
Hendzel i Małgorzatę Trzynę, można też 
było wcielać się w role postaci bajkowych 
i literackich. Na szkolnym podwórku roz-
brzmiewała dworska muzyka, prezentowa-
na przez Wojciecha Kamińskiego i Rafała 
Nycza.

Festynowi towarzyszyły także impre-
zy o charakterze rekreacyjno-sportowym, 
przygotowane dla uczniów i rodziców,  
przez nauczycieli wychowania fizycznego. 
Spinning, czyli ćwiczenia na rowerkach 
stacjonarnych, poprowadził nauczyciel 
Andrzej Dyrda. Rozgrywki w siatkówce 

plażowej zorganizował Tomasz Skomra, 
a współzawodnictwo międzyklasowe dla 
uczniów kl. I-III na boisku sportowym 
poprowadzili Piotr Kalinowski i Sylwia 
Szpunar. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
stoiska kulinarne, przygotowane w nowo 
wyremontowanej kuchni przedszkolnej. 
Kiełbaski z nowego pieca, bigos i kar-
kówkę na kapuście z ananasem serwowa-
ły panie z kuchni, którym szefuje Jadwiga 
Kołomyja. Rada Rodziców, pod kierun-
kiem przewodniczącej Agnieszki Boratyn, 
polecała domowe wypieki i gorące napoje. 
Był chleb ze smalcem z pieca Marii Gole-
ni oraz gorąca pizza z Al Forno od Adama 
Ciąpały. 

Na podkreślenie zasługuje bardzo duże 
zaangażowanie dyrektor Marii Buk-Ka-
linowskiej, która była inicjatorką festynu 
oraz przyczyniła się do zorganizowa-
nia wielu atrakcji tego dnia. Duży wkład 
w dworski wystrój szkoły wniosły nauczy-
cielki Katarzyna Jucha, Joanna Owsiak, 
Marta Szczepańska, Magdalena Wisz i Ka-
tarzyna Daszkiewicz – Kuźniar. Wszystko 
sfotografował Marek Gwizdak. Zaangażo-

wali się wszyscy: nauczyciele, uczniowie, 
rodzice, pracownicy administracji i obsłu-
gi. To była niezwykła odmiana obchodów 
Dnia Patrona. prezentująca w ciekawy spo-
sób dokonania naszej szkoły i promująca 
nas środowisku lokalnym.

Zofia Piwońska, fot. Marek Gwizdak

Damy dworu

Moja Mama Jest Królową
czyli o szkolnym pielgrzymowaniu na Jasną Górę

Uczniowie i nauczyciele głuchowskiej 
szkoły podstawowej i gimnazjum, zainspi-
rowani propozycją pani dyrektor, posta-
nowili Dzień Dziecka spędzić w sposób 
wyjątkowy. Korzystając z dobroczynności 
PKP, która 1 czerwca organizuje dla dzie-
ci bezpłatne przejazdy pociągiem, wybrali 
się do sanktuarium na Jasnej Górze, aby w 
roku jubileuszowym 300-lecia koronacji 
Cudownego Obrazu Matki Bożej Często-
chowskiej podziękować za dar, jakim jest 
życie pod płaszczem Jej opieki i prosić 
o dalsze łaski. Na pielgrzymkę pojechali 
prawie wszyscy uczniowie Zespołu Szkół 
w Głuchowie im. św. Jadwigi Królowej, 
a dzieciom, które w tym roku przyjęły 
po raz pierwszy Komunię Świętą, towa-
rzyszyli także ich rodzice. W ten niezwy-
kły dzień przybyliśmy przed tron Maryi, 
by wszystkich nas powierzyć Jej opiece. 
Swoją decyzją o udziale w tym szkolnym 
pielgrzymowaniu wszyscy uczestnicy dali 
wspaniałe świadectwo wiary i ufności w 
nieustanną opiekę Matki Najświętszej i jej 
Syna oraz wyrazili wdzięczność za miłość, 
którą jesteśmy przez Nich obdarowywani. 

 1 czerwca o godz. 730 wyjechaliśmy 
z Dworca Kolejowego w Łańcucie. Rów-
no 200 uczestników, z wyróżniającymi 
żółtymi chustami na szyi, wsiadało do 
wagonów, wg porządku ustalonego przez 
organizatorów – Marię Buk–Kalinowską 
i Tomasza Skomrę. Z maryjną pieśnią na 

ustach dotarliśmy pieszo od dworca PKP 
w Częstochowie na jasnogórskie wzgórze. 
Tutaj spotkaliśmy tłumy dzieci i młodzie-
ży, które uczestniczyły w niezwykłym wy-
darzeniu zorganizowanym przez oo. pauli-
nów – Garden party MOJA MAMA JEST 
KRÓLOWĄ. 

 „Chcemy, by dzieci ten dzień przeżyły 
w bliskości Maryi – mówił o tym wyda-
rzeniu o. Marian Waligóra, przeor Jasnej 
Góry. – Mamy ku temu szczególną oka-
zję, bo świętujemy jubileusz koronacji 
Cudownego Obrazu i tą obecnością dzieci 
chcemy też wpisywać się w tę piękną ideę 
„Żywej Korony Maryi”. Każde dziecko 
poprzez swoją obecność u Matki Bożej, 
modlitwę tutaj, zabawę, to, że może po-
czuć się dobrze na Jasnej Górze, wpisuje 
się w to świętowanie jubileuszu radością, 
uśmiechem, modlitwą, ale też właśnie tym 
przyjściem do Maryi i zostawieniem Jej 
tego, co nosi w swoim małym dziecięcym 
sercu. Są tam na pewno i radości, ale też 
pewnie i dziecięce troski. A przede wszyst-
kim chcemy razem z dziećmi modlić się za 
ich rodziny, rodziców, by były właśnie tak 
piękne, jak piękna jest Maryja w swojej 
bliskości, serdeczności, ale także i w tym 
królowaniu, dostojności. Cieszymy się, że 
dzieci są, i wpisują się w ten piękny jubile-
usz królowania Maryi”. 

 O godz. 1300 uczestniczyliśmy we 
Mszy św. przed Cudownym Obrazem. 

W koncelebrze był także nasz ks. pro-
boszcz Janusz Klamut. Następnie, podzie-
leni na cztery grupy i pod kierunkiem prze-
wodników, zwiedziliśmy Bazylikę, Salę 
Rycerską i Muzeum 600-lecia obecności 
Cudownego Obrazu Matki Bożej na Jasnej 
Górze. Zakup biletów na zwiedzanie i cie-
płych posiłków w Domu Pielgrzyma był 
możliwy dzięki naszym sponsorom: Ra-
dzie Rodziców ZS w Głuchowie i Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Gminy Łańcut, za co im 
dziękujemy. Na Wałach Jasnogórskich, 
pod przewodnictwem ks. proboszcza, od-
mówiliśmy Litanię do NSPJ, po czym jesz-
cze raz poszliśmy do Kaplicy Cudownego 
Obrazu pożegnać się z Maryją. Z wielu 
serc wypłynęła prośba: Pozwól, Matko, 
przybyć tu znów…  

Zofia Piwońska, fot. Oskar Kwolek



20 Głos Gminy Łańcut

SZKOŁA

Przedszkolaki z Handzlówki 
na wycieczce w Pstrągowej

19 czerwiec br. na długo pozostanie w 
pamięci przedszkolaków z Handzlówki.

Po dwugodzinnej podróży autokarem 
dzieci dotarły do zagrody edukacyjnej 
,,Ranczo” w Pstrągowej. Zwiedziły teren 
zagrody podziwiając piękne widoki. Na le-
śnej polanie, gdzie znajduje się mini ZOO 
w stylu safari miały niepowtarzalną okazję 
dotknąć zwierząt. Oswojone lamy, daniele 

i sarny jadły dzieciom z ręki. Dużą nie-
spodzianką była przejażdżka wozem przez 
wieś Pstrągowa do gospodarstwa wiejskie-
go.

Po powrocie na ,,Ranczo” przyszedł 
czas na ciepły posiłek. W altanie czekała 
pyszna pieczona kiełbaska i ziemniaki. 
Posileni mogliśmy uczestniczyć w przygo-
towanej przez organizatorów lekcji eduka-

cyjnej ,,Poznajemy zwierzęta w tradycyj-
nym gospodarstwie rolnym” oraz konkur-
sach i zabawach na świeżym powietrzu. 
Była to niezapomniana wycieczka spędzo-
na na łonie natury i pośród zwierząt, pełna 
niesamowitych wrażeń. 

tekst i fot. Małgorzata Dyrkacz

2 lipca 2017 r. na stadionie sportowym 
LKS "Sawa" Sonina odbyła się uroczy-
stość 70-lecia Przedszkola Publicznego w 
Soninie. Po okolicznościowych przemo-
wach i gratulacjach dzieci z wszystkich 
grup przedszkolnych przedstawiły musical 
pt. "Calineczka".
Początki wychowania przedszkolnego

Początki działalności przedszkolnej 
w Soninie datuje się na 1934 r. Była to 
forma ochronki dla dzieci w wieku przed-
szkolnym, która funkcjonowała od wiosny 
do jesieni, gdy trwały prace polowe. Pierw-
sza ochronka mieściła u p. Dziubkowej 
na posesji, gdzie obecnie mieszkają Pań-
stwo Ożogowie. Pierwszą przedszkolanką 
w Soninie była Stefania Barnat ur. w 1914 r. 
Chodziła do Szkoły Podstawowej w Soni-
nie, później do Gimnazjum im. H.Sien-
kiewicza w Łańcucie. W latach 1934/36 
skończyła szkołę nauczycielską i po ma-
turze Koło Gospodyń Wiejskich wysłało 
ją na szkolenie. W czasie II wojny świa-
towej ochronka funkcjonowała w budynku 
gromadzkim, w którym mieściło się stare 
przedszkole. Według przekazu starszych 
mieszkańców Soniny dziećmi opiekowała 
się wtedy p. Weronika z Markowej, która 
podczas wojny straciła nogę.
Funkcjonowanie Przedszkola Publicz-
nego w Soninie od 1 lipca 1946 r. 

Przedszkole w Soninie powstało 1 lip-
ca 1946 r. w budynku gromadzkim wybu-
dowanym w 1932 r. Ulokowane w jednym 
pomieszczeniu, które służyło jako sala za-
baw i szatnia. Uczęszczało wtedy 50 dzieci 
w wieku od 2 do 7 lat. Zajęcia w przed-
szkolu odbywały się w godzinach od 8 do 
12 i od 15 do 20. Od założenia przedszkole 
prowadziła Helena Nycz w czynie społecz-
nym. Od 1 grudnia 1946 r. patronat nad 
przedszkolem przejął Wydział Oświaty 
i otrzymało nazwę “Przedszkole Publicz-
ne”. To pierwsze świeckie przedszkole 
w powiecie Łańcuckim. Wcześniej powsta-
ły w Łańcucie dwa przedszkola “Caritas” 
- prowadzone przez siostry Boromeuszki 
i na przedmieściu przez siostry Służebnicz-
ki. Do mebli przedszkolnych należał stół 
z firanką, na którym dzieci składały swoje 
koszyczki z jedzeniem i tam też znajdo-
wała się kancelaria. Wieszak stał w kącie, 
koło drzwi gdzie dzieci wieszały ubrania 
i pod nim stawiały swoje buciki. Były też 
cztery długie ławy służące jako stoliki do 
posiłków i zajęć oraz krzesełka kupione 
przez rodziców na targu. Organizowane 
były z dziećmi i rodzicami przedstawienia 
kukiełkowe oraz festyny, by w ten sposób 
zdobyć fundusze na potrzeby przedszko-
la. W 1949 r. odstąpiono dla przedszkola 
korytarz, w którym Helena Nycz urządzi-

ła kuchnię i zatrudniła Francuszkę Magoń 
jako kucharkę i sprzątaczkę. W tym też 
roku p. Nycz zdobyła kwalifikacje w Se-
minarium w Jarosławiu. Po wybudowa-
niu Domu Społecznego przeniesiono tam 
sklep, a cały budynek został przeznaczony 
na przedszkole. W 1960 r. Wojewódzkie 
Biuro Projektów Budownictwa Wiej-
skiego w Przemyślu przygotowało kosz-
torys na wykonanie remontu kapitalnego 
przedszkola na sumę osiemdziesiąt sześć 
tysięcy dwa złote. Wtedy rozpoczęto 
prace remontowe: wykonano nowy fun-
dament pod cały budynek, urządzono 
kuchnię w pomieszczeniu po sklepie, 
jadalnię oraz magazyn żywnościowy. 
Przedszkole nadal było jedno-oddziało-
we i zatrudniało 3 osoby. W 1967 r. za 
staraniem Andrzeja Drewniaka, Stanisła-
wy Szupernak, Bolesława Jaronia, Anny 
Fedyniak, Heleny Wawrzaszek - powoła-
no Komitet Rozbudowy Przedszkola w So-
ninie, który podjął decyzję o powiększeniu 
budynku i na 24 listopada przygotowano 
dokumentację robót i kosztorys na kwotę 
116,464 zł.

Niezwłocznie rozpoczęto budowę sali, 
łazienki i magazynu żywnościowego. Na 
ten czas powstał drugi oddział przedszkol-
ny, który mieścił się w Remizie Strażac-

70-lecie Przedszkola Publicznego w Soninie
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dzi na emeryturę i funkcję dyrektora 
Przedszkola obejmuje mgr Ewa Plesnar. 
W tymże roku liczba dzieci do przedszkola 
przekracza liczbę miejsc i dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Soninie mgr Ewa Kotwica 
udostępnia salę w Szkole Podstawowej dla 
grupy pięciogodzinnej do 2009 r. z prze-
rwą w latach 2005-2006.

Ponieważ wymogi sanitarno–tech-
niczne są coraz bardziej rygorystyczne 
w 2004 r. przeprowadza się kapitalny re-
mont sali maluchów a w 2006 r. w sali star-
szaków, łącznie z wymianą podłogi, insta-
lacji elektrycznej, gipsowaniem ścian oraz 

położeniem paneli podłogowych. Wylano 
również nową posadzkę w piwnicy przed-
szkolnej i zaizolowano miejsca, przez któ-
re dostawała się woda. Przed wejściem do 
przedszkola położono kostkę.

W latach dziewięćdziesiątych do chwi-
li podjęcia decyzji o budowie przedszkola 
wszelkie inicjatywy związane z remontami 
i poprawą bazy lokalowej wspierał sołtys 
Stanisław Krzywonos zabiegając o fundu-
sze u władz gminnych.

Na rok szkolny 2007/2008 zgłosiło się 
ponad 90 dzieci. Z tym problemem dyrek-
tor przedszkola i Rada Rodziców zwróci-
ła się do władz gminnych. Decyzją wójta 
Zbigniewa Łozy i dzięki uprzejmości 
druhów OSP Sonina, utworzono dziewię-
ciogodzinny oddział dla 25 dzieci w nowo 
wybudowanych pomieszczeniach Ochot-
niczej Straży Pożarnej. Grupę dzieci pię-
cioletnich i sześcioletnich zapisanych na 5 
godzin dziennego pobytu dyr. Ewa Kotwi-
ca ujęła w projekcie organizacyjnym Szko-
ły Podstawowej w Soninie i przygotowała 
dla nich salę. 

Pomimo wielu starań i ponoszeniu 
kosztów zmierzających do poprawy wa-
runków lokalowych przedszkola, sytuacja 
była nadal niezadowalająca. Dlatego też 
Rada Rodziców z lat 2007-2008 w skła-
dzie Dariusz Lech, Czesław Naworol, 
Adam Jaworski, Barbara Czechowicz, 
Elżbieta Twardy, Katarzyna Bratek, Berna-
deta Drewniak, Ewa Szpunar, Magdalena 
Rejman, Sabina Bobowska, Beata Strzęp-
ka, Jadwiga Wojnar, Artur Mróz i dyrek-

tor przedszkola Ewa Plesnar, zwracają się 
do władz samorządowych o rozpatrzenie 
potrzeby budowy nowego przedszkola. 
Świadomość o wysokich kosztach budowy 
i innych potrzebach wsi jak np. brak sali 
widowiskowej, wiąże się również z rozwa-
żeniem koncepcji Przewodniczącego Rady 
Gminy Romana Skomry i Rady Sołeckiej o 
rozbudowie obecnego Ośrodka Kultury w 
Soninie i ulokowaniu tam przedszkola. W 
wyniku merytorycznych dyskusji pomię-
dzy Radą Sołecką, władzami Gminy Łań-
cut, Radą Rodziców, Dyrekcją Przedszko-
la i przeprowadzonego referendum wśród 

mieszkańców Soniny przygotowanego 
przez Radę Rodziców - władze wiejskie 
i gminne przychyliły się do koncepcji 
budowy nowego przedszkola. 8 stycznia 
2009 r. wójt Zbigniew Łoza podpisał de-
cyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji 
celu publicznego. W wyniku przetargu 
wykonanie projektu na budowę przedszko-
la wygrywa Architektoniczna Pracownia 
Projektowa Racibórz oddział w Krakowie. 
Projekt wykonuje mgr inż. architekt Woj-
ciech Frączek.

W czerwcu 2009 r. przetarg na budowę 
przedszkola na kwotę 1 063 936,81 zł wy-
grywa firma “AKAR” z Rzeszowa, właści-
ciel Grzegorz Piela. 6 lipca 2009 r. nastę-
puje przekazanie placu budowy. Kierowni-
kiem budowy jest mgr inż Anna Skalska i 
mgr inż. Jacek Jarząb. 14 listopada 2009 
r. odbyła się uroczystość odczytania Aktu 
Erekcyjnego i wmurowania kamienia wę-
gielnego pod budowę przedszkola w obec-
ności przedstawicieli władz rządowych, 
gminnych, instytucji i organizacji społecz-
nych oraz wykonawców. Poświęcenia do-
konał ks. proboszcz Jan Jakubowski.

W dniach 19-30 czerwca 2012 r. Firma 
Krzysztofa Bara z Soniny zburzyła stary 
budynek Przedszkola.

7 lipca 2012 r. odbyło się uroczyste 
otwarcie nowego budynku Przedszkola 
Publicznego w Soninie.

źródło: http://przedszkolewsoninie.przedszko-
lowo.pl/historia-przedszkola

kiej. Powiększył się stan personelu o dwie 
wychowawczynie i intendentkę.

W latach 1972–2002 funkcję dyrektora 
Przedszkola pełniła Janina Czepiela. 

W 1973 r. w czynie społecznym 
Edward Szpunar, Mieczysław Jucha, Zbi-
gniew Nycz, Kazimierz Szpunar i Kazi-
mierz Jucha budują budynek gospodarczy. 
W 1977 r. wymieniono pokrycie dachowe 
blachą z budynku Szkoły Podstawowej w 
Handzlówce. W 1978 r. wymieniono pod-
łogę w kancelarii.

W 1982 r. ustawa z dnia 26 stycznia 
Karta Nauczyciela obliguje Szkoły Pod-
stawowe do przyjęcia dzieci sześcioletnich 
i zorganizowanie warunków lokalowych. 
W związku z tym część sześciolatków 
uczęszcza do pięciogodzinnej “zerówki” 
w Szkole Podstawowej w Soninie do 
1994 r., w tym przez dwa ostatnie lata 
funkcjonuje w budynku parafialnym przy 
kościele w Soninie. 

W 1996 r. usunięto wszystkie piece 
kaflowe w pomieszczeniach przedszkola 
i zainstalowano gazowe centralne ogrze-
wanie. W latach 1997-98 w okresach waka-
cyjnych wymieniono instalację elektrycz-
ną, położono płytki w łazience, w szatni 
i w kuchni. W 1999 r. zmieniono ogrodze-
nie wokół posesji przedszkolnej. W 2000 r., 
dzięki pomocy rodziców i wpływom 
z kiermaszy – dyrektor Janina Czepiela za-
kupiła altankę do ogrodu przedszkolnego, 
w której dzieci bawią się do chwili obecnej 
podczas upałów.

W 2001 r. ocieplono i położono nową 
elewację budynku przedszkola i wymie-
niono stolarkę okienną. Na ten cel Gmina 
Łańcut przeznaczyła 25 000 zł. Dbanie 
o estetykę i stan techniczny budynku nie 
rozwiązuje jednak problemu braku miejsc 
dla wszystkich dzieci zapisanych do przed-
szkola, dlatego też w latach 1992-1996 ko-
rzystano z pomieszczeń Domu Ludowego 
naprzeciw przedszkola administrowanego 
w tym okresie przez Ludowy Klub Spor-
towy w Soninie.

W 2002 r. Janina Czepiela przecho-
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Przygody z nauką uczniów z Soniny
Nasza szkoła jest miejscem, w któ-

rym każdy dzień pozwala przeżyć jakąś 
przygodę. Uczymy się z podręcznikami, 
a także przez zabawę. U nas każdy może 
zostać gwiazdą i pokazać swoje talenty. 
A oto nasze przygody:
Nauka jest jak niezmierne morze… 
(S. Żeromski)

 Po zajęciach szkolnych uczestniczy-
liśmy w spotkaniach z robotyką. Potrafi-
my zbudować i zaprogramować robota. 
Latająca Szkoła Aeromentors – pozwalała 
nam bawić się ciśnieniem, powietrzem, 
budować samoloty i śmigłowce. Drony 
dla chłopców z klasy pierwszej i drugiej 
nie mają już tajemnic. Uczestniczyliśmy 
także w zajęciach Politechniki Dziecię-
cej, wykonywali-
śmy doświadczenia 
i wiemy już dlaczego 
samolot lata, a za-
mrożony w ciekłym 
azocie przedmiot wra-
ca do poprzedniego 
kształtu. Jeździliśmy 
na basen, a koleżan-
ki ze starszych klas 
uczyły nas jeździć 
na rolkach. Realizo-
waliśmy zagadnienia 
z kampanii społecznej 
propagowanej przez wydawnictwo Ope-
ron „ Mamy mocne strony.” Nauczyliśmy 
się szanować i doceniać siebie. Braliśmy 
udział w Konkursie „Eko-wprawki” or-
ganizowanym przez Centra Zabaw dla 
Dzieci Fantazja w Rzeszowie i powstałe 
z odpadów zabawki zostały wyekspono-
wane podczas wystawy „Mali ekolodzy 
– wielka sprawa” towarzyszącej imprezie 
dla dzieci i rodziców z okazji Światowego 
Dnia Ziemi w Rzeszowie. Klasa 2a reali-
zowała projekt: „Wietrze wiej”. Ucznio-
wie dowiedzieli się skąd bierze się wiatr, 
jakie są jego rodzaje, kierunki i siła oraz 
jak można tą siłę wykorzystać. Po tych 
informacjach i wycieczce do Farmy Wia-
trowej tworzyliśmy wiatraki wg. własnego 
projektu.
Jestem bezpieczny…

W naszej szkole realizowany jest od 
wielu lat program autorski „Bezpieczne 
dziecko”. Podczas tegorocznego Pikniku 
braliśmy udział w zajęciach przeprowa-
dzonych przez Powiatową Komendę Po-
licji w Łańcucie: mł. aspiranta T. Bruda, 
Ochotniczą Straż Pożarną w Soninie: pre-
zesa Tadeusza Kaszycę, Ryszarda Bala-
wendra, Bogdana Wanata i instruktorów 
z Harcerskiego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego: Pawła Kalinowskiego i Ra-
fała Niemca. Uczniowie otrzymali Certyfi-

katy Małego Pogromcy Wielkich Niebez-
pieczeństw, dyplomy, odblaski i słodycze. 
Pierwszoklasiści mieli także przyjemność 
uczestniczyć w spotkaniu z policjantami 
z KPP w Łańcucie w ramach programu 
– „Odblaski dla pierwszaków”. Dzięki 
udziałowi w konkursach i grach tereno-
wych, wiemy jak zastosować naszą wie-
dzę w praktyce. Uczniowie zainteresowani 
komunikacją i zabawą w Internecie, mieli 
okazję spotkać się z ekspertami Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej Delegatura 
w Rzeszowie w ramach programu „Mój 
smartfon, mój mały świat”. Obejrzeliśmy 
film pt. „Mój mały smartfon”, który po-
mógł dzieciom rozpoznać niebezpieczeń-
stwa i pokazał, jak należy się zachować 

w każdej zagrażającej sytuacji. Uczniowie 
otrzymali latarki, materiały promocyjne 
i dyplomy. Wychowawcy przekazali te in-
formacje także rodzicom.
,,Czytanie książek to najpiękniejsza za-
bawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła” 
(W.Szymborska)

 Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Książki uczniowie klas 1-3 przygotowa-
li wraz z nauczycielami projekt: „Wiwat 
pan Andersen”. Wyszukaliśmy informacje 
na temat H.CH. Andersena,  wysłuchali-
śmy jednej z mniej znanych jego baśni pt. 
„Zupa z kołka od kiełbasy”. Wykonaliśmy 
prace plastyczne związane z twórczością 
bajkopisarza, pisaliśmy teksty, listy, opo-
wiadania i książki oraz zorganizowaliśmy 
klasowe konkursy w postaci bitwy na kule 
papierowe, aby zapamiętać jak najwięcej 
informacji o panu Andersenie oraz wyko-
naliśmy gazetkę na korytarzu szkolnym. 
Aby przybliżyć uczniom klas 1-3 sylwetkę 
Henryka Sienkiewicza, zorganizowaliśmy 
poranek z pisarzem. Po obejrzeniu prezen-
tacji przybliżającej tę postać, odbyliśmy 
wirtualną podróż do Afryki. Rozpozna-
waliśmy rośliny i zwierzęta z tego kon-
tynentu. Czytaliśmy fragmenty powieści 
H. Sienkiewicza: ”W pustyni i w pusz-
czy”, a następnie zilustrowaliśmy przygo-
dy Stasia i Nel.

Inną formą pracy z lekturą była akcja 
„Czytelnicze latawce”. Uczniowie klasy 1 
wykonali latawce, do których na bieżąco 
przyklejali  metryczki przeczytanych ksią-
żek. Najwięcej, bo 68 pozycji przeczytał 
Mikołaj Cwynar. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali  nagrody książkowe i dyplomy 
za aktywność czytelniczą. Aktorzy z kla-
sy 3b zaprezentowali wiersz J. Tuwima 
„Ptasie radio”. Klasa 3a i 3b brała także 
udział w ogólnopolskiej akcji promującej 
czytanie „Jak nie czytam jak czytam”. 
Odwiedzaliśmy bibliotekę szkolną oraz 
publiczną,w której Beata Wójcik przepro-
wadziła z nami zajęcia o patriotyzmie. Na 
naszym korytarzu szkolnym znajduje się 
wiekowa już ławka, która zamieniła się 

pod wpływem dekora-
cji w zaczytaną ławkę. 
Stary wiklinowy kosz 
otrzymał żagiel i stal 
się łódką wypełnioną 
książkami, które można 
wziąć, przeczytać, po-
życzyć czy wymienić. 
Czytaliśmy fragmenty 
książek na początku 
każdego dnia na dywa-
nie. Wykonaliśmy ma-
kiety do bajek, opowia-
dań lub wymyślonych 

przez siebie historyjek i tak stworzyliśmy 
–„teatr w pudełku”. Uczniowie wzięli 
udział w konkursie „MALI WYDAWCY 
– książeczki do czytania uczestniczące-
go”, zorganizowanym przez Niepubliczny 
Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy 
Caritas w Wysokiej. 1 czerwca, podczas 
wspaniałego pikniku integracyjnego − lau-
reatom, uczestnikom i opiekunom zostały 
wręczone nagrody i pamiątkowe dyplomy. 
Patryk Kozera (opiekun: E. Zając) za ksią-
żeczkę pt.: „Afryka dzika – zagadki Patry-
ka” zajął II miejsce. Braliśmy także udział 
w projekcie: Magiczny teatr Kamishbai 
– sztuka opowiadania dzieciom bajek. 
Każda klasa uczestniczyła w warsztatach 
edukacji czytelniczej i globalnej prowa-
dzonych przez Małgorzatę Hadław.
Kocham Polskę to mój kraj…

Przy pomocy różnych form i metod 
uczyliśmy się naszej historii i tradycji. 
Hymn poznaliśmy przy pomocy puzzli, 
z masy solnej wykonaliśmy mapę prze-
strzenną Polski, a przy pomocy dłoni 
i farby – nasze godło. Wędrowaliśmy 
ścieżką spacerową wzdłuż naszej rzeki 
Sawy. Spotkaliśmy się z mieszkańcami 
Soniny i pasjonatami regionalizmu, by 
posłuchać opowieści o historii Soniny. 
Oglądaliśmy wystawy fotografii  przed-
stawiające te same miejsca współcześnie 
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i dawniej oraz przeglądaliśmy mapy i pu-
blikacje o Soninie. Podczas zorganizowa-
nych zajęć otwartych wspólnie z babciami 
i mamami wykonywaliśmy palmy wielka-
nocne, pisanki, kraszanki i stroiki na stół 
wielkanocny. Słuchaliśmy opowieści jak 
nasze babcie świętowały Wielkanoc i je-
dliśmy babki. 
Lotnik szkoły jest patronem, dla nas 
jest najlepszym wzorem…

W tym roku odbyła się gra terenowa 
dla klas 1-3 „Podchody pełne przygody”, 
opierająca się na wiedzy o patronie szkoły. 
Samodzielnie wykonywaliśmy samoloty 
z papieru i tak powstał konkurs: „Papiero-
we samoloty i ich podniebne loty”. Wszy-

scy uczniowie uczestniczyli w klasowych 
turniejach „1 z 10”, w których pytania 
dotyczyły Kapitana Wacława Nycza oraz 
spotkaniach na temat lotnictwa.
Nasze podróże po ziemi i niebie

Podróże po niebie zapewnił nam przy-
jaciel szkoły, Andrzej Marszałek, który 
ufundował nagrody za zwycięstwo w kon-
kursach - przelot samolotem nad Rzeszo-
wem. Podróże po Ziemi to wycieczki so-
nińskimi ścieżkami, poznawanie przyrody 
i krajobrazu, oraz wycieczka do gospodar-
stwa agroturystycznego w Załużu niedale-
ko Lubaczowa. Uczniowie klasy 3a prze-
żyli przygodę z dinozaurami w Bałtowie, 
a wspólnie z klasą 3b byli na wycieczce 

w Kalwarii Pacławskiej. Obie klasy dru-
gie odwiedziły Małą Akademię Słodkości, 
która powstała w jarosławskiej fabryce 
ciastek Mondelez Polska, pod okiem fa-
chowców mogli zrobić i upiec swoje po-
mysłowe ciasteczka. Byliśmy także w 
Storczykarni, gdzie mogliśmy podziwiać 
Ogólnopolską Wystawę Roślin Owado-
żernych. Odkryliśmy miejsce, w którym 
wszystkiego można dotknąć – to Muzeum 
Techniki i Militariów w Rzeszowie. 
Wakacje…

Uczniowie naszej szkoły otrzymali od 
Rady Rodziców tort lizakowy wraz z pięk-
nymi życzeniami. 

Bożena Magoń, fot. archiwum szkoły

Wojewódzki Certyfikat Szkoły 
Promującej Zdrowie dla ZS Wysoka

Szkoła Promująca Zdrowie 
to „tworzenie warunków i podejmowanie 
działań, które sprzyjają dobremu samo-
poczuciu społeczności szkolnej, a także 
podejmowanie działań na rzecz zdrowia 
własnego i innych ludzi oraz tworzenia 
zdrowego środowiska”. 

Od września 2010 r. Zespół Szkół 
w Wysokiej należy do Rzeszowskiej Sieci 
Szkół i Placówek Promujących Zdrowie. 
Na pierwsze trzy lata określono główne 
cele, które stały się hasłami wyznaczają-
cymi kierunki naszych działań:
I rok – „Dbam o swoje zdrowie”
II rok – „Aktywność fizyczna podstawą 
dobrego samopoczucia”
III rok – „Propagujemy zdrowe zasady 
odżywiania”.

W tym czasie zrobiliśmy wiele 
w zakresie promowania w środowi-

sku lokalnym zdrowego stylu życia, na-
grodą za to było otrzymanie w 2013 r. Re-
jonowego Certyfikatu Szkoły Promującej 
Zdrowie. Nie poprzestaliśmy na tym, gdyż 
w tym samym roku rozpoczęła się nasza 
droga do uzyskania kolejnego Certyfikatu. 
Mając na względzie potrzeby społeczności 
szkolnej określono kolejne hasła wiodące: 
IV rok „Żyję zdrowo – dbam o siebie”
V rok „Dbamy o dobre relacje społecz-
ne w naszym środowisku” 
VI rok „Dbamy o zdrowie oraz bezpie-
czeństwo własne i innych” .

Duże zaangażowanie nauczycieli, 
uczniów oraz rodziców, a także wsparcie 
różnych organizacji w działalność proz-
drowotną w naszym środowisku lokalnym 
zostało uwieńczone sukcesem. 5 czerwca 
2017 r. Małgorzata Rauch, Podkarpacki 

Kurator Oświaty wręczyła szkole Certyfi-
kat przyjęcia do Wojewódzkiej Rzeszow-
skiej Sieci Szkół i Placówek Promujących 
Zdrowie. 

Od siedmiu lat szkolna społeczność 
zgodnie podejmuje działania zmierzające 
do tworzenia dobrego klimatu w szko-
le, warunków wszechstronnego rozwoju 
młodzieży, promuje zdrowy styl życia, 
a także doskonali dialog człowieka z czło-
wiekiem.  W tym czasie zorganizowano 
siedem Szkolnych Dni Promocji Zdrowia, 
wiele akademii i spotkań z lekarzami, 
konkursów oraz zrealizowano kilka pro-
gramów profilaktycznych.

Dziękujemy przyjaciołom szkoły za 
współpracę i wspólne osiąganie zamierzo-
nych celów.

Koordynator Szkoły Promującej Zdrowie 
Joanna Kunysz, fot. archiwum
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Ulubiony Lis Piłsudskiego
Film „Ulubiony Lis Piłsudskiego” 

przygotowany przez Jakuba Drożdża, 
Pawła Fołtę, Patryka Kielara, Adriana 
Szpunara i Jakuba Wędzichę, uczniów III 
klasy Publicznego Gimnazjum w Wyso-
kiej, został wyróżniony w ogólnopolskim 
konkursie „Kadry Historii” zorganizowa-
nym przez Muzeum Józefa Piłsudskiego w 
Sulejówku.

Film opowiada o Leopoldzie Lisie-Ku-
li, urodzonym w Kosinie, bohaterze I woj-
ny światowej i wojny polsko-ukraińskiej. 
Sceny filmowe zostały nakręcone w Ko-
sinie, Głuchowie, Albigowej i Wysokiej. 
W rolę młodego Leopolda wcielił się Pa-
weł Folta, starszego zagrał Dariusz Fangor. 
Narratorem w filmie był Bartosz Wiatr. 
Zarówno Dariusz jak i Bartosz są ucznia-
mi III klasy technikum w Wysokiej. Gim-
nazjaliści starali się wiernie oddać ducha 
epoki. W kręceniu scen batalistycznych 
bardzo pomógł zespołowi Paweł Fangor, 
lokalny pasjonat historii. Mundury wypo-
życzył inspektor Marek Matuła, komen-
dant Związku Strzeleckiego „Strzelec” 
w Rzeszowie. Zdjęcia Leopolda Lisa – 

Kuli i jego rodziny, które zostały wyko-
rzystane w filmie, znajdują się w zbiorach 
ZS w Kosinie i zostały użyczone dzięki 
uprzejmości dyrektor Anny Borcz. Drew-
niany dom, w którym nakręcono sceny 
z kapitanem Kukielem, użyczył mieszka-
niec Głuchowa Robert Sowa. Stroje lud-
ności wiejskiej pochodzą z zasobów Cen-
trum Kultury Gminy Łańcut. 

Uczniowie III klasy gimnazjum po-
świecili wiele godzin na przygotowa-
nie filmu. Wspólnie napisali scenariusz 
w oparciu o materiały z internetu, wy-
brali aktorów, nakręcili wszystkie sceny 
i zmontowali film. Wiele ujęć było kil-
kakrotnie powtarzanych, by uzyskać jak 
najlepszy efekt. Rapsod o Pułkowniku 
Lisie–Kuli zaśpiewał Jakub Wędzicha, 
akompaniował mu Karol Kłos. W miej-
scową ludność wcielili się uczniowie klas 
II i III gimnazjum. Muzycznie nad naszym 
przedsięwzięciem czuwała nauczycielka 
przedmiotów artystycznych Joanna Fal-
ger, technicznie nauczyciel informatyki 
Marek Szpunar. Dzięki wsparciu dyrektor 
Doroty Szmuc i wielu innych życzliwych 

osób film został ukończony w kwietniu 
bieżącego roku. 

Konkurs ogłoszony przez Muzeum Jó-
zefa Piłsudskiego był dwuetapowy. Na po-
czątku należało napisać scenariusz filmu 
dotyczący osoby, miejsca lub wydarzenia 
związanego z postacią Marszałka Pol-
ski. Do drugiego etapu zakwalifikowano 
15 najlepszych scenariuszy, na podstawie 
których zespoły miały nakręcić filmy. Wy-
soccy gimnazjaliści, którzy do tej pory nie 
mieli doświadczenia w pisaniu scenariu-
szy, nie tylko przeszli do drugiego etapu, 
ale w finale zostali wyróżnieni. Sukces jest 
tym większy, że wygrało Liceum Ogólno-
kształcące z Tarnowa Podgórnego, wyróż-
nione zaś zostały tylko dwie szkoły gim-
nazjalne i jedna szkoła podstawowa.
Film można obejrzeć na YouTube:
h t t p s : / / w w w . y o u t u b e . c o m /
watch?v=HX2bAC2nTyw
zaś więcej o powstawaniu filmu można po-
słuchać w audycji Radia Fara:
http://przemyska.pl/2017/06/22/ulubiony-lis
-pilsudskiego/

Anna Trawka, ZS Wysoka, fot. archiwum

XVI Ogólnopolski Tydzień 
Czytania Dzieciom 

9 czerwca 2017 r. grupy przedszkolne Żabki, Misie i Bie-
dronki uczestniczyły w XVI Ogólnopolskim Tygodniu Czyta-
nia Dzieciom pod hasłem „CZYTANIE ZBLIŻA” w ramach  
kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”. W ramach 
tej akcji bibliotekarka w przebraniu czarownicy wybrała się 
do przedszkola. Tam przeczytała dzieciom najnowszą książkę 
z serii Samochodzik Franek. Była wspólna zabawa – Trzęsie-
nie ziemi, oraz piosenka o Kopciuszku. Serdecznie dziękuję 
za mile spędzony czas z dziećmi z Przedszkola Publicznego 
w Wysokiej.

Bogusława Baran, fot. archiwum biblioteki
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Pasowanie na Małego Czytelnika w Wysokiej
Grupa starszaków „Biedronki” 

20 czerwca 2017 r. miała uroczyste „Paso-
wanie na Małego Czytelnika”, które odby-
ło się w Bibliotece Publicznej w Wysokiej. 

Na początku uroczystości dzieci roz-
wiązywały zagadki słowno-obrazkowe 
związane z bajkami, uzupełniały cytaty, 
których treść nawiązywała do utworów 
literackich oraz oglądały prezentację 
multimedialną pt.: „Droga powstawania 
książki”. Przypomniały sobie również za-
sady postępowania z książką na podstawie 
wiersza pt.: „O pewnym Grzesiu”.

W dalszej części spotkania dzieci sa-
modzielnie przeczytały „Prośby książki” 
umieszczone na plakacie, odszukały swo-
je wizytówki z imieniem i nazwiskiem na 
tablicy tematycznej oraz złożyły przyrze-
czenie Małego Czytelnika.

Pasowania z wykorzystaniem zakładki 
do książki dokonała B. Baran, a B. Wierz-
bińska wręczyła dzieciom odznaki „Ma-
łego Czytelnika” i zakładki do książek. 
Dzieci otrzymały również kolorowanki, 

które podarowali nam w prezencie pań-
stwo A. M. Michna – ze sklepu „Sezam” 
w Wysokiej, za które bardzo dziękujemy. 
Wspólne zdjęcie z hasłem „Lubimy czy-
tać” zakończyło naszą uroczystość. Na 

zakończenie dzieci podziękowały paniom 
bibliotekarkom za wspaniałą, całoroczną 
współpracę i wręczyły im własnoręcznie 
wykonane plastelinowe obrazki. 

Bogusława Baran, fot. archiwum

X Gminny Konkurs Matematyczny 
„As Trzecich Klas” w Wysokiej

Już po raz dziesiąty w Szkole Podsta-
wowej im. św. Jana Bosko w Wysokiej od-
były się zmagania matematyczne uczniów 
z klas trzecich . W tym roku wzięło w nich 
udział 30 uczestników z siedmiu szkół 
podstawowych Gminy Łańcut. Uczniowie 
przyjechali na konkurs wraz ze swoimi 
nauczycielami, którzy wcześniej  rozwijali 
w nich pasję związaną z „królową nauk”. 
Młodzi matematycy 24 maja 2017 r. roz-
wiązywali zadania wymagające koncen-
tracji, rozumowania i logicznego myśle-
nia. Zestaw konkursowy wybrano drogą 
losowania. Uczniowie po wysiłku otrzy-
mali słodki poczęstunek. Wszyscy uczest-
nicy otrzymali upominki i dyplomy za 
udział w konkursie. Najlepszym uczniom 
przyznano nagrody i wyróżnienia:
I miejsce Patryk Szymczycha 
z Głuchowa i Wojciech Kisała 
z Kraczkowej,
II miejsce Kacper Lekowski i Radosław 
Krawczyński z Kraczkowej,
III miejsce Maja Hepnar z Soniny i Mi-
łosz Zakielarz z Wysokiej. 

Wyróżnienia przyznano dla Szymo-
na Pelca z Handzlówki, Michała Borcza 
z Albigowej oraz Szymona Szpunara 
z Soniny.

Nagrody dla uczniów ufundowała 
Hurtownia „Ania” z Rzeszowa. Dzięku-

jemy uczestnikom i opiekunom za to, że 
chcieli sprawdzić swoje możliwości poza 
własną klasą i szkołą

Organizatorzy: B. Rzezicka, M. Tomaszek, 
fot. archiwum

Kiermasz 
Wystawienniczy 
w Zespole Szkół 

w Głuchowie
W naszej szkole 23 maja br. od-

był się I Kiermasz Wystawienniczy, 
w którym udział wzięli uczniowie 
z klas I–VI szkoły podstawowej i 
gimnazjum oraz nauczyciele. Każda 
klasa i nauczyciele przygotowali na 
sali gimnastycznej swoje stoisko wy-
stawiennicze, na którym eksponowali 
książki warte przeczytania. Były to 
głównie książki prywatne, ale znalazły 
się też pozycje wypożyczone z biblio-
teki, które uczniowie uznali za najcie-
kawsze. Głównym punktem programu 
były prezentacje książek. Z każdej kla-
sy dwóch lub trzech uczniów w inte-
resujący sposób przedstawiło wybrane 
przez siebie książki, aby zachęcić swo-
ich rówieśników do ich przeczytania. 
Również nauczyciele czynnie włączyli 
się w promocję książek. Wszyscy bio-
rący udział w prezentacji zostali nagro-
dzeni okolicznościowymi medalami. 
Po zakończeniu uczniowie mogli po-
dejść do stoisk i obejrzeć zgromadzone 
tam książki. 

Alicja  Pelc 
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Rodzice dzieciom w Albigowej
Tradycją w Publicznym Przedszkolu 

w Albigowej stało się to, że przed koń-
cem roku szkolnego rodzice przygotowu-
ją spektakl dla swoich dzieci. 21 czerw-
ca br. na przedszkolaków czekało wiele 
atrakcji. Najpierw na podwórku pojawiły 
się dwa konie, Lorka i Wiliana z Hodow-
li Koni Huculskich „Z Przedniej Łąki”. 
Dzieciaki miały możliwość przejażdżki. 
Starszaki odwiedziły Szkołę Podstawo-
wą w Albigowej, gdzie będą uczęszcza-
ły od września. Na koniec dnia wszyst-
kie grupy udały się do Ośrodka Kultury 
w Albigowej.

Na scenie pojawili się rodzice. Scena-
riusz przedstawienia opierał się na wier-
szach Rzepka Juliana Tuwima i Kaczka 
dziwaczka Jana Brzechwy. Z ogromnym 
zaangażowaniem, pomysłowością i po-
święceniem rodziców i nauczycieli zostały 
przygotowane scenografia oraz kostiumy. 
Mali widzowie bez trudu rozpoznali nie 
tylko ogród, w którym Dziadek zasadził 
Rzepkę, ale także liczne grono pomoc-
ników próbujących wyciągnąć warzywo 

z grządki. Byli to kolejno staruszka Bab-
cia, wysportowany Wnuczek, cały w łat-
ki Piesek, milutka Kotka, wesoła Kurka, 
posłuszna Gąska, piękny Bociek, skacząca 
zielona Żabka i czarna Kawka. Równie 
obrazowo została przedstawiona wędrów-
ka Kaczki Dziwaczki, która w towarzy-
stwie innych Kaczek i Gąski odwiedziła 
kolejno: Fryzjerkę, Aptekarkę, Listono-
sza, Praczkę, a na końcu została „złapana” 
i upieczona przez Kucharza. 

Znane piosenki i układy tanecz-
ne wplecione w spektakl dodały uroku, 
a dzieciaki miały możliwość włączyć się 
w przedstawienie. 

Trud i praca rodziców włożona w przy-
gotowanie została nagrodzona gromkimi 
brawami. Niejedna łza wzruszenia poja-
wiła się na policzku, a radość i uśmiech 
nie schodził z twarzy dzieci. Po występie 
„bajkowe postacie” zaprosiły przedszko-
laków na lodowe desery.

Mamy nadzieję, że zapał pomysłodaw-
czyń i jednocześnie autorek scenariusza 
Elżbiety Bytnar, Marii Wojtyny i dyrektor 

Anny Fajger nie osłabnie i w przyszłym 
roku na deskach albigowskiego Ośrodka 
Kultury pojawią się chętni do aktorskich 
wystąpień rodzice.

Obsada: „Rzepka”: Narrator: Katarzy-
na Sobek, Rzepka Mała: Emilia Korczak, 
Rzepka Duża: Maria Wojtyna,  Dziadek: 
Witold Reizer, Babcia: Alicja Szczepań-
ska, Wnuczek: Artur Korczak, Piesek: 
Magdalena Korczak, Kicia: Anna Wa-
nowicz, Kurka: Agnieszka Szewczyk, 
Gąska: Dorota Trojniar, Bociek: Mile-
na Musz, Żabka: Joanna Reizer, Kawka: 
Małgorzata Kluz.

„Kaczka Dziwaczka”: Narrator: Ka-
tarzyna Sobek, Kaczka Dziwaczka: Anna 
Cwynar, Kaczki: Magdalena Falger, Iwo-
na Michno, Bernadeta Pysz, Justyna Wi-
towska, Maria Wojtyna, Gęś: Małgorzata 
Grad, Fryzjer: Ewa Witowska, Klient-
ka: Dorota Podolec, Aptekarka: Jolanta 
Borcz,  Praczka: Magdalena Tajchman, 
Listonosz: Sławomir Kuźniar, Kucharz: 
Jakub Reizer.

Katarzyna Sobek, fot. archiwum

„Cudze chwalicie, swego nie znacie…"
Wycieczka dla członkiń Kół Go-

spodyń Wiejskich Powiatu odbyła się 
27 czerwca 2017 r.,  szlakiem zabytkowej 
okolicy Łańcuta. Organizatorem wyjazdu 
był Zarząd Rady Gminnej Kół Gospo-
dyń Wiejskich w Łańcucie. W wyjeździe 
wzięło udział 45 osób. Program wyjaz-
du obejmował: zwiedzanie zabytkowych 

kościołów pw. św. Sebastiana w Kosinie, 
pw. św. Jana Chrzciciela w Soninie, pw. 
Nawiedzenia NMP w Albigowej, pw. Ja-
kuba Starszego w Krzemienicy, Galerii 
Rzeźby Ceramicznej Władysławy Prucnał 
oraz degustacja proziaków wypiekanych 
w specjalnym piecu przez KGW w Me-
dyni Głogowskiej, Izby Kobiety Wiejskiej 

i biesiada kobiet w Krzemienicy oraz 
Domu bł. Achillesa w Kosinie.

Dziękujemy wszystkim za pomoc 
i serdeczność okazaną podczas realizacji 
wycieczki członkiń KGW pod hasłem: 
„Cudze chwalicie swego nie znacie…”

Janina Kuźniar
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Kraczkowskie przedszkolaki
Kochamy Was całym sercem - zaję-

cia otwarte dla Mam
26 maja br. mamy dzieci z oddziału 0a 

przy ZS w Kraczkowej zostały zaproszone 
na zajęcia, podczas których mogły poob-
serwować swoje dzieci, jak również bra-
ły aktywny w nich udział. Mottem prze-
wodnim było serce, które przewijało się 
przez całe zajęcia, jak również ukazało się 
ono w laurce i upominku dla mamy oraz 
w dekoracji sali. Dzieci całym sercem 
przytulały się do swoich mam, z całego 
serca śpiewały piosenki i wykonały na-
szyjnik z papierowych serc. W trakcie 
zajęć nie zabrakło części językowej, mate-
matycznej, ćwiczeń plastyczno – technicz-
nych jak i zabaw ruchowych ze śpiewem. 
Dzieci zatańczyły hiszpański taniec i za-
prosiły na poczęstunek, który wcześniej 
samodzielnie przygotowały. 

Program profilaktyczny „Mamo, 
tato wolę wodę”

W bieżącym roku szkolnym najmłod-
si uczniowie z oddziałów przedszkolnych 
ZS w Kraczkowej  realizowali program 
profilaktyczno-edukacyjny "Mamo, tato 
wolę wodę". Został on zainicjowany przez 
Żywiec Zdrój S.A w 2009 r. w trosce o 
zdrowy rozwój najmłodszych. Jest to je-
den z największych programów eduka-
cyjnych skierowany do przedszkolaków 
w Polsce. Jego celem jest podkreślenie 
roli wody w codziennej diecie, zwróce-
nie uwagi na zagadnienie ochrony środo-
wiska oraz wspieranie rodziców 
w kształtowaniu prawidłowych 
nawyków żywieniowych i postaw 
proekologicznych u dzieci. Pod-
czas cyklu zajęć dzieciom towa-
rzyszyła maskotka Zdrojka, któ-
rą bardzo polubiły. Bohaterowie 
opowiadań - Zosia i Krzyś wpro-
wadzali dzieci w świat swoich 
przygód. Dzieci uczyły się, jakie 
znaczenie w życiu ludzi, zwierząt 
i roślin odgrywa woda. Bawiły 
się w różne zabawy tematyczno
-ruchowe. Ilustrowały znaczenie 
wody podczas zajęć plastycznych. 
Chcemy nawyk picia wody na sta-
łe włączyć do naszego życia, bo 
wiemy, że "czysta woda zdrowia doda!".

„Wiosna w przyrodzie” – konkurs 
fotograficzny w kraczkowskiej szkole

Organizatorem konkursu fotograficz-
nego był oddział przedszkolny 0a. Kon-
kurs trwał przez całą wiosnę. Początkiem 
lata komisja rozstrzygnęła konkurs. Auto-
rzy zdjęć okazali się być wnikliwymi ob-
serwatorami przyrody.
Wyniki konkursu:
I miejsce - Dawid Witek kl. 3b
II miejsce - Kamil Całka kl. 2b

III miejsce - Dawid Malski kl. 6
wyróżnienie - Radosław Krawczyński kl. 
3b
wyróżnienie - Dominik Całka kl. 3a

Uczestnicy konkursu otrzymali pa-
miątkowe dyplomy oraz nagrody rzeczo-
we. Wszystkim gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów. 

Zachęcamy także w okresie wakacji do 
aktywnego spędzania wolnego czasu, ob-
serwacji przyrody latem i życzymy miłego 
odpoczynku, bo ''jeśli szukasz spokoju, 
idź na łono natury, nie ma tam wi-fi, ale 
z pewnością znajdziesz tam inne połącze-
nie...''.

Jesteśmy wrażliwi – pomagamy po-
trzebującym

Realizując program wychowaw-
czy, dzieci z grupy przedszkolnej ZS 
w Kraczkowej chętnie włączają się w róż-
norakie akcje charytatywne na rzecz po-
trzebujących. Pierwszą z nich była akcja 
Fundacji „Mam Marzenie”, która organi-
zowała zbiórkę pluszowych misiów. Ze 
względów higienicznych bardzo ważne 
było, aby wszystkie pluszaki były nowe. 
Używanych maskotek nie wolno wno-
sić na oddziały onkologiczne, a właśnie 
dla chorych dzieci przebywających w 
Klinicznym Szpitalu Wojewódzkim nr 2 
w Rzeszowie przeznaczona była ta zbiór-
ka. Mamy nadzieję, że małym pacjentom 
przekazany pluszowy przyjaciel dodawać 
będzie otuchy w walce z chorobą. 

Nasze dzieci włączyły się także 
w akcję "Pola Nadziei", organizowaną 
przez I Liceum Ogólnokształcące w Łań-
cucie. Wykonały żonkile z krepiny, które 
25 kwietnia były rozdawane przez mło-
dzież na ulicach Łańcuta, a pozyskane 
środki pomogły dzieciom - podopiecznym 
Podkarpackiego Hospicjum dla Dzieci. 
Cieszymy się, że dzięki tej akcji dołączyli-
śmy do grona "Przyjaciół od serca". 

Pomagaliśmy także zwierzętom ze 
schroniska „Kundelek” w Rzeszowie, 

zbierając karmę i potrzebne rzeczy. Gro-
madziliśmy również odzież używaną dla 
potrzebujących. Aktywnie włączyliśmy 
się w akcję „Góra grosza” i „Mikołajki 
w Hospicjum”.

W ciągu roku szkolnego przedszko-
laki systematycznie zbierały plastikowe 
nakrętki dla Mai. Finiszem tej akcji były 
zajęcia integracyjne, które odbyły się w 
sali przedszkolnej. Wyjątkowe, bo prowa-
dziła je wyjątkowa Mama. Niezwykłe, bo 
z niezwykłym Gościem. Odwiedziła nas 
nasza rówieśnica – siedmioletnia Maja, 
dla której zbieraliśmy nakrętki, która tak 
jak my chodzi do szkoły, która tak jak my 
lubi się śmiać, która tak jak my lubi jeść 
lody......ale jej życie troszeczkę różni się 
od naszego. O tym wszystkim opowiadała 
nam jej mama, która oprócz córki przynio-
sła do nas dużo pozytywnej energii i nieco 
innego spojrzenia na świat. Dzięki naszej 
pomocy Maja będzie mogła uczestniczyć 
w niezbędnej dla niej rehabilitacji.

Piknik rodzinny
W słoneczne, czerwcowe popołudnie 

przedszkolaki ZS w Kraczkowej z całymi 
rodzinami spędziły miło czas w gospo-
darstwie agroturystycznym „Koralowe” 
w Cierpiszu. Wszyscy mieli okazję do 
bliższego poznania się i wspólnej integra-
cji. Dzieci były szczęśliwe podczas zabaw 
z rodzicami i rodzeństwem. Dziękujemy 
gospodarzom, Halinie i Kazimierzowi Ru-
szlom za ciepłe przyjęcie i gościnność.

Królewna Śnieżka i siedmiu 
krasnoludków – wyjątkowy 
spektakl teatralny!

W przeddzień wakacji rodzi-
ce przygotowali dzieciom przed-
szkolnym ZS w Kraczkowej 
wyjątkową niespodziankę. Wy-
stawili sztukę teatralną. Próby do 
inscenizacji odbywały się popo-
łudniami kilka tygodni wcześniej. 
Aktorzy z entuzjazmem nauczyli 
się swoich ról i przygotowali bar-
dzo widowiskowe i barwne ko-
stiumy. W dniu występu aktorzy 
oczekiwali z niecierpliwością na 
publiczność – swoje dzieci, które 
wchodząc na salę nie wiedziały 

co ich czeka. Gdy ujrzały scenografię zo-
rientowały się, że będzie przedstawienie. 
Już po pierwszych minutach zauważyły, 
że aktorzy są im dobrze znani – przecież to 
nasi rodzice. Z zaciekawieniem oglądały 
spektakl i śledziły losy Śnieżki. Oklaskom 
nie było końca, ponieważ rodzice okazali 
się znakomitymi aktorami. Dziękujemy 
rodzicom za udział w tym przedsięwzię-
ciu, za poświęcony czas i zaangażowanie. 

Dorota Skomra – Bem, 
Katarzyna Kunysz, fot. archiwum
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Nagroda dla „PYZY”
W Wojewódzkim Domu Kultury 

w Rzeszowie 28 czerwca br. odbyła się 
uroczysta gala wręczania nagród Zarządu 
Województwa Podkarpackiego dla twór-
ców kultury. 

W tym roku Zarząd Województwa 
zdecydował o przyznaniu nagrody zbioro-
wej dla Zespołu Piosenki i Ruchu „Pyza” 
działającego przy Ośrodku Kultury 
w Albigowej. Nagrody wręczał Wice-
marszałek Województwa Podkarpackie-
go Bogdan Romaniuk, który powiedział 
w swoim wystąpieniu:

„Z wielkim uznaniem kieruję do Pań-
stwa podziękowania za dotychczasowe 
zaangażowanie i dokonania w pomna-

żaniu właściwie pojmowanych wartości 
kultury, poprzez muzykę, taniec, twórczą 
wyobraźnię poetycką, literacką, plastycz-
ną. Dziękuję za ocalanie od zapomnienia 
piękna naszej narodowej spuścizny kultu-
rowej. Ta uroczystość to wielkie święto lu-
dzi kultury, którzy sprawiają, że twórczość 
naszych wielkich wieszczów, malarzy, pi-
sarzy i kompozytorów z minionych epok, 
ciągle ożywa na nowo, dzięki wykonaw-
com zachwyconym tym pięknem.…”

Podczas gali zespół Pyza jako jedyny z 
pośród nagrodzonych zaprezentował swo-
je tańce.

Małgorzata Rajzer, fot. Andrzej Kuźniar

W głuchowskiej bibliotece
„Czytanie książek to 
najpiękniejsza zabawa, jaką sobie 
ludzkość wymyśliła.”

Wisława Szymborska

Bibliotekę Publiczną w Głuchowie 
14 czerwca br. odwiedzili uczniowie kla-
sy trzeciej Zespołu Szkół. Podczas zajęć 
edukacyjno – literackich bibliotekarka 
przeczytała dzieciom kilka zagadek. Na-

stępnie dziewczynki i chłopcy rozwią-
zywali krzyżówki. Uczestnicy zajęć na 
dużych kartach wpisywali odpowiedzi na 
dwa podstawowe pytania dotyczące czyn-
ności, które może wykonywać czytelnik 
w bibliotece oraz czynności, które kojarzą 
się z pracą bibliotekarza. Tak powstałe 
mapy mentalne posłużyły do ożywio-
nej dyskusji o funkcjonowaniu biblioteki 
i pracy bibliotekarza. Kolejnym punk-
tem zajęć było znalezienie błędnych słów 
w tytułach książek i zamienienie ich na 
właściwe. Wspaniałą zabawą okazało się 
również odgadywanie wiadomości zaszy-
frowanych na kartach wybranych książek. 
Zarówno drużyna dziewczynek, jak i dru-
żyna chłopców wykazały się szybkością 
i sprytem. Kończąc spotkanie p. Agata 

przeczytała wiersz pt. „Zwariowany pa-
rasol” Tadeusza Śliwiaka pełen humoru 
i anegdot.
Tydzień czytania

W dniach 3–10 czerwca 2017 r. ob-
chodziliśmy XVI Ogólnopolski Tydzień 
Czytania Dzieciom pod hasłem „Czyta-
nie zbliża”. Celem akcji jest promowanie 
czytelnictwa wśród dzieci. Biblioteka Pu-
bliczna w Głuchowie włączyła się do tego 
projektu zapraszając 8 czerwca br. naj-
młodszych czytelników. Podczas spotka-
nia bibliotekarka przeczytała uczestnikom 
książeczkę Wiesława Drabika pt. „Wero-
nika ma chomika” z serii „Bajki – Szukaj-
ki”. Wszystkie dzieci z uwagą i w skupie-
niu śledziły losy małego zwierzątka, które 
ukrywało się w różnych zakamarkach. 
Trzylatki oraz czterolatki zapoznały się 
z bajeczkami przeglądając je i szukając na 
ich kartach ulubionych bohaterów. Duże 
zainteresowanie maluchów wzbudziła 
wystawa prac starszych kolegów pt. „Kre-
atywny recykling wśród dzieci – drugie 
życie odpadów”. Samodzielnie wykonane 
zabawki bardzo podobały się najmłod-
szym.

Podczas zabawy na świeżym powie-
trzu przedszkolaki miały możliwość ry-
sownia kredą na asfalcie. Powstały kolo-
rowe labirynty, słoneczka, kwiaty i domy.

tekst i fot. Agata Zachwieja

Gmina Łańcut 
w Radawie

Przy pięknej, sprzyjającej plażowaniu 
pogodzie, w znanym ośrodku rekreacyj-
no-wypoczynkowym w Radawie (gm. 
Wiązownica) koncertowali artyści z gmi-
ny Łańcut. Swój repertuar zaprezentowali: 
Orkiestra Dęta z Wysokiej, Zespół Tańca 
Nowoczesnego "Quest", Zespół Wokal-
ny "Consolazione" i Izabela Kochman 
z Głuchowa, Zespół Śpiewaczy "Rogóż-
nianki" z Rogóżna, Renata Giża z Grupy 
Twórczej "Inspiratio". Obecne były także 
Koła Gospodyń Wiejskch z Handzlówki 
i Wysokiej, które przywiozły lokalne sma-
kołyki. Koncert prowadziły Zofia Dzierga 
i Renata Hadław, a całością zwiadywał 
Witold Inglot.

Dziękujemy gospodarzom i wójtowi 
Marianowi Jerzemu Ryznarowi za gościn-
ne przyjęcie.

Renata Hadław, fot. Andrzej Rajzer 
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Trzeźwy ojciec, trzeźwa matka - trzeźwa cała rodzina
Piknik rodzinny w Cierpiszu

Pod takim hasłem odbył się w Cier-
piszu Piknik Rodzinny zorganizowany 
z okazji Dnia Dziecka, jak również Świę-
ta Matki i Ojca. Przewodnicząca KGW 

Cierpisz Marysia Szydełko zaprosiła 
wszystkie dzieci na spotkanie połączone 
z poczęstunkiem, tańcami i zabawami. 
Wiosenne popołudnie 10 czerwca 2017 r. 
obfitowało w wiele atrakcji, dzięki którym 
bawili się najmłodsi i ich opiekunowie. 
W organizację imprezy włączyła się także 
Biblioteka w Cierpiszu proponując gry 
i konkursy związane z książką. W biblio-
tece odbyły się także zajęcia plastyczne 
propagujące trzeźwość i walkę z alkoho-
lowym nałogiem. Panie z cierpiskiego  
koła gospodyń: Maria Szydełko, Maria 
Lew, Alicja Sroka, Teresa Wojna, Maria 

Antonik, Asia Stec i Ania Lutak przy-
gotowały lody, kiełbaski, kanapki, napoje 
i ciasta. Młodzi goście licznie uczestni-
czyli w imprezie, a gospodynie wykazały 
się nie tylko kulinarnie ale i w umiejęt-
nościach tanecznych podczas wspólnej 
dyskoteki. Dziękujemy Gminnej Komi-
sji Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych za wsparcie finansowe, dzięki 
któremu można było zorganizować piknik 
i Paniom z KGW za poczęstunek. 

tekst i fot. Urszula Pantoła 

Piknik Literacki w Handzlówce
Grupa Twórcza Inspiratio działają-

ca od 14 lat przy Centrum Kultury Gmi-
ny Łańcut włączyła się w przypadające 
w bieżącym roku obchody 50-Lecia Rze-
szowskiego Oddziału Związku Literatów 
Polskich. Wyrazem tego był Piknik Lite-
racki zorganizowany 28 czerwca 2017 r. 
w schronisku Wyciągu Narciarskiego Staś 
w Handzlówce. Dodatkową okazją do 
poetyckiego spotkania było podsumowa-
nie Ogólnopolskiego Konkursu na jeden 
wiersz pt. „Moje ogrody”. Konkurs prze-
prowadzony przy udziale Grupy Twórczej 
Inspiratio powstał z inicjatywy zarządu 
rzeszowskich literatów. W realizację Po-
etyckiego Pikniku włączyły się Ośrodek 
Kultury i Biblioteka w Handzlówce, a uro-
kliwe miejsce udostępnił właściciel wy-
ciągu Piotr Musz. Bardzo miło było nam 
gościć zarówno laureatów konkursu jak 
i twórców z zaprzyjaźnionych grup poetyc-
kich. Zwycięzcą konkursu okazał się mło-
dy, uzdolniony poeta z Rzeszowa Szymon 
Halko. Drugie miejsce przypadło członki-
ni Grupy Twórczej Inspiratio Małgorza-
cie Hadław, zaś trzecie znanej poetce ze 
Strzyżowa Zdzisławie Górskiej. Zwycięz-
cy otrzymali nagrody pieniężne, a pięciu 
wyróżnionych poetów nagrody rzeczowe. 

Wyróżnienia otrzymali: Artur Śliwiński 
z Warszawy, Iwona Świerkula z Warszawy, 
Dorota Ryst z Warszawy, Ewelina Łopusz-
ańska z Rzeszowa, Tadeusz Charamuszko 
z Suwałk. Podsumowania konkursu i wrę-
czenia nagród dokonała przewodnicząca 
jury, historyk literatury dr. Hanna Krupiń-
ska Łyp. Przewodniczący ZLP Rzeszów 
Mieczysław A. Łyp witając gości, przed-
stawił historię powstania Związku Lite-
ratów Polskich jak i początki działalności 
ich Rzeszowskiego Oddziału. Z radością 
gościliśmy uczestniczącą w pikniku dele-
gację rzeszowskiego WDK z opiekunem 
Podkarpackiej Izby Poetów Danutą Pado. 
Spotkanie poprowadziła opiekun Grupy 
Twórczej Inspiratio Urszula Pantoła.  Soł-
tys wsi Jakub Czarnota doceniając wartość 
naszego literackiego spotkania powitał 
zebranych i opowiedział o pięknej i dy-
namicznie rozwijającej się Handzlówce. 
Na Spotkanie zaproszona została Grupa 
Wspomnieniowa z Handzlówki działająca 
przy Ośrodku Kultury, prowadząca dzia-
łalność na rzecz historii i współczesności 
wsi. Każdy z uczestników spotkania mógł 
nie tylko podziwiać wspaniałe, krajobrazy 
Handzlówki i okolicy, pospacerować po 
zielonej trawie wzgórza ale także pobie-

siadować przy regionalnym stole. Chętni 
mieli również okazję do krótkiej prezen-
tacji własnej twórczości. Mogliśmy więc 
posłuchać poetów z grup mieleckich, gru-
py leżajskiej, poetów rzeszowskich, łań-
cuckich i grupy Inspiratio. Swoje wiersze 

prezentowali: Zdzisława Górska, Stefan 
Żarów, Adam Decowski, Aleksandra Pigu-
ła, Maria Lorenc, Jolanta Michna, Jolan-
ta Szal-Mach, Alfred Budzyński, Helena 
Fus, Renata Giża, Alicja Sroka, Stanisław 
Bożek, Jerzy Welc, Zdzisława Giża, Alina 
Hasiak i Stanisław  Kornasiewicz.  Atmos-
ferę spotkania podkreślały poetyckie pio-
senki w wyk. Piotra Pantoły jak również 
piosenki działającej w Handzlówce druży-
ny harcerskiej. Piknikowego nastroju do-
dawały melodie ludowe i biesiadne, któ-
rymi porwał do zabawy, przygrywający na 
akordeonie Zdzisław Głuszek z Centrum 
Kultury Gminy Łańcut. Staraliśmy się 
zaprosić naszych gości w piękne miejsce 
i przyjąć najlepiej jak potrafimy. Wszyst-
kim przybyłym gościom naszego Pik-
niku Poetyckiego dziękujemy. Jesteśmy 
wdzięczni za pomoc kierowniczce Ośrod-
ka kultury w Handzlówce Barbarze Bala-
wender i bibliotekarce Marcie Preizner, 
które bardzo sprzyjają naszym działaniom 
i służą pomocą w ich realizacji.

Urszula Pantoła, fot. archiwum CKGŁ
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Zespół Pieśni i Tańca „Patria” na Węgrzech
31 lipca 2017 r. wczesnym rankiem 

wyruszyliśmy busem na taneczne warsz-
taty na Węgry do miejscowości Szamo-
skér. W zgrupowaniu brało udział 13 osób 
z młodszej grupy B. Pojechaliśmy pod 
opieką choreograf Haliny Fijałkowskiej 
oraz  Zdzisława Głuszka z CKGŁ, który 
przygrywał nam na akordeonie. W warsz-
tatach brały udział również dzieci z Wę-
gier i Rumunii. Uczyliśmy się tańców 
regionalnych z poszczególnych państw. 
Organizatorzy przygotowali wiele atrak-
cji. Płynęliśmy kajakami, byliśmy na ba-
senach, braliśmy udział w festynie folk-
lorystycznym i odwiedziliśmy muzeum. 
Zachwyceni, z bagażem wspomnień i no-
wych znajomości wróciliśmy do domów 
6 sierpnia br. Organizatorem warsztatów 
był László Teremi, burmistrz partnerskiej, 
z gminą Łańcut, gminy Szamoskér.

tekst i fot. ZPiT Patria

Piękna i bezpieczna zagroda
5 lipca 2017 r. w Domu Społecznym 

w Cierpiszu odbyło się podsumowanie 
gminnego konkursu „Piękna i bezpiecz-
na zagroda”. Organizatorem była Rada 
Gminna KGW, a współorganizatorami 
Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolni-
czego w Boguchwale, Kasa Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego w Rzeszo-
wie oraz Państwowa Inspekcja Pracy 
w Rzeszowie. Gospodarzami spotkania 
był Zarząd KGW w Cierpiszu. Gości po-
witała Urszula Pantoła – pracownik Cen-
trum Kultury Gminy Łańcut. 

Celem konkursu jest skierowanie dzia-
łań mieszkańców wsi na poprawę estety-
ki i ukwiecenia otoczenia oraz poprawę 
bezpieczeństwa pracy w gospodarstwach. 
Komisja konkursowa w składzie: Agata 
Borcz (KRUS), Małgorzata Jacek (PIP), 
Paweł Leżański (PODR) i Janina Kuźniar 
(WZRKiOR) dokonała w dniach 20-23 
czerwca br. oględzin 34 gospodarstw wy-
typowanych przez zarządy KGW gminy 
Łańcut. Komisja ustaliła: nagrodę w ka-
tegorii gospodarstwo rolne otrzymują: 
Stanisława Prędka – Głuchów, Elżbieta 
Surmacz – Sonina, Krystyna i Franciszek 
Nycz – Sonina, Lucyna i Jacek Kunysz – 
Wysoka, Joanna i Witold Reizer – Albi-
gowa, Bożena Puziewicz – Handzlówka, 
Małgorzata i Janusz Kucaba – Kraczkowa, 
Anna i Krzysztof Uchman – Kosina, Mi-
łosz Kmiecik – Rogóżno, Beata i Marek 
Kochman – Głuchów, Monika i Dariusz 
Szydełko – Cierpisz; I nagrodę w kategorii 
ogrody przydomowe otrzymują: Elżbieta i 
Paweł Grad – Sonina, Stanisława Grad – 
Sonina, Maria i Stanisław Kuźniar – Wy-

soka, Anna Gargała – Cierpisz, Krystyna 
Kuźniar – Albigowa-Honie, Danuta i Bog-
dan Wlaź – Łańcut–Przedmieście, Danuta 
Boratyn – Kosina, Marta i Kazimierz Kuź-
niar – Albigowa; wyróżnienie w kategorii 
ogrody przydomowe otrzymują: Teresa 
i Ryszard Kuźniar – Sonina, Ewa i Jan 
Musz – Albigowa, Janina Kowal – Wyso-
ka, Ewa i Witold Płachta, Jolanta Cwynar 
– Handzlówka, Bernadetta Wiśniewska – 
Kraczkowa, Beata Probachta – Kraczko-
wa, Barbara Motyka – Rogóżno, Halina 
Figiela – Rogóżno, Ewa Prucnal – Łańcut
-Przedmieście, Irena i Zbigniew Frączek 
– Łańcut-Przedmieście, Agata Zachwieja 
– Głuchów, Krystyna Biały – Kosina.

Dyplomy i nagrody wręczyli Zbigniew 
Łoza, Marta Dobrowolska, Agata Borcz 
i Małgorzata Jacek. Następnie prelek-
cję nt. „Rośliny miododajne w ogrodzie” 
przedstawiła Lidia Sąsiadek – pracownik 
PODR w Boguchwale. W dyskusji go-
ście i uczestnicy konkursu docenili pracę 
ogrodników, wymieniali doświadczenia 
z zakresu upraw roślin i niezastąpionej roli 
pszczół. Wiele osób zwiedziło gospodar-
stwo agroturystyczne Heleny i Kazimie-
rza Ruszlów, w którym co roku przybywa 
ciekawych zasadzeń i zagospodarowania 
przestrzeni użytkowej. 

Dziękujemy komisji konkursowej, 
sponsorom nagród i członkiniom KGW 
oraz organizatorom konkursu za pomoc 
w przeprowadzeniu tego przedsięwzięcia. 
Wszystkim nagrodzonym życzymy dużo 
satysfakcji i osiągnięć na niwie upiększa-
nia domostw i przestrzeni wokół nas.

Janina Kuźniar, fot. archiwum
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Głuchowscy artyści dzieciom
W Ośrodku Kultury w Głuchowie 

30 maja 2017 r. już po raz kolejny odbyła 
się impreza skierowana do dzieci z oka-
zji zbliżającego się Dnia Dziecka. W tym 
dniu Sala Widowiskowa wypełniła się 
Przedszkolakami, uczniami Zespołu Szkół 
w Głuchowie, nauczycielami i rodzicami. 

Podczas wspólnego świętowania od-
była się premiera Musicalu „Kopciuszek”. 
Magiczna sceneria, baj-
kowe stroje, gra aktorska, 
taniec i śpiew przeniosły 
wszystkich w zaczaro-
wany, musicalowy świat. 
Ta pouczająca opowieść 
teatralno-muzyczna, do-
starczyła dzieciom wiele 
emocji. W początkowych 
scenach wszystkich wzru-
szył i może zasmucił los 
Kopciuszka, jednak na 
końcu przedstawienia zo-
stała ukazana ponadcza-
sowa prawda, że dobro 
wygrywa ze złem i szla-
chetne czyny są wynagradzane. Historia 
Kopciuszka nauczyła również tego, że 
w życiu trzeba wierzyć w swoje marzenia 
i nie należy

z nich rezygnować. Dobro jakie spo-
tkało Kopciuszka jest nagrodą za uczci-
wość i szlachetność. W rolę bajkowych 

postaci wcieliły się dzieci i młodzież 
z Zespołów Artystycznych Ośrodka Kul-
tury w Głuchowie: Maja Chrzan (Kopciu-
szek), Kacper Szczepański (Królewicz), 
Izabela Kochman (Macocha), Milena 
Kwiatek i Aleksandra Czech (Siostry 
Kopciuszka), Marcin Bytnar (Ochmistrz), 
Jakub Nowakowski (Strażnik), Katarzy-
na Szczepańska (Dobra Wróżka), Izabela 

Rejman (Królowa), Marek Rak (Król), 
Natalia Kocan (Narrator). Na uwagę za-
sługuje również piękny śpiew Zespołu 
Wokalnego „Złote Nutki”, solowe pio-
senki i układy taneczne, radosny „Taniec 
Myszek” w wykonaniu najmłodszej grupy 
zespołu tanecznego „Quest” oraz Walc za-

tańczony przez Kopciuszka i Królewicza. 
Scenografię do Musicalu wykonał Łukasz 
Olechowski, kostiumy Beata Babiarz, 
choreografię przygotowała Anna Dubiel - 
instruktor Zespołu Tanecznego „Quest”. 
Nad sprawnym przebiegiem całej imprezy 
czuwały Zofia Dzierga i Aneta Kuźniar. 
Ponadto bezinteresowną pomocą służy-
ły Mariola Lęcznar i Bernadeta Słabiak.  

Opracowaniem scenariusza, 
przygotowaniem wokalnym 
i aktorskim oraz reżyserią ca-
łego musicalu zajęła się Ka-
rolina Styś - instruktor OK 
Głuchów.

Po przedstawieniu Panie 
z KGW w Głuchowie zapro-
siły wszystkich na smaczny 
poczęstunek: pierogi, kana-
peczki i domowe słodkości. 
Impreza ta odbyła się przy fi-
nansowym wsparciu z Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.    

Dziękuję aktorom - dzie-
ciom i młodzieży z Głuchowa za zaanga-
żowanie i poświęcony czas, Szkole Pod-
stawowej w Handzlówce za wypożycze-
nie kostiumów teatralnych, pracownikom 
CKGŁ oraz wszystkim tym, którzy pomo-
gli w przygotowaniu tego przedsięwzięcia.  

Karolina Styś, fot. Witold Inglot

„Weekend z rodziną” na dobry początek wakacji 
Na placu przy Ośrodku Kultury 

w Głuchowie 25 czerwca 2017 r. odbył 
się festyn rodzinny „Weekend z Rodzi-
ną”. Impreza organizowana corocznie to 
wspólne spędzenie czasu wolnego w gro-
nie dzieci, młodzieży i całych rodzin, inte-
grując środowisko przy muzyce, zabawie 
i podziwianiu talentów młodych artystów. 

W programie artystycznym wystąpiły 
dzieci z głuchowskiego przedszkola, ze-
spół taneczny „Quest”, zespół Wokalny 
„Złote nutki”, soliści (Dagmara Wenc, 
Angelika Wenc, Monika Babiarz, Maja 
Chrzan, Kacper Szczepański, Iza Ko-
chman), Kabaret „Patologia” w dwóch 
nowych odsłonach, drużyna Harcerska 
z Kosiny, trio wokalne (Aneta Kuźniar, 
Karolina Styś, Łukasz Olechowski). 
Utwory na instrumencie klawiszowym za-
prezentowali również Kacper Szczepański 
i Łukasz Olechowski.

Dużym zainteresowaniem wśród dzie-
ci cieszyły się dmuchane zjeżdżalnie i kule 
wodne, a także artystyczne malowanie 
twarzy oraz „balonowe show” - fantazyj-
nie wykonywane zwierzątka z baloników, 

prowadzone przez firmę Sofi Art. Niespo-
dzianką były odwiedziny Myszki Miki 
i Mini. Dzieci z wielką radością pozowały 
do zdjęć z „Disneyowskimi” postaciami. 
„Weekend z rodziną” zakończył się za-
bawą taneczną, na której grał zespół „For 
You”. 

Dziękujemy naszym stałym sponso-
rom (sklep Ireneusza Szczepańskiego) za 
przekazane nagrody rzeczowe do zabaw 
i konkursów. Słowa podziękowania kieru-
jemy do obsługi grilla, gdzie niezawodna 
ekipa smaży i piecze same smakowitości. 

Organizatorami wydarzenia byli 
CKGŁ-Ośrodek Kultury w Głuchowie 
i Ochotnicza Straż Pożarna. 

Zofia Dzierga, fot. archiwum CKGŁ

KULTURA
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Radosna zabawa w Parku Magrysia
Dzięki wsparciu samorządu woje-

wództwa podkarpackiego uczestnicy 
pikniku, który odbył się 6 sierpnia br. 
w Handzlówce mogli bezpłatnie korzy-
stać z wielu atrakcji m.in. parku linowe-
go, dmuchawców, samochodzików, zabaw 
animacyjnych czy przyśpieszonego kursu 
Zumby. Dzieci miały też zapewnione ma-
lowanie twarzy, konkursy z nagrodami, 
pokaz giga baniek mydlanych, przejażdż-
ki konne i pokaz robienia rzeźby z drewna 
przy pomocy piły motorowej.

Bezalkoholowy Piknik Rodzinny 
w Handzlówce zorganizowano w ramach 
projektu „Razem dla rodziny- piknik, za-
bawa, profilaktyka” realizowanego przez 
Stowarzyszenie Razem dla Wsi Łańcuc-
kiej oraz Akademię Rozwoju Społeczne-
go. Wydarzenie połączono z kampanią 
edukacyjną, która dzięki wsparciu Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Handzlówce, 
Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie 
i Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych nie ograniczyła 
się jedynie do kwestii niebezpieczeństw 
związanych ze spożywaniem alkoholu, ale 
również bezpieczeństwa ruchu drogowego 
i zasad udzielania pierwszej pomocy. 

Dla uczestników zorganizowano sto-
iska. Harcerze pomogli przygotować 

punkt medyczny, w którym mierzyli ci-
śnienie i sprawdzali poziom cukru we 
krwi. Policjanci za pomocą alko-googli 
uświadamiali jak niebezpieczne jest wsia-
danie za kierownicę pod wpływem alko-
holu, a miłośnicy sportów motorowych 
mogli z bliska pooglądać samochody raj-
dowe Musz Team.

Patronat Honorowy nad projektem 
objął Marszałek Województwa Podkar-
packiego Władysław Ortyl, a samorząd 
reprezentował wicemarszałek Stanisław 
Kruczek odpowiedzialny m.in. za polity-
kę społeczną. W wydarzeniu uczestniczyli 
przedstawiciele gmin: Łańcut – wójt Zbi-

gniew Łoza oraz Orły (pow. przemyski) – 
sekretarz Jan Janusz. 

Organizatorami Pikniku byli: samo-
rząd wsi Handzlówka i Centrum Kultury 
Gminy Łańcut, przy współpracy z Gmin-
ną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Łańcucie, Komendą Po-
wiatową Policji w Łańcucie, Ochotniczą 
Strażą Pożarną w Handzlówce, Biblioteką 
i Ośrodkiem Kultury w Handzlówce, Ko-
łem Gospodyń Wiejskich w Handzlówce, 
XII Wielopoziomową Drużyną Harcerską 
oraz Gościńcem Nad Sawą.
Stowarzyszenie „Razem dla wsi Łańcuckiej”, 

fot. archiwum

Piknik kulinarny w Soninie
7 maja 2017 r. odbyła się w Soninie 

XIV edycja pikniku kulinarnego Smaki 
i Aromaty z galicyjskiej chaty. Do kon-
kursu pn. Nie omlety, a pasztety serwują 
dzisiaj kobiety przystąpiło 9 kół Gospo-
dyń wiejskich z Głuchowa, Kraczkowej, 
Cierpisza, Białobrzeg, Rakszawy Mo-
ściny, Markowej, Łańcuta Przedmieście, 
Korniaktowa Południowego i Soniny. 
Panie przygotowały pasztety z drobiu, 
wieprzowiny, dzika, królika, soi, selera, 
a także z pieczarkami, żurawiną, grzyba-
mi i papryką. 

Aby wybrać najlepszy pasztet pod 
względem smaku, doboru składników,  
wyglądu, estetyki podania, oryginalności 
oraz w związku z regionem powołano 
komisję konkursową w składzie: Stefania 
Michałek, Janina Kamińska i Barbara Pi-
lawa-Kraus. Komisja przyznała I miejsce 
KGW Sonina za pasztet z soi, II miejsce 
KGW Głuchów za pasztet z królika, III 
miejsce KGW Cierpisz za pasztet z dzika 
i KGW Korniaktów Południowy za pasz-
tet z selera. W/w Koła otrzymały nagrody 
- sprzęt AGD. Pozostałe koła otrzymały 

wyróżnienia. Wszystkie nagrody ufun-
dowała Gmina Łańcut. Podczas pikniku 
wystąpiły dzieci z Soniny, Zespół Pieśni 
i Tańca Patria z Kraczkowej i Zespół Ani-
mator z Soniny. Piknik wraz z konkursem 
ma na celu popularyzację osiągnięć KGW, 
zachowanie dziedzictwa kulinarnego oraz 
identyfikację regionalnych produktów 
kulinarnych, specyficznych i charaktery-
stycznych dla regionu Podkarpacia. Orga-
nizatorzy dziękują za sponsoring i uczest-
nictwo.

Anna Golba
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W sonińskiej bibliotece
W poszukiwaniu mądrości życia, czyli z filozofią na co dzień cz. 3

W części trzeciej spotkania z filozofią, w poszukiwaniu celu i sensu 
naszego bytowania rozmawialiśmy z klasą III gimnazjum i Marią Malicką 
nauczycielem języka polskiego w ZS w Soninie. Hasłem przewodnim wy-
darzenia były słowa Winstona Churchilla „Sukces nigdy nie jest ostatecz-
ny, porażka nigdy nie jest totalna, liczy się tylko odwaga!”

Młodzież z klasy III gimnazjum zapoznano z kilkoma tekstami ba-
jek filozoficznych, które mówiły m.in. o tolerancji, kłamstwie, szacunku, 
egoizmie, osądach i opiniach innych osób oraz poznaniu samego siebie. 
Wszystko to, co dzieje się w otaczającym świecie, to odbicie świata, który 
nosimy w naszym wnętrzu, czyli świat jest takim, jakim chcemy go wi-
dzieć. Takie rozważania prowadziliśmy po przeczytaniu baśni hinduskiej 
„Wieża o tysiącu luster”

Cykl lekcji bibliotecznych ma na celu zrozumienie czym jest świat i ja-
kie jest w nim nasze miejsce. Lekcja była przeprowadzona w ramach cyklu 
lekcji bibliotecznych pod hasłem „W poszukiwaniu mądrości życia, czyli 
z filozofią na co dzień” 12 czerwca  2017 r. w bibliotece w Soninie.

tekst i fot. Beata Wójcik

„POLAK MAŁY”
O symbolach naszego kraju – fladze, 

godle i hymnie narodowym, rozmawia-
liśmy z uczniami klas; 1, 2a, 2b, 3a, 3b, 
i nauczycielami z ZS w Soninie, Boże-
ną Magoń, Joanna Grzelińską, Agniesz-
ką Wacnik, Joanną Owsiak i Ewą Zając. 
Dzieci m.in. oglądały krótki film pt. „Po-
lak Mały”, przygotowany przez Instytut 
Pamięci Narodowej. Film jest elementem 
dopełniającym grę edukacyjną, która przy-
pomina dzieciom o tym, że są Polakami, 
a Ojczyzna to wszystko to, co wokół nich 
– dom, rodzina, podwórko, przedszkole, 
szkoła i wieś. Emblemat z Białym Orłem 
na czerwonym tle, podkreślił przynależ-
ność narodową, a film pt. „Polak mały” 
utrwalił wiedzę na temat symboli narodo-
wych, hymnu, flagi i przybliżył legendę 
o powstaniu państwa polskiego.

Celem lekcji bibliotecznych było 
kształtowanie poczucia przynależności do 
własnego kraju, regionu i małej Ojczyzny 
oraz zapoznanie z symbolami narodowy-
mi: godłem, flagą, hymnem państwowym, 
oraz mapą Polski.

Warto rozbudzać w dzieciach przywią-
zanie do Ojczyzny bo jak pisał nasz wielki 
hetman koronny Rzeczypospolitej Obojga 
Narodów Jan Saryusz Zamoyski bowiem 
„Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich 
młodzieży chowanie”. 

Część 2 Lekcji przeprowadzono 
w ramach XVI Ogólnopolskiego Tygo-
dnia Czytania Dzieciom 3–10 czerwca br., 
pod hasłem „Czytanie zbliża”. Natomiast 
część 1 odbyła się z przedszkolakami 
w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Bi-
bliotek 8 – 15 maja br., pod hasłem „Bi-
blioteka? Oczywiście!” w bibliotece pu-
blicznej w Soninie.

tekst i fot. Beata Wójcik

KULTURA
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Rodzinne świętowanie w Rogóżnie
Są takie miesiące w roku, które obfi-

tują w rodzinne święta, to maj i czerwiec, 
wówczas obchodzimy Dzień Matki, Dzień 
Dziecka i Dzień Ojca. Stanowią one do-
skonałą sposobność, by zatrzymać się 
w natłoku pracy, nauki i codziennych obo-
wiązków i  wdzięcznym sercem ogarnąć 
swoich najbliższych.

11 czerwca br. w Rogóżnie miała miej-
sce akademia środowiskowa poświęcona 
rodzinie. Uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Anny Jenke słowami wierszy, piose-
nek i dźwiękami utworów instrumental-
nych wyrazili swą wdzięczność rodzicom 
za życie, miłość, poczucie bezpieczeństwa 
i wprowadzanie w tajniki współczesnego 
świata. Dzieci dziękowały swoim utrudzo-
nym mamom za poświęcony czas i wspar-
cie, a zapracowanym ojcom za kształtowa-
nie poczucia wartości  i stawianie wyma-
gań. Opiece rodziców powierzone zostały 

surowe charaktery ich dzieci, aby uformo-
wali pięknych duchowo ludzi. Nie jest to 
łatwe zadanie, gdyż każdy mały człowiek 
jest inny, wyjątkowy i niepowtarzalny. 
Dlatego stanowi dla rodziców wielkie 
wyzwanie. Jak mówiła Służebnica Boża 
Anna Jenke „Dzieci, to pierwsza i najważ-

niejsza troska naszych czasów”.
Akademia środowiskowa z okazji 

Dnia Rodziny uczy wdzięczności w dobie 
konsumpcjonizmu, jednocześnie skłania 
do refleksji nad powołaniem do macie-
rzyństwa i ojcostwa, do bycia w rodzinie.

tekst i fot. Barbara Kiełb

Dzień Dziecka w Rogóżnie

Rodzice zastanawiają się jak zorgani-
zować swoim pociechom Dzień Dziecka. 
Naprzeciw tym oczekiwaniom wyszły 
organizacje działające w Rogóżnie. Soł-
tys wsi wspólnie z OSP, KGW, Klubem 
Sportowym ,, Szarotka” i  Radą Rodziców  
przy Zespole Szkół w Rogóżnie oraz przy 
wsparciu sponsorów, Stowarzyszenia Lot-
niczego Ziemi Łańcuckiej w Rogóżnie, 
i Stowarzyszenia Rozwoju Gospodarcze-
go i Ochrony Środowiska Naturalnego 
Świętego Jeziora w Rogóżnie 11 czerwca 
br. na stadionie im. Józefa Goleni już po 
raz drugi zorganizował Piknik Rodzinny. 

Choć piknik organizowany był z my-
ślą o najmłodszych to  każdy mógł znaleźć 
coś dla siebie, konkursy, zabawy i inne 
atrakcje  pozwoliły na rodzinne spędzenie 
niedzielnego popołudnia. 

Imprezę otworzył sołtys wsi Jan Kiełb 

główny pomysłodawca i organizator już 
drugiego Pikniku mówiąc: ,,Każdy z nas 
był dzieckiem i w każdym z nas dzieciń-
stwo głęboko tkwi, niech ten dzień będzie 
okazją aby w dzisiejszym zabieganym 
świecie znaleźć czas na  wspólne bycie 
razem z rodziną spędzając to niedzielne 
popołudnie, bo rodzina to największe do-
bro”. 

Strażacy i sportowcy przygotowali 
konkursy sprawnościowe z atrakcyjnymi 
nagrodami. Można było przez chwilę po-
czuć się jak prawdziwy strażak pokonując 
na czas tor przeszkód ustawiony na płycie 
boiska lub uczestniczyć w konkursie pod-
bijania piłki czy strzelania rzutów karnych 
zorganizowanych przez klub sportowy, 
były też dmuchane zamki i zjeżdżalnie, 
malowanie twarzy czy zabawy z wodzi-
rejem każdy mógł znaleźć coś dla siebie. 
Dużym zainteresowaniem cieszyła się 
przejażdżka ,,ciuchcią”, która oblegana 
była nie tylko przez dzieci ale i rodzice 
chętnie ze swoimi pociechami podróżo-
wali po płycie boiska. Kiedy już brako-
wało sił każdy mógł się posilić na stoisku 
KGW, na którym nasze panie częstowały 
dzieci upieczonymi pysznymi rogalikami. 
Na koniec pozostała największa atrakcja 
pikniku przelot paralotni, z której na płytę 
boiska zostały zrzucone cukierki dla dzie-
ci. 

Organizacja tego pikniku nie byłaby 
możliwa bez darczyńców którzy okazali 
wsparcie dla tej inicjatywy, a były to: Dom 
weselny ,,Duet” w Białobrzegach, firma 

,,Meblomix” z Rogóżna, piekarnia ,,Bu-
łeczka” z Przeworska oraz piekarnia Sta-
nisława Dąbka z Kosiny i Piotr Olechow-
ski - to dzięki nim ze wszystkich atrakcji 
dzieci mogły skorzystać za darmo.

Wspólnie spędzony czas i uśmiechy 
dzieci, to najlepsze podziękowanie dla 
organizatorów. Wielkie podziękowania 
należą się sołtysowi wsi za inicjatywę 
organizacji pikniku, za poświęcony czas 
i koordynację przygotowań, współorga-
nizatorom OSP Rogóżno, KGW, LKS 
,,Szarotka”, Radzie Rodziców i wszyst-
kim którzy w jakikolwiek sposób pomogli 
w organizacji.

Organizatorzy, fot. Andrzej Sacała
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Przepisy kulinarne KGW

Przepisy zebrała Janina Kuźniar
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Edward Rożek

Dolina Miłosierdzia
Człowiek zastanowić się powinien,
Co Panu Bogu jest jeszcze winien.
Tu piękne miejsce mamy,
Bowiem duchowo się rozwijamy.
Tutaj pieśni cudnie śpiewane
Przed tron Maryi są przedkładane.
Niech każdy z nas to odczuje,
Że Maryja swą łaskawością go obdarowuje.

Ogórki kiszone
Zalewa:
Na 1 słoik litrowy ogórków potrzeba ok. 
½ l zalewy
Proporcje zalewy: 1 łyżka stołowa na 1 l 
wody
Wykonanie:
Zdrowe, zielone, nieduże (małe i średnie) 
umyte ogórki, zerwane rano w ogrodzie 
nakłuć wykałaczką albo ostrym cien-
kim drewienkiem z trzech stron wzdłuż, 
w odstępie do 3 cm (w nakłutych ogór-
kach po zakiszeniu nie tworzy się pusta 
przestrzeń i woda, ale są pełne i jędrne).
Tak nakłute ogórki ułożyć w litrowych 
słoikach lub większych pionowo tak aby 
od góry słoika było 2 cm wolne. Do każ-
dego słoika dać (w zależności od wielko-
ści liścia):
1-2 listki dębowe
1-2 listki czarnej porzeczki 
1-2 listki wiśniowe
1-2 listki winogronowe
(z uwagi na posiadany w tych liściach 
garbnik ogórki pozostają jędrne).
2 paski korzenia chrzanu
1 mały baldachim lub ½ dużego zielone-

go kopru z ziarenkami (dojrzewającego)
¼ łyżeczki białej gorczycy
2 ząbki czosnku średniej wielkości (najle-
piej zimowego ze swojego ogrodu - nigdy 
czosnku zagranicznego tego dużego).
Można dodać listka laurowego
Zalewę doprowadzić do wrzenia i zalać  
ogórki w słoikach. Można też dolać do 
każdego słoika na wierzch zalewy po jed-
nej małej łyżeczce octu - wtedy lepiej sie 
trzymają.
Dobrze jest przed zakręceniem słoików 
(zakrętki najlepiej dać nowe) zastosować 
przykrycie słoika kawałkiem folii rzeźni-
czej albo zwykłej folii aluminiowej i na nią 
dopiero zakrętkę. Mocno zakręcić. Folia ta 
chroni zakrętkę i słoik od rdzy. 

Ogórki z rodzynkami
5 kg małych ogórków, pokroić wzdłuż (jak 
na pikle)
2 łyżki soli – zasolić na 2 godz.
Zalewa:
1/2 kg cukru 
1/2 l miodu
1/2 l octu 
1 i 1/2 szklanki. wody
Do słoika:
10 ziarenek pieprzu
15 rodzynek
1 ząbek czosnku
koper
Ciasno układać ogórki.
Zalać zalewą, pasteryzować 5 min.

Ośmiorniczki
3 kg małych ogórków - ponacinać od 
kwiatka do 3/4 długości na 4-8 części. 
Zasolić 4 łyżkami soli i odstawić na 8 
godz., potem lekko odcisnąć i odlać 
wodę. Dodać 1 główkę czosnku przeci-
śniętą przez praskę i 1/2 łyżki papryki 
chili w proszku, delikatnie wymieszać, 
można to zrobić też warstwami, odsta-
wić na chwilę i przełożyć do słoików. 
Zalewa: 
60 dkg cukru
1,5 szkl. octu
0,5 szkl. oleju – dopełnić wodą 
Zagotować i zalać ogórki, nie pastery-
zować. 

Placki ziemniaczane 
z cukinią
Składniki:
8 średnich ziemniaków 
2 średnie młode cukinie 
2 jajka
1 łyżka mąki pszennej
1 łyżka mąki ziemniaczanej
Sól, pieprz
Sposób przygotowania:
Obrać ziemniaki i zetrzeć na tarce o gru-
bych oczkach, troszkę posolić i pozosta-
wić na 20 min. Następnie obrać cukinię 
i również zetrzeć na tarce o grubych 
oczkach dodać odciśnięte ziemniaki, jaj-
ka, doprawić solą i pieprzem.
Wymieszać i smażyć na smalcu (oleju). 
Podawać z surówką.  

„Pod pieczą św. Floriana 1907-2017”
Publikacja „Pod pieczą św. Floriana 1907-2017” autorstwa Małgorzaty 

Hadław, której wydanie wiąże się ze 110-leciem istnienia Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Soninie to udana próba odtworzenia zarysu początków historii tej 
jednostki, biorąc pod uwagę niewielką ilość zachowanych materiałów archi-
walnych. Autorka docierając do przeróżnych źródeł: zdjęć, zapisków czy osób, 
które pamiętają opowieści swoich dziadków, zbiera w jedną całość i weryfikuje 
zebrane fakty. Książka jest wszechstronnym uzupełnieniem broszurki wydanej 
w 1997 r. „90 lat Ochotniczej Straży Pożarnej 1907-1997” 
autorstwa Karola Hadława. W publikacji p. Małgorzaty 
czytelnik znajdzie również historię OSP na ziemiach pol-
skich, historie najnowsze OSP Sonina spisane do roku 
2017, sposób organizacji pracy jednostki, czy nazwiska 
zasłużonych druhów. Wszystko to okraszone zostało 
imponującą ilością zdjęć. Autorka przeplata fakty hi-
storyczne wierszami, piosenkami, fraszkami, a także 
tematycznymi pracami plastycznymi dzieci przedszkol-
nych. Książka dostępna jest w Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej w Łańcucie. Jej dystrybucją zajmuje się OSP 
w Soninie podczas imprez organizowanych w miej-
scowości Sonina. Zapraszamy do lektury.

Kinga Balawejder

INNE
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Gimnazjada Gminy Łańcut w piłce nożnej
Zwycięstwem piłkarzy PG Kosina 

zakończył się rozgrywany 25 maja 2017 
r. turniej piłki nożnej na boisku ,,Orlik” 
w Zespole Szkół w Wysokiej. W imprezie 
zorganizowanej przez Gminny Szkolny 
Związek Sportowy w Łańcucie wystar-
towało 6 szkół gimnazjalnych Gminy 
Łańcut (PG Albigowa, PG Głuchów, PG 
Kosina, PG Kraczkowa, PG Sonina, PG 
Wysoka). 

W pierwszej grupie zmagań elimi-
nacyjnych zespół z Wysokiej zakończył 
rywalizację z kompletem punktów, wy-
grywając z PG Albigowa 2:0 oraz z PG 
Sonina 4:0 i awansował do półfinałów 
z pierwszego miejsca. Drugą lokatę wy-
walczył zespół z PG Albigowa, pokonując 
PG Sonina 8:0.

W drugiej grupie eliminacji najlepszą 
drużyną okazała się ekipa z PG Kosina, 
która  wygrywając z PG Głuchów 1:0 
i PG Kraczkowa 4:0, awansowała do półfi-
nałów z pierwszego miejsca. Drugie  miej-
sce premiowane awansem do półfinału 
uzyskali Głuchowianie, którzy po remisie 
z PG Kraczkową 0:0, uzyskali lepszy bi-
lans bramkowy. 

W półfinale A – drużyna PG Wysoka  
skromnie wygrała z PG Głuchów 1:0, zaś 
w półfinale B – ekipa PG Kosina  odniosła  
przekonywujące zwycięstwo nad zespo-
łem  z Albigowej 3:1.

W meczu o 5. miejsce SP Sonina ule-

Zwycięzcy  Gminnych Igrzysk Młodzieży Szkolnej  w piłce nożnej:
D. Majewski, K. Markowicz, A. Marszał, K. Miara, K. Mroszczyk, J. Szczepanik, B. Sacała,
G. Tomaszek, M. Wierzbiński, opiekun D. Lic

Najlepsi zawodnicy turnieju

gła zespołowi z Kraczkowej 0:2. 
W małym finale o 3. miejsce zespół 

z Głuchowa pokonał PG Albigowa 3:2. 
W pojedynku o 1. miejsce  zawodni-

cy z PG Kosina odnieśli zwycięstwo nad 
zespołem z Wysokiej (w regulaminowym 
czasie gry remis 0:0, dogrywka 0:0) dopie-
ro w rzutach karnych 4:3. Po zakończeniu 
wszystkich zmagań odbyło się zamknięcie 
turnieju z udziałem wicedyrektora Zespo-
łu Szkół w Wysokiej Ewy Blajer, połączo-
ne z wręczeniem nagród.

Najlepszym strzelcem turnieju został 
Paweł Folta z PG w Wysokiej,  najlep-
szym bramkarzem – Kacper Mroszczyk 

z PG w Kosinie, najlepszym obrońcą – 
Kamil Miara z PG w Kosinie, zaś naj-
lepszym zawodnikiem turnieju – Oskar 
Kwolek z PG w Głuchowie.

tekst i fot. Witold Kuźniar

Współzawodnictwo sportowe 
w roku szkolnym 2016/2017

W minionym roku szkolnym prze-
prowadzono dla szkół podstawowych 
10 zawodów sportowych ,,Gminne Igrzy-
ska Młodzieży Szkolnej” w tym (9 druży-
nowych i 1 indywidualne) i 6 zawodów dla 
szkół gimnazjalnych - ,,Gimnazjada Gmi-
ny Łańcut”. Na inaugurację i zakończenie 
sportowego roku szkolnego 2016/17 roze-
grane zostały 2 Spartakiady Sportowo-Re-
kreacyjne Dzieci i Młodzieży dla wszyst-
kich etapów edukacyjnych.

Wzorem ubiegłego roku odeszliśmy od 
punktacji i zdobywanych miejsc w rywa-
lizacji generalnej, ponieważ sport szkol-
ny powinien ,,wychowywać przez sport” 
i zmierzać przede wszystkim w kierunku 
adaptacji do środowiska społecznego. Po-
stawa społeczna dziecka kształtuje się bo-
wiem najlepiej poprzez współzawodnic-
two i współdziałanie w walce sportowej. 
W grach niweluje się jego egocentryzm. 
Te formy aktywności ruchowej, które wy-
magają współdziałania i współpracy oraz 
przestrzegania ustalonych reguł, najlepiej 

przysposabiają do życia społecznego. 
Poprzez gry oraz inne formy działania w 
małych grupach dajemy dzieciom okazję 
do współpracy ukierunkowanej na wyko-
nywanie wspólnych zadań oraz stwarza-
my sytuacje wspomagające podporząd-
kowanie własnych celów i ambicji dobru 
ogólnemu. W czasie gier dzieci i młodzież 
uczą się samodzielności, mają okazję do 
umacniania więzów przyjaźni, do integro-
wania się poprzez wspólne przeżycia i do 
ponoszenia odpowiedzialności za zdrowie 
drugiego człowieka.

Najlepszymi sportowcami szkół pod-
stawowych w roku szkolnym 2016/2017 
w Gminie Łańcut zostali: Sandra Marszał 
z SP w Kosinie i Jakub Majewski z SP 
w Albigowej.

Najlepszymi sportowcami szkół gim-
nazjalnych w roku szkolnym 2016/2017 
w Gminie Łańcut zostali: Aleksandra Ba-
lawejder z PG w Albigowej i Szymon Pa-
sternak z PG w Głuchowie. 

Gminny Szkolny Związek Sportowy 

w Łańcucie składa serdeczne podzięko-
wania UKS ,,Soninianka” Sonina za cało-
roczne sponsorowanie nagród ,,Fair Play” 
i dla ,,Najlepszych zawodników” biorą-
cych udział w gminnych zawodach spor-
towych w roku 2016/2017.

Gminny Organizator Sportu dziękuje 
wójtowi gminy Łańcut za udostępnienie 
infrastruktury sportowej i sponsorowanie, 
dyrekcjom szkół gminy Łańcut i nauczy-
cielom wychowania fizycznego za pomoc 
i wyrozumiałość oraz przygotowywanie 
uczniów do Gminnych Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej i Gimnazjady Gminy Łańcut.

Mam nadzieję, że wysiłek podjęty 
przez Gminny Szkolny Związek Sporto-
wy był w pełni uzasadniony i przyniesie 
wymierne korzyści jako cenny środek pro-
filaktyki zdrowotnej, ogólnej poprawy sta-
nu zdrowia i sprawności psychofizycznej 
naszego społeczeństwa.

Gminny Organizator Sportu
Witold Kuźniar
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,,Zdrowy obywatel w zdrowej gminie”
IX Gminna Spartakiada Sportowo-Rekreacyjna dla Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych

Na stadionie sportowym LKS ,,Sawa” 
w Soninie 1 czerwca 2017 r. odbyła się 
IX Gminna Spartakiada Sportowo-Rekre-
acyjna dla szkół podstawowych i gimna-
zjalnych pod hasłem ,,Zdrowy obywatel w 
zdrowej gminie”. Gościnnie w zawodach 
uczestniczyli: wójt Zbigniew Łoza i prze-
wodniczący Rady Gminy Roman Skomra.

W zawodach wzięło udział 6 drużyn 
ze szkół podstawowych gminy Łańcut (SP 
Albigowa, SP Handzlówka, SP Kosina, 
SP Sonina, SP Rogóżno, SP Wysoka) oraz 
4 drużyny gimnazjalne (PG Albigowa, NG 
Handzlówka, PG Kosina, PG Sonina).

Uczestnicy konkursów rywalizowali 
w 7 konkurencjach z zakresu wyścigów  
sztafetowych (,,Wyścig kelnera”, ,,Wyścig 
hokejowy”, ,,Toczenie opony”, ,,Napeł-
nianie butelki wodą”, ,,Strzały do bram-
ki”, ,,Rzuty do poprzeczki”, ,,Przeciąganie 
liny”).

Klasyfikacja końcowa szkół 
podstawowych:
I miejsce – SP Wysoka – 34,0 pkt.
II miejsce – SP Handzlówka – 32,0 pkt.
III miejsce – SP Sonina – 23,5 pkt.
IV miejsce – SP Rogóżno – 22,5 pkt.
V miejsce – SP Albigowa – 22,0 pkt.
VI miejsce – SP Kosina – 19,0 pkt.
Klasyfikacja końcowa szkół 
gimnazjalnych:
I miejsce – PG Kosina – 20,0 pkt.
II miejsce – NG Handzlówka – 19,5 pkt.
III miejsce – PG Sonina – 18,5 pkt.
IV miejsce – PG Albigowa – 12,0 pkt.

Równolegle do rywalizacji w wy-
ścigach rzędów przebiegał turniej piłki 
siatkowej plażowej szkół podstawowych 
i gimnazjalnych o ,,Puchar Wójta Gminy 
Łańcut”.

W kategorii szkół podstawowych 
najlepiej wypadły dziewczęta ze SP 
w Albigowej, na drugim miejscu uplaso-
wała się SP w Soninie, a na trzeciej pozy-
cji SP w Kosinie.

W grupie chłopców zwycięstwo 
w klasyfikacji zanotowała SP w Albigowej, 
drugie miejsce przypadło SP w Soninie, a 
trzecie SP w Kosinie.

W kategorii szkół gimnazjalnych, 

w grupie dziewcząt, pierwsze miejsce 
uzyskało PG w Albigowej, drugi stopień 
podium przypadło PG w Kosinie, a trzecie 
miejsce PG w Soninie.

W grupie chłopców zwycięską druży-
ną został zespół z PG w Kosinie, na dru-
gim miejscu uplasowała się ekipa z PG 
w Albigowej, a trzeci stopień podium 
przypadł zespołowi z PG w Soninie.

Po rozegraniu wszystkich konkuren-
cji finałowych odbyło się zamknięcie 
IX Spartakiady, z udziałem przewodniczą-
cego Rady Gminy Romana Skomry. Dzię-
ki sponsorom zawodów: Gminie Łańcut, 
Gminnemu Szkolnemu Związkowi Spor-
towemu i Uczniowskiemu Klubowi Spor-
towemu ,,Soninianka” Sonina, wszystkie 
zespoły startujące w IX Spartakiadzie 
otrzymały pamiątkowe puchary, dyplo-
my, a zawodnicy zwycięskich zespołów 
- medale. 

tekst i fot. Witold Kuźniar

SP Wysoka - zwycięzcy wyścigów sztafetowych w kategorii szkół podstawowych

PG Kosina - zwycięzcy wyścigów sztafetowych w kategorii gimnazjów
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Czarni Kraczkowa w turnieju na Węgrzech
W dniach od 23 do 25 czerwca br. 

drużyna Czarni Kraczkowa uczestniczy-
ła w Szamoskér na Węgrzech w Turnieju 
Pamięci Jenő Buzánszky. Jenő Buzánszky 
był obrońcą reprezentacji Węgier i człon-
kiem "złotej jedenastki" reprezentacji Wę-
gier w latach 50. XX wieku, złotym meda-
listą Olimpijskim z 1952 r. z Helsinek oraz 
srebrnym medalistą Mistrzostw Świata 
z 1954 r. ze Szwajcarii. Był ostatnim żyją-
cym członkiem "złotej jedenastki", zmarł 
w 2015 r. Zespół uczestniczył w 32 zespo-
łowym turnieju, w którym rozegrał spotka-
nia z Virágh Söröző Fradistái, CRYSTAL 
PARASZT oraz Liget VIP. Inauguracyj-
ne spotkanie z Virágh Söröző Fradistái 
Kraczkowianie zakończyli remisem 2:2, 

a strzelcami bramek zostali Dominik Bart-
kiewicz i Bogdan Wiech. W kolejnym 
spotkaniu drużyna zdecydowanie uległa 
4:1 zespołowi CRYSTAL PARASZT, któ-
ry jak się później okazało zajął w turnieju 
III miejsce, a trafienie w tym spotkaniu 
zanotował Robert Dudzik. Ostatni poje-
dynek z drużyną miejscowych VIP-ów, 
organizatorów turnieju, Liget VIP zakoń-
czyło się wysokim remisem 4:4, trafienia 
dla Czarnych Robert Dudzik, Rafał Szcze-
pański oraz 2x Dominik Bartkiewicz. 
Przed tym spotkaniem odegrano hymny 
państwowe Węgier i Polski. Kraczko-
wianie zostali bardzo ciepło i serdecznie 
przyjęci przez mieszkańców Szamoskér 
i w każdym ze spotkań byli wspierani 

przez miejscowych. Dzięki uprzejmości 
strony Węgierskiej uzyskaliśmy fotografie 
z tego wydarzenia. Dziękujemy także za 
koordynację wyjazdu Marcinowi Kisale, 
kierownikowi Gminnego Punktu Informa-
cji Turystycznej w Kraczkowej.

Zespół Czarni Kraczkowa wystąpił 
w składzie: Marek Sawicki – trener, Do-
minik Bartkiewicz, Jacek Koszela, Bog-
dan Wiech, Konrad Ziaja, Kamil Kielar 
– kapitan, Bartłomiej Gargała, Paweł 
Szczepański, Rafał Szczepański, Robert 
Dudzik, Karol Rożański, Paweł Różański, 
Sebastian Różański, Krzysztof Bartkie-
wicz.

Czarni Kraczkowa, 
fot. Szatmárban Együtt 

Z ostatniej chwili
Gminna drużyna siatkówki SPORTUR 
Team Gmina Łańcut uzyskała awans 

i w październiku br. pod wodzą 
trenera Adama Maryniaka rozpocznie 
rozgrywki w III Lidzie Podkarpackiej
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PUCHAR WÓJTA GMINY ŁAŃCUT ZDOBYTY
O PUCHAR WÓJTA GMINY walczyły 6 sierpnia br. 4 drużyny 
piłkarskie: „ARKA” Albigowa, „DĄB” Kosina, „SAWA” Soni-
na i „SZAROTKA” Rogóżno.
PUCHAR WÓJTA GMINY zdobyła „SZAROTKA” Rogóż-
no pokonując w rzutach karnych „SAWĘ” Sonina 3:1. 
Trzecie miejsce zajął „DĄB” Kosina pokonując w meczu 
„ARKĘ” Albigowa wynikiem 2 : 0. Gratulujemy Zwycięzcom!

(iw), fot. archiwum
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Festiwal Kwiatów
Albigowa - 16 lipca 2017 r.
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